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BÜYÜKEKŞİ’YE PROTESTO

nBAzı ülkelerin, İsrail’in Gazze’ye yönelik saldırılarınıdesteklememek amacıyla “sessiz boykot” politikalarıçerçevesinde Tel Aviv’e silah ve mühimmat sevkiyatı-nı durdurduğu bildirildi. ABD ile yaşanan geriliminde İsrail’e silah yardımlarının devamını etkileyebile-ceği belirtiliyor. Bu gelişmeler, işgalci İsrail’in Gaz-ze’deki askeri saldırılarını sürdürme çabalarına ulus-lararası tepkinin boyutunu gösteriyor. / 7’De

n ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü MatthewMiller, Gazze’de sivilleri katleden İsra-il’in, ABD’den aldığı silahları “uluslarara-sı hukuka uygun şekilde” kullandığınailişkin yazılı güvence verdiğini ileri sür-dü. Sözcü Miller, Gazzelilerin insani yar-dıma erişimini engelleyen İsrail için “İs-rail’in, savaşın icra edilmesi ya da insaniyardımların tedariki noktasında uluslar-arası insani hukuku ihlal ettiğini tespitetmedik” açıklamasını yaptı. / 7’De

İsrail'e silah 
ambargosu

n Son üç yılda artan Schengenvize retleri, iş dünyasınıciddi şekilde etkisi altınaaldı. İş dünyasının önde ge-len kuruluşları, ticari vizebaşvurularına öncelik ta-nınması için yoğun bir çabasarf ederken, Türkiye İhra-catçılar Meclisi’nin de vizesorunlarına ilişkin bir raporhazırlığı içinde olduğu öğ-renildi. TIR sürücü vizele-rinde yaşanan artış pazarkayıplarına neden olurken,devam eden, sorunun ‘siya-si’ olduğu düşünülüyor.

nCumhurBAşkAnı Recep TayyipErdoğan, partisinin Aksaray’da 15Temmuz Milli İrade Meydanı’ndadüzenlenen mitinginde konuştu.Ekonomiye ilişkin önemli mesaj-lar veren Erdoğan, “Büyümedemilli gelirde ihracatta diplomasidetarihimizin en iyi seviyelerini gör-dük. Bu süreçte de pek çok en-gelle karşılaşıyoruz. Bölgemiz-deki krizlerin ülkemize olum-suz etkilerini göğüslü-yoruz. Ülkemizde canyakan enflasyonunyol açtığı hayat pa-halılığı ile boğuşu-yoruz” dedi. 

n “hep birlikte biraz daha sabrede-ceğiz” diyen Erdoğan, “Yılın ikinciyarısından itibaren enflasyonundüşmeye başlamasıyla elimiz ra-hatlayacak. Önce enflasyonu kont-rol altına almamız gerekiyor. Bunubaşaracak programa ve kararlılığasahibiz. Ülkemizin gücünden vepotansiyelinden rahatsız olançevreler, muhalefeti de kullana-rak milletimizi karamsarlık ba-taklığına sürüklemek istiyor.Amaçları Türkiye'yi mevcutkazanımlarından edecekleribir güvensizlik ve istikrar-sızlık iklimine sokmaktır”şeklinde konuştu. / 6’DA

Enflasyonun düşmesi 
elimizi rahatlatacak

n moSkovA’DAki Crocus KonserSalonu saldırganlarının sorgugörüntülerinde, işkenceye ma-ruz kaldıklarının anlaşılması-nın ardından terör örgütü DA-EŞ’in Rusya Devlet BaşkanıVladimir Putin’i ‘kanlı’ bir inti-kamla tehdit ettiği bildirildi.

n SoSyAL medya platformu Te-legram’daki bir paylaşıma göreiddia edilen uyarıyı taşıyan birposterde şöyle yazıyor: “Putindahil: Tüm vahşi Ruslar içintehlike! Dikkat edin! Esir kar-deşlerimiz için sizden çok ya-kında intikam alacağız.” / 3’te

Washington
Tel Aviv 
hattında kriz

ABD’nin hamlesi 
israil’de depreme 

yol açtı 

BMGK’de son dakika değişikliğiyle yapılan Gazze’de ateşkes oylamasında ABD’nin çekimser kalması, altıncı ayı dolmak üzere olan savaşta bir ilk yaşanmasına neden oldu. Amerikan korumasının kalkmasının önemli bir adım olduğu yorumu yapılırken, ABD-İsrail arasındaki hiçbir krizin bu kadar ciddi olmadığını bildirildi
ACİL ATEŞKES TALEBİ

n ABD’nin ilk kez tavır değişikliğine gidip çekimserkalmasıyla, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konse-yi’nde (BMGK) Gazze’de ateşkes çağrısı yapankarar tasarısı kabul edildi. Daimi üyeler Çin, Rus-ya, İngiltere ve Fransa metninde açık şekilde acilateşkes geçen bir tasarıya ilk kez ‘evet’ oyu kulla-nırken, ABD’nin çekimser kalması dengeleri altüst etti. Ramazan ayı boyunca acil ateşkes tale-binde bulunan tasarı, tüm rehinelerin koşulsuzolarak serbest kalması çağrısı da yaptı. Ayrıcatıbbi ve diğer insani ihtiyaçların karşılanmasıiçin insani erişimin sağlanması, büyük ölçekteinsani yardımın sivillere ulaşması için tüm en-gellerin kaldırılmasını talep ediyor.

KRİZ DAHA DA BÜYÜYEBİLİR
n ‘ABD, Netanyahu’ya karşı sert sözlerin yeterli ol-madığına karar verdi’ başlıklı analiz hazırlayanBBC Uluslararası İlişkiler Editörü Jeremy Bowen,“Netanyahu, koalisyon hükümetindeki aşırı mil-liyetçilerin desteğine güveniyor. Bu koalisyonona, kararı görmezden gelme çağrısı yapacak.Ancak karar görmezden gelinirse ABD’nin bunayanıt vermesi gerekecek. Biden için en büyükkoz, İsrail’e askeri nakliye uçakları ile sağlanansilahlar... Ancak Netanyahu’nun meydan okuyu-şu hiçbir zaman bu kadar uzun süreli ya da sertolmamıştı. ABD-İsrail ittifakındaki hiçbir kriz,Gazze savaşının neredeyse altı ayında gelişenkriz kadar ciddi olmamıştı” yorumunu yaptı.

ZİYARET İPTAL EDİLDİ
n metinDeki ‘kalıcı ve sürdürülebilir ateşkes’ ifa-desi, ‘uzun soluklu ve sürdülebilir ateşkes’ olarakdeğiştirildi. İsrail’in ana müttefiki ABD’nin çe-kimser kalarak tasarının geçişine onay vermesi,beklendiği gibi Tel Aviv’de depreme yol açtı. İsra-il tarihinin en sağcı hükümetini kuran BaşbakanBinyamin Netanyahu, Washington’a göndereceğiheyetin seyahatini iptal ettiğini duyurdu. Söz ko-nusu heyet, İsrail’in ısrarcı olduğu Refah kenti-nin işgalini görüşmek üzere Washington’a gide-cekti. İsrail ve ABD arasında 1,5 milyon Filistinli-nin sığındığı Mısır sınırındaki Refah kentini he-def alacak bir kara saldırısı nedeniyle son hafta-larda açık şekilde restleşme yaşanıyordu. 

n hAtAy’DA Dörtyol-Payas kara yolunda Şükrü K. idare-sindeki tır, karşı şeride geçerek Mehmet Sönmez yöne-timindeki otomobile çarptı. Otomobil sürücüsü Meh-met Sönmez ile eşi Zeynep, çocukları Eray ve Ecrin Sön-mez, kayınpederi Zeki (64) ve kayınvalidesi DöndüKara (62) kazada hayatını kaybetti, sürücünün çocukla-rından Melek Su Sönmez (8) de yaralandı. Yaralı çocuk,ambulansla hastaneye kaldırıldı. Tır sürücüsü Şükrü K.gözaltına alınırken, olayla ilgili soruşturma başlatıldı.

Siyonist 
zulmüne 
skandal 

savunma

n GAzze’De ağır bombardıman devamederken, BM Filistin Özel RaportörüFrancesca Albanese, İsrail’in bölgedekiinsan hakları ihlalleri ve savaş suçu sayı-labilecek eylemlerine dair raporunuBMGK’ye sundu. Raporun, Gazze’de“soykırım suçu” işlendiğini gösteren eşi-ğin aşıldığına dair makul kanıtlar sundu-ğu belirtilirken, İsrail’in idari yönetimi veaskerlerinin “savaşta adalet” ilkesini ka-sıtlı olarak suistimal ettiğinin altı çizildi.

Gazze'de
soykırım
tamamen

kanıtlı

Hatay'da 
feci kaza

6
ÖLÜ

Cumhurbaşkanı Erdoğan, yılın ikinci yarısından itibaren enflasyonun düşmeye başlaya-cağını belirterek, “Elimiz biraz daha rahatlayacak. Önce enflasyonu kontrol altına alma-mız gerekiyor. Bunu başaracak programa ve kararlılığa sahibiz” açıklamasında bulundu
9 Mayıs'ta

ABD'ye gidecek
n CumhurBAşkAnı Erdoğan, ilkkez ABD Başkanı Joe Biden’ınresmi davetlisi olarak Washing-ton’a gidecek. 9 Mayıs’ta yapıl-ması planan ziyarette iki lider,Beyaz Saray’da bir araya gele-cekler. Gündemde ise terörlemücadele, Gazze’deki son du-rum ve savunma alanındaki iş-birlikleri gibi kritik başlıklarolacak. Görüşmede, F-16 teda-rik ve modernizasyon süreci-nin hızlanması da ele alınacak.

n SAADet Partisi lideri TemelKaramollaoğlu, Hindis-tan’ın Uttar Pradesh eyale-tindeki medreselerin eği-tim faaliyetlerinin yasak-lanması kararına sert birtepki gösterdi. Karamolla-oğlu, “Hindistan’ın kararınıkınıyorum. Kendi diniinançlarına her türlü ser-bestiyeti tanıyan Hindistanyönetiminin, söz konusuMüslüman vatandaşlarolunca ‘laiklik’ bahanesinesığınması, ülkedeki milyon-larca Müslüman kardeşimi-ze karşı işlenmiş bir suç-tur” açıklamasını yaptı.

Müslümanlara
suç işleniyor

n ABD’De Sahil Güvenlik, Singapur ban-dıralı bir geminin Baltimore’dakiFrancis Scott Key Köprüsü’ne çarptı-ğını bildirdi. Çarpışmanın ardındanarama kurtarma çalışmaları devamederken, olağanüstü hal ilan edildi.Çarpma sonucunda köprünün büyükbir kısmı üzerinde araçlar varkençöktü. Çok sayıda aracın ve insanınsuya düştüğü belirtildi. Olası can kay-bına ilişkin ise henüz bir bilgi yok.

Kargo gemisi
köprüyü yıktı

Schengen 
vizesi 

almak artık 
hayal gibi!

DAEŞ'ten 
yeni saldırı 

tehdidi
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İstismara uğramış çocukların tepkilerini 
anlamak hayati önem taşıyor! 

Araştırma: Virüsler  
daha çok hayvandan  

insana değil insandan 
hayvana bulaşıyor 

Gece terlemesine karşı 5 önlem! 

İstismara uğrayan bir çocuğun tep
kilerini anlamanın önemine işaret 
eden uzmanlar, bazı çocuklar öfke 
problemleri yaşayabilirken, diğer
lerinin içe kapanabileceğini, yeme 
içme düzensizlikleri ve uyku prob
lemleri gibi birçok farklı davranış gö
zlemlenebileceğini söylüyor. 

 
Çocukların uğradıkları tacizin ne 

olduğunu bilemeyebileceğini dile ge
tiren Uzman Klinik Psikolog Seda Ay
doğdu, “Çocuklar kendilerini güvende 
hissettiklerinde ve yargılanmadık
larını düşündüklerinde, duvarlarını 
indirir ve olayları açıklarlar. Oyunlar, 
resimler, sohbetler ve yürüyüşler gibi 
etkinlikler, çocukların kendilerini 
ifade etmelerine yardımcı olabilir.” 
dedi. 

 
Üsküdar Üniversitesi NP Feneryolu 

Tıp Merkezi Uzman Klinik Psikolog 
Seda Aydoğdu, süngerli odada mahal
lenin çocuklarının yıllarca istismar 
edilmesi olayı ve çocuklara cinsel is
tismarın önlenmesi konusunu değer
lendirdi. 

 
“İstismarın fark edilmemesi 

mümkün değil” 
 
“Çocukların istismar gibi büyük 

travmatik bir olaya maruz kaldığında, 
bu durumun fark edilmemesi 
mümkün değildir.” diyen Uzman 
Klinik Psikolog Seda Aydoğdu, her 
çocuğun kendini farklı yollarla ifade 
ettiği göz önüne alındığında, çocuk
ların yaşlarına bağlı olarak sözel veya 
sözel olmayan davranışlar 
sergilediğinin bilinmesi gerektiğini 
dile getirdi. 

 
“Bazı çocuklar öfke problemleri 

yaşayabilirken, diğerleri içe ka
panabilir” 

 
Uzman Klinik Psikolog Seda Ay

doğdu, “Bu nedenle, istismara 
uğrayan bir çocuğun yaş dönemi ve 

kişisel gelişimi, tepkilerini anlamak 
için önemlidir. Çocukların yaşlarına 
ve kişilik yapılarına göre, istismar gibi 
büyük bir travma karşısında farklı 
davranışlar sergileme olasılıkları 
vardır. Örneğin, bazı çocuklar öfke 
problemleri yaşayabilirken, diğerleri 
içe kapanabilir. Eskiden zevk aldıkları 
aktivitelerden keyif alamama, yeme 
içme düzensizlikleri, uyku problem
leri gibi birçok farklı davranış gözlem
lenebilir.” dedi. 

 
“Ebeveynlerin çocuğun 

davranışlarını istismar olarak 
tanımlamamaları sıkça görülen bir 
durum” 

 
Ancak, ebeveynlerin bu davranışları 

istismar olarak tanımlamamaları ve 
başka sebeplere yormalarının da 
sıkça görülen bir durum olduğunu 
dile getiren Uzman Klinik Psikolog 
Seda Aydoğdu, şöyle devam etti: 

 
“Örneğin, çocuğun oyunlardaki 

başarısızlığını veya arkadaşlarıyla 
yaşadığı kavgaları istismara bağlamak 
yerine, farklı açıklamalar bulabilirler. 
Bu durumda, ebeveynlerin çocuk
larının davranışlarını anlamak ve 
değerlendirmek yerine, kendi iç 
dünyalarında bir sorgulama yap
maları gerekebilir. 

 
“Ebeveynler, çocuklarının duy

gusal ve davranışsal değişiklik
lerini dikkatle gözlemlemeli” 

 
Çocuk istismarı konusunda farkın

dalık ve eğitim, ebeveynlerin çocuk
larının davranışlarını doğru bir 
şekilde değerlendirmelerine ve 
gerektiğinde profesyonel yardım al
malarına yardımcı olabilir. Ebeveyn
lerin, çocuklarının duygusal ve 
davranışsal değişikliklerini dikkatle 
gözlemlemesi ve gerekli durumlarda 
uzmanlardan destek alması önem
lidir. 

 

Sonuç olarak, çocukların istismara 
maruz kaldığında gösterdikleri 
davranışlar ebeveynler için önemli 
bir işarettir ve bu davranışların doğru 
bir şekilde değerlendirilmesi ve ele 
alınması gerekmektedir. Ebeveynlerin 
çocuklarını dinlemesi ve onların 
ihtiyaçlarına duyarlı bir şekilde yanıt 
vermesi, çocukların güvenliğini ve iyi 
oluşunu sağlamak için önemlidir.” 

 
Aileler çocuklara nasıl yaklaş

malı? 
 
Çocukların ailelerine olan 

güveninin, kendilerini ifade et
melerini sağlayacağını kaydeden 
Uzman Klinik Psikolog Seda Aydoğdu, 
“Ancak, yetişkinler olarak, çocuklarla 
iletişim kurmak her zaman kolay 
değildir çünkü onların iletişim dili 
bizimkinden farklı olabilir. Ayrıca, 
çocuklar uğradıkları tacizin ne 
olduğunu bilemeyebilirler. Bu ne
denle, çocukları anlamak için onların 
dillerini anlamamız gerekmektedir. 
Çocuklar kendilerini güvende hisset
tiklerinde ve yargılanmadıklarını 
düşündüklerinde, duvarlarını indirir 
ve olayları açıklarlar. Bu nedenle, 
çocuklarla iletişim kurarken, onların 

dilinden konuşmaya başlamalıyız. 
Oyunlar, resimler, sohbetler ve 
yürüyüşler gibi etkinlikler, çocukların 
kendilerini ifade etmelerine yardımcı 
olabilir.” diye konuştu. 

 
“Çocuklar ancak, saygı ve sevgi 

olduğunda kendilerini açarlar” 
 
Uzman Klinik Psikolog Seda Ay

doğdu, çocuğun zihninde "eğer an
latırsam, annem ve babam bana 
inanır, güvenir ve bana kızmayacak
lardır" düşüncesini oluşturmanın 
önemine vurgu yaparak, “Çocuklar, 
cezalandırılacaklarını düşündükleri 
durumlarda konuşmaktan kaçınırlar. 
Basit bir mantıkla, ceza olduğunda 
kendilerini kapatırlar veya uzaklaşır
lar. Ancak, saygı ve sevgi olduğunda 
kendilerini açarlar. Bu nedenle, 
çocukların güvenli ve destekleyici bir 
ortamda büyümelerini sağlamak 
önemlidir. Bu şekilde, çocukların 
kendilerini ifade etmeleri ve olumsuz 
deneyimlerini paylaşmaları daha 
kolay olacaktır.” sözlerine ekledi. 

HASAN KAYIKÇI

Acıbadem Üniversitesi Atakent Hastanesi 
İç Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. Yıldız Oku
turlar, ateş ve kilo kaybı eşlik etmediği 
sürece gece terlemelerinin hemen tetkik 
edilmesinin gerekli olmayabileceğini be
lirterek, “Ancak ateş olmasa bile yatak 
örtülerini ya da atlet değiştirmeyi gerek
tiren şiddetli gece terlemelerinin ise enfek
siyon veya kanser varlığı açısından 
değerlendirilmesi çok önemlidir” diyor.  İç 
Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. Yıldız Oku
turlar, gece terlemelerine yeni başlanmış 
olan reçeteli ya da reçetesiz ilaçların da yol 
açabileceğine işaret ederek, “Kullanılan 
ilaçların mutlaka göz önünde bulundurul
maları gerekmektedir. Zira ilaçlar, artan 
terleme ve gece terlemelerinin yaygın bir 
nedenini oluşturmaktadır” diyor. Prof. Dr. 
Yıldız Okuturlar, gece terlemelerine sebep 
olabilen bazı hastalıkları anlattı, önemli 
uyarılar ve önerilerde bulundu!    

 
ENFEKSİYONLAR 
Gece terlemesine ateş eşlik ediyorsa, ne

deni bakteriyel ve virüs kaynaklı enfeksiy
onlar olabiliyor.   

 
Tüberküloz: Öksürük, balgam çıkarma, 

yorgunluk ve kilo kaybı  olması, bakteriyel 
bir enfeksiyon olan tüberküloz hastalığın
dan kaynaklanabiliyor.  

 
Zatürre: Özellikle ateş, yeşil renkli bal

gam, üşüme, titreme, nefes darlığı ve ök
sürük de varsa, zatürre habercisi olabiliyor.  

 
Sıtma, tifo, kene: Sıtma, tifo ve kene ile 

bulaşan hastalıklar (Lyme hastalığı vb) 
açısından ikamet edilen veya seyahat 
edilen bölge önem taşıyor.  

 
Covid19:  Covid – 19 enfeksiyonunda da 

gece terlemeleri görülebiliyor.  
 
Brusella: Özellikle evcil hayvanı olan 

veya hayvansal ürünler ile çalışan ya da çiğ 
süt veya pastörize edilmemiş sütle yapılan 

peynir tüketenlerde görülen brusella gece 
terleme nedeni olabiliyor.  

 
Kalp kapağı enfeksiyonları: Deri ve tır

naklarda döküntü veya tırnak içi kana
malar gibi değişiklikler varsa, endokardit, 
yani kalp kapağı enfeksiyonlarına işaret 
edebiliyor. Ayrıca özellikle avuç içi ve ayak 
tabanlarında renk değişikliği de gelişe
biliyor.  

 
Kemik iltihabı: Sırt ve eklem yerlerinde 

lokalize ağrı varsa, gece terlemesinin ne
deni kemik iltihabı olabiliyor.  

 
ENDOKRİNOLOJİK HASTALIKLAR  
Endokrinolojik hastalıklar da hormonal 

etkenler nedeniyle gece aşırı terleme yapa
biliyor. Endokrin kaynaklı hastalıklarda ani 
gelen kızarma atakları, titreme, ishal, 
hırıltı, baş ağrısı, tansiyon yüksekliği ve 
çarpıntı şikayetleri önem taşıyor.  

 
Hipertiroidizm: Tiroit bezinden aşırı 

tiroit hormonu (T3 T4) salgılanmasıyla 
oluşan hipertiroidizm gece terleme soru
nuna yol açabiliyor.  

 
Şekersiz şeker hastalığı: Halk arasında 

‘şekersiz şeker hastalığı’ olarak bilinen dia
betes insipidus, beyindeki hipofiz bezin
den salgılanan ve suyun böbreklerden geri 
emilmesinde rol üstlenen antidiüretik hor
monun eksikliği veya yetersizliği sonucu 
gelişen bir hastalık. Bu hastalık nadiren de 
olsa gece terlemeye neden olabiliyor.   

 
Diğer nedenler: Böbrek üste bezi 

tümörü, karsinoid sendromu, pankreas 
beta tümörlerinden köken alan bir tümör 
olan insülinoma ve vücudun yüksek se
viyede büyüme hormonu üretmesi ne
deniyle oluşan akromegali de gece terleme 
yapabiliyor.  
 

Menopoz  
 

Menopoz döneminin belirtilerinden olan 
gece terlemeleri kadınlarda yaygın 
görülüyor. Östrojen veya testosteron hor
monlarının eksikliğinden kaynaklanan 
gece terlemeleri genellikle 24 dakika sür
erken, yaşam kalitesini olumsuz yönde etk
ileyebilecek şiddete ulaşabiliyor.  

 
Kanser  
 
Şiddetli gece terlemesiyle birlikte ateş 

varsa, altta yatan etken kanser olabiliyor. 
Bu yakınmalara lenf bezlerinde şişlik, kilo 
kaybı, halsizlik veya kaşıntının eşlik 
etmesi, lenfoma işareti olabiliyor.  Prof. Dr. 
Yıldız Okuturlar, lenfomanın gece ter
lemelerine en sık yol açan kanser türü 
olduğunu belirterek, “Ayrıca prostat 
kanseri, böbrek hücreli kanser ve germ 
hücreli tümörler de gece terlemelerine 

sebep olabilen diğer kanser türleridir” 
diyor.  

 
Gastroözefageal reflü  
 
Besinlerin veya mide asidinin yemek 

borusuna geri kaçması olarak tanımlanan 
gastroözefageal reflü de geceleri çoğu 
zaman terlemeye neden olabiliyor.  

 
Uyku apne sendromu  
 
Uyku apne sendromu da gece terleme 

ataklarına yol açabilen önemli bir etken. 
Vücudun sıcaklığı düzenleyen mekaniz
malarında oluşan sorunlar nedeniyle uyku 
apne sendromunda gece terleme problem
leri gelişebiliyor.   

 
Nörolojik hastalıklar 

 
Otonomik disrefleksiye ve otonomik 

nöropatiye yol açan nörolojik durumlar 
(özellikle omurilik hasarı ve siringomiyeli) 
aralıklı olarak ve gece terlemelerine sebep 
olabiliyor. 

 
Gece terlemesine karşı 5 önlem!  
 
Gece terlemelerinde altta yatan etkenin 

mutlaka tedavi edilmesi gerekiyor. Prof. Dr. 
Yıldız Okuturlar, farmakolojik tedaviler 
dışında evde alabileceğiniz önlemleri şöyle 
sıralıyor: 

Cildi serin tutmak için odayı soğutun 
Pamuklu iç çamaşırları kullanın  
Pamuklu çarşafları tercih edin  
Bol su içmeye özen gösterin 
Baharatlı besinler ve kafeinden kaçının 

   ESMA ÇOĞALTAY 

University College London (UCL) bünyesinde yapılan 
çalışmada araştırmacılar, virüslerin türler arasındaki 
sıçramasını incelemek için küresel bir veri tabanı kul
landı. 

 
Yaklaşık 12 milyon sekansın olduğu veri tabanından 
faydalanılan araştırmaya göre, virüslerin insan ile hay
van arasında hareket ettiği durumlarda vakaların yüzde 
64'ünde insanların hayvanları enfekte ettiği ortaya çıktı. 

Araştırma ekibinde yer alan hesaplamalı biyolog Cedric 
Tan, yaptığı açıklamada, "Biz hayvanlara onların bize 
verdiğinden daha fazla virüs yayıyoruz." ifadesini kul
landı. 

Tan, buna örnek olarak ise Kovid19'un, insanlara bu
laşmasının ardından çok daha hızlı yayılmasını gösterdi. 

 
Bu bulguya ulaşılmasının nedenini, insan nüfusunun 
fazla ve dünyanın her yerine yayılmış olmasıyla ilişk
ilendiren Tan, ekip olarak bu sonucu beklemediklerini 
ancak "geçmişe bakıldığında mantıklı" olduğunu kay
detti. 

 
Tan, virüslerin insanlardan hayvanlara yayılmasının 

nesli tükenmekte olan birçok tür için tehdit oluştur
duğunu da vurguladı. 

 
Araştırma, "Nature Ecology and Evolution" dergisinde 

yayımlandı. (AA)

Vücudumuzun ısısını kontrol etmek için gerekenden fazla ter salgılaması ‘aşırı terleme’ tıp dilinde de 
hiperhidroz olarak tanımlanıyor.  Aşırı terleme sadece gün içinde değil, gece ataklar halinde de gelişe-
biliyor.  Aşırı sıcak havalar, yine aşırı ısıtılmış bir oda veya kalın bir yorganla örtünme gece terlemelerinin 
basit bir nedeni olabiliyor. Uyku sırasında oluşan gece terlemelerinin şiddeti orta derecede yaygın terleme-
den, yatak çarşaflarının değiştirilmesini gerektirecek boyutlara ulaşabilen terlemelere kadar değişebiliyor. 
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Terör örgütü DAEŞ'in üstlendiği Mosko
va'daki terör saldırısını gerçekleştiren 
saldırganlarla ilgili yeni ayrıntılar ortaya 
çıktı. 

 
Teröristler ilk ifadelerinde Türkiye'den 

Rusya'ya geçtiklerini ifade etti.  
Bu ifadeler üzerine harekete geçen 

güvenlik kaynakları, teröristlerin 
Türkiye'ye hangi tarihlerle ve ne amaçla 
giriş yaptıklarını ortaya koydu. 

Güvenlik kaynaklarından edinilen bil
giye göre, Tacik saldırganlardan ikisinin 
uzun süredir Moskova'da ikamet ettiği, 
Rusya'daki ikamet sürelerini uzatmak için 
ülkeden çıkış yapmaları gereken saldır
ganların, coğrafi yakınlığı ve Rusya
Ukrayna Savaşı sonrasına uygulanan 
ambargoların fazla seçenek bırakmaması 
nedeniyle Türkiye'ye geldikleri belirlendi. 

Haklarında herhangi bir "arama kaydı" 
bulunmayan saldırganların pasaportlarını 
kullanarak Türkiye ve Rusya arasında 
seyahat edebildiği belirtildi. 

 
RUSYA'DA RADİKALLEŞTİLER 
Saldırganlardan Shamsidin 

Fariduni'nin 20 Şubat'ta havayoluyla 
Rusya'dan Türkiye'ye giriş yaptığı, İstan
bul Fatih'te bir otelde kaldıktan sonra 2 
Mart'ta İstanbul Havalimanı'ndan 
Rusya'ya gittiği tespit edildi. 

Diğer saldırgan Saidakrami Murodali 
Rachabalizoda'nın ise 5 Ocak'ta İstanbul'a 
gelerek Fatih'te bir otelde bir süre kaldığı, 
daha sonra Fariduni ile aynı uçakta 
Moskova'ya döndüğü belirlendi. 

Fariduni'nin yakalandığında yapılan ön 
ifadesinde, vizesi bittiği için Türkiye’ye 
gidip geldiğini itiraf ettiği belirtildi. 

Güvenlik kaynakları, 2 saldırganın 
Rusya'da radikalleştiği, Türkiye'de 

geçirdikleri sürenin kısa olduğu, bu 
sürenin "radikalleşme" için yeterince 
uzun olmadığı değerlendirmesinde bu
lundu. 

 
TÜRKİYE'Yİ DE HEDEF ALMIŞLARDI 
Güvenlik kaynakları, son dönemde 

DAEŞ'in sözde Horasan Vilayeti kolunun 
saldırılarını aynı coğrafya üzerinde 
gerçekleştirdiğine dikkat çekti. 

Terör örgütü DEAŞ'ın en fazla hedef 
aldığı ülkelerin başında Türkiye geliyor. 
Son olarak 28 Ocak 2024'te iki DEAŞ'lı 
terörist Sarıyer'deki Santa Maria Kilis
esi'nde bir saldırı gerçekleştirmiş, 1 kişi 

hayatını kaybetmişti. 
Bu saldırının ardından DAEŞ'e yönelik 

peş peşe operasyonlar düzenlenmiş, çok 
sayıda kişi gözaltına alınmıştı. Güvenlik 
kaynakları, PKK, DAEŞ ve El Kaide gibi 
örgütler arasında ayrım yapmaksızın 
terörle mücadelesini kararlılıkla 
sürdürdüğünü kaydetti. 

 
AYNI COĞRAFYADA SALDIRILAR 

GERÇEKLEŞTİRDİLER 
Bu yılın başında İran'ın Kirman 

kentinde İran Devrim Muhafızları Kudüs 
Gücü Komutanı Kasım Süleymani'nin 
4'üncü ölüm yılında düzenlediği saldırıda 

84 kişi hayatını kaybetmiş, 284 kişi 
yaralanmıştı. 

Terör örgütünün Afganistan ve çevre 
bölgelerde faaliyet gösteren kolu olarak 
bilinen DAEŞ sözde Horasan Vilayeti, 
Ekim 2022’de İran’ın Şiraz kentinde bulu
nan Şah Çerağ Camisi'ne saldırı düzen
lemiş, 15 kişi hayatını kaybetmiş, 40 kişi 
de yaralanmıştı. 

DAEŞ, Aralık 2022'de ise Afganistan'ın 
başkenti Kabil'de Çinlilere ait bir otele 
silahlı ve bombalı saldırı düzenlemiş, 
saldırıda da 3 kişi hayatını kaybetmiş, 15 
kişi yaralanmıştı.

Sabah saatlerinde Bahçelievler Hürriyet Mahallesi 
Gülnihal Sokak’ta Uğur Falay (35), evlerinde annesi 
Hüsna Falay (59) ve kız kardeşi İrem Falay’la (22) bil
inmeyen bir nedenle tartışmaya başladı. 

Tartışmanın büyümesiyle şahıs, üzerindeki silahı 
çıkartıp annesini ve kız kardeşini kafalarından vurdu. 
Daha sonra Beyoğlu’ndaki Nusretiye Camii'ne giden 
Uğur Falay, kendini de kafasından silahla vurdu. 
İstanbul'da dehşet: Annesini ve kız kardeşini 

öldürüp camide intihar etti  1İrem Falay (22) 
Çevredeki vatandaşların durumu polis ve sağlık 

ekiplerine haber vermesi üzerine olay yerine gelen 
sağlık ekipleri, Uğur Falay’ın hayatını kaybettiğini be
lirledi. İntihar anı caminin güvenlik kamerasına yan
sıdı. 

 
CEZAEVİNDEN İZİNLİ ÇIKTI 
Yapılan incelemenin ardından Uğur Falay’ın cansız 

bedeni Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Uğur 
Falay’ın 1525 Mart tarihleri arasında cezaevinden 

izinli olarak çıktığı öğrenildi. 
 
POLİS İKİ KADIN CESEDİ BULDU 
Uğur Falay’ın evine giden polis ekipleri, yerde yatan 

iki kadın cesedi buldu. Yapılan incelemede cesetlerin 
Hüsna Falay’a ve kızı İrem Falay’a ait olduğu tespit 
edildi. Anne ve kızının cansız bedenleri otopsi yapıl
mak üzere Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. 
İstanbul'da dehşet: Annesini ve kız kardeşini 

öldürüp camide intihar etti  2Uğur Falay’ın yankesici
lik, uyuşturucu, kasten yaralama ve hırsızlık suçların
dan 20 adet suç kaydı bulunduğu öğrenildi. 
 

20 ADET SUÇ KAYDI BULUNUYOR 
Öte yandan Falay’ın babası, ifadesi alınmak üzere 

Karaköy’deki polis merkezine götürüldü. Falay’ın 
babası ifadesinde, “Oğlum bir hafta önce cezaevinden 
izinli olarak çıktı. Neden böyle bir şey yaptığını bilmiy
orum.” dedi. 

Aile katliamı yapan Uğur Falay’ın yankesicilik, uyuş

turucu, kasten yaralama ve hırsızlık suçlarından 20 
adet suç kaydı bulunduğu öğrenildi. 

 
VALİLİKTEN AÇIKLAMA 
İstanbul Valiliği olayla ilgili yazılı açıklama yaptı. 

Açıklamada, “25.03.2024 günü saat 10.40 sıralarında 
ilimiz Beyoğlu ilçesi Nusretiye Camii içerisinde Uğur 
Falay isimli şahıs, (yankesicilik, uyuşturucu madde kul
lanımı, kasten yaralama, hırsızlık gibi suçlardan 
toplam 20 adet suç kaydı bulunmaktadır) yanında 
taşıdığı ruhsatsız tabancayla intihar etmiş ve olay 
yerinde hayatını kaybetmiştir. Şahısla ilgili yapılan 
çalışma sonucunda şahsın 15.03.2024  25.03.2024 
tarihleri arasında cezaevinden izinli olarak çıktığı 
tespit edilmiştir. 
Şahsın ev adresine inceleme amacıyla gidildiğinde 

ise Uğur Falay’ın annesi Hüsna Falay ve kız kardeşi 
İrem Falay ikametleri içerisinde ölü olarak bulunmuş
tur. İntihar mahallinde ve evde bulunan boş kovan
larda yapılan ön incelemeler sonucunda intihar 

olayıyla iki kadının öldürülmesi olayında aynı silahın 
kullanıldığı sonucuna varılmıştır. 7.65 çapında taban
canın kullanıldığı her iki olayın oluş şekli, kriminal in
celemenin ardından netlik kazanacaktır. Konu ile 
alakalı tahkikat devam etmektedir.” denildi.

MÜBAREK ayı bugün itibariyle yarılamış 
ve artık on yedinci gün itibariyle geriye 
saymaya başladık. 

Başından beri kendimizi tartıyoruz, 
ölçüp biçiyoruz. 

Muhasebemizi gerçekçi ve tarafsız yap
mak elbette bizi derinden derine mahcu
biyetlere götürüyor. 

Bu çok kıymetli. 
Mahcubiyet pişmanlıktır. Pişman olan 

kişi nedamet ateşinde pişerek tövbenin 
kapısına gelir. 
İşte bu İblis ile arasındaki mahcubiyet 

farkını ortaya koymasıdır. 
Ve Ramazan’ın en büyük kazanımıdır. 

… 
AHLÂKI HASENE er

leri mahcubiyet farkını 
derinden derine anlamış 
insanların arasından 
çıkar. 

Bir kabahat bindiğinde 
omuzlarına gözlerinin 
feri kesilmeyen, diz
lerinin bağı çözülmeyen 
ve ne yapıp edeceğini 
şaşırmayan insanlardan 

asla olmak istemezler. 
Dahası böylelerinden de uzak dururlar. 
Mahcubiyet farkı güzel ahlak yolcuları 

için belirleyicidir. 
Nerede durduğumuzu ortaya koyar. 
Hadiselere nasıl baktığımızı ve ne kadar 

kavrayıp kavramadığımızı açığa çıkarır. 
Kusur ve kabahat içeren meselelerin 

ilkinde işin gerçeğine uyanmayı da ifade 
eder. 

Erken alarm vermektir. 
Ve o işlenen kusura tekrar dönmemeyi, 

bir daha işlememeyi icap ettirir. 
İlk günahtan sonra hemen ayılmadır. 

Günahın küçüklük veya büyüklüğü değil 
kime karşı işlendiğidir esas olan. 

Mahcubiyet yüksek erdem yolcularına 
göre kabahatte ısrar etmemektir. 

Diretmemektir. Kafa tutmamaktır. 
Asla yerine oturmayan türlü mazeretler 

üretmemektir. Haddini bilmektir. 
… 
MAHCUBİYET kulluk bilincinin 

içselleştirilmiş en olgun halidir  
Kendi yerine başkalarını suçlamamaktır. 
Savunmaya geçerek üstünü örtemeye 

yeltenmemektir. 
Tutarsız mantıksal teviller üreterek 

daha da batmamaktır. 
Mahcubiyet farkının farkında olanlar 

güzel ahlak yolcuları yüce kitabımızda 
örnekleri verilen Nebilerin pişmanlık du
alarına dikkat kesilirler. 

Buradan hayatlarına kılavuzluk teşkil 
edecek prensipler devşirirler. 

Örneğin Hz. Âdem ve İblisin kıssasını 
asla hatırlarından çıkarmazlar. 

Yüce Rabbimizin tanımlamadığı, önce
den kitapları yoluyla indirmediği, nebileri 
ile duyurmadığı hiçbir konuda bizleri 

sorgulamayacağını iyi bildiklerinden 
muhatap oldukları her olayı O’ndan gelen 
bir soru olarak kabul ederler. 

… 
İNSAN olarak işlediğin kusurdan ziyade 

buna verdiğin tepki ve cevaplar belirleyi
cidir. İnsan olarak yüzde yüz masum kala
mayacağımız herkesin malumudur. Ancak 
bu mahcubiyetimizi de ortadan kaldırarak 
bizi kaba ve nobran yapmamalıdır.  Yani 
masumiyetimizi kaybedebiliriz ama 
mahcubiyetimizi kaybetmemeliyiz. 

… 
EY HAKİKAT yolunun beşeriyet sebe

biyle kusur işleyebileceği şuurunda olan 
yolcusu! 

Masumiyetin zedelense de mahcu
biyetini yaralama. Ona sahip çık, koru. 

Masumiyetin bozulması cennetten çık
mana sebep olmuş olabilir ama cehen
neme gitmemenin yolunun da 
mahcubiyeti kaybetmemene bağlı 
olduğunu unutma. 

Âdemin kusur işlediğinde hemen 
mahcup olması ile İblisin asla nedamet ge
tirmeyip mantık söylemleriyle direnip 

karşı çıkması, isyan etmesi arasındaki en 
temel belirleyicinin mahcubiyet farkı 
olduğunu hiç aklından çıkarma. 

Yalan sıtmasına yakalanmış, tembellik 
çukuruna sürüklenmiş, doğruluk tahtın
dan inmiş, adalet burcunu elinden düşür
müş, hırsın atına binmiş, rekabetin 
şehvetine aldanmış, kendini büyük gör
menin sihriyle gönlünü bulandırmış ola
bilirsin.  

Ve hatta dahası… 
Asla direnme, kabullenmemek için türlü 

mazeretlere yeltenme. Öteye beriye çek
iştirme, başkalarının üzerine suçunu at
maya cüret etme.  

Kabullen. 
Ki, kabullenmek mahcubiyet farkının 

farkında olduğunu sürekli gönlünce diri 
tutacaktır. 

Bu ise tövbe yani geri dönüp Hakkın 
rahmetine sığınmak demektir. 

Haydi o zaman derinden derine mahcu
biyet içeren tövbe bizi bekliyor. 

Ya Selam.  

DERİNDEN  
DERİNE  
MAHCUBİYET 

UĞUR CANBOLAT

Rusya'nın başkenti Moskova'daki terör saldırısını gerçekleştirilen teröristler ifadelerinde 
Rusya'ya Türkiye üzerinden giriş yaptıklarını ifade etmişlerdi. Rus basınında da gün-

deme gelen konuyla ilgili güvenlik kaynakları harekete geçti. Teröristlerin hangi amaçla 
Türkiye'ye giriş yaptıkları ve ne kadar süre Türkiye'de kaldıkları ortaya çıkarıldı.

Antalya'da yolcu otobüsü ile 
hafriyat kamyonunun çarpıştığı 

kazada 4 kişi yaralandı 

Çanakkale'de batan bottaki  
kayıp düzensiz göçmenleri arama 

çalışmaları devam ediyor Moskova saldırganlarının Türkiye 
ifadesi araştırıldı: "Amaç Rus 

vizelerini uzatabilmekti"

İstanbul'da dehşet: Annesini ve kız 
kardeşini öldürüp camide intihar etti 

Sürücülerinin ismi henüz öğrenilemeyen 
26 ND 010 plakalı yolcu otobüsü ile 07 FCT 
78 plakalı hafriyat kamyonu, Orta Mahalle 
Belek Yolu üzerindeki otobüs terminali 
önünde çarpıştı. 

Çevredekilerin ihbarı üzerine kaza yer
ine 112 Acil Sağlık, itfaiye ve polis ekipleri 
sevk edildi. 

Kazada otobüste bulunan 4 yolcu hafif 
yaralandı. 

Serik Devlet Hastanesi'ne kaldırılan 
yaralıların sağlık durumlarının iyi olduğu 
öğrenildi. 

Eskişehir'den Alanya'ya gittiği öğrenilen 
yolcu otobüsünde bulunan yolcular, başka 
otobüse nakledildi. 

Kaza nedeniyle ulaşıma kapanan yolda 
trafik, alternatif güzergahlardan sağlandı.

Çanakkale Valiliğinden yapılan açıkla
maya göre, denizde kaybolan düzensiz göç
menlerin bulunması için Eceabat 
açıklarında yapılan arama kurtarma çalış
maları, 12. gününde Sahil Güvenlik Batı 
Marmara Grup Komutanlığı koordinesinde 
devam ediyor. 

Çalışmalar AFAD, polis, jandarma ve 
sağlık görevlileri işbirliğinde yürütülüyor. 

Eceabat ilçesi açıklarında düzensiz göç
menlerin bulunduğu bot 15 Mart'ta batmış, 
kurtulan 2 kişi kendi çabalarıyla Büyük 
Kemikli Sahili'ne ulaşarak yetkililere bilgi 
vermişti.Ekiplerin bölgedeki arama çalış
malarında 2 kişi de Sahil Güvenlik ekipler
ince kurtarılmış, 8'i çocuk 23 kişinin 
cesedine ulaşılmıştı.Çanakkale Cumhuriyet 
Başsavcılığınca "göçmen kaçakçılığı" ve 
"olası kastla öldürme" suçlarından 
başlatılan soruşturmada, batan lastik botta 
46 düzensiz göçmenin bulunduğu belirlen
mişti.Jandarmanın olayla ilgili göçmen 
kaçakçılığı şüphesiyle yakaladığı 1 kişi tu
tuklanmıştı.
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Dijital medyanın çocuklara olan olumsuz etkisi
yeterince biliniyor mu diyerek, başlayalım mı?- Dijital dünya zaman kavramının bağımsızlaştığı,sınırların ortadan kalktığı, mekânın önemini yitirdiğive sürekli değişen, gelişen bir platform olduğu içinolumsuz etkileri yeterince bilinemiyor. Bilinçli ebe-veynler, kendi çaba ve araştırmalarıyla olumsuz et-kilerine karşı farkındalık sağlayarak kendilerincetedbirler almaya çalışıyorlar. Bu konuda olumsuzetkilerini yeterince bilmeyen ebeveynler ise; ortayaçıkan olumsuz durumlarda çaresiz kalıyorlar vemaalesef ki bu da ebeveynlerin çoğunluğunu oluş-turuyor. Örneğin çocuklarının oynadığı oyunları, iz-lediği videoları dahil olduğu grupları nelerin oluş-turduğuna nasıl içeriklere erişebileceklerine hâkimolmaları gerekiyor. Henüz zihinsel, duygusal vefiziksel gelişimini tamamlayamayan çocuklarda oluş-turulan algıların doğurabileceği tehlikelerden ebe-veynlerin haberdar olmaları ve çözüm arayışınagirmeleri gerekiyor.

Dijital medyanın kontrol edici özelliği bilhassa
çocuklar ve gençler bakımından nasıl işliyor?-Dijital dünyanın üreticileri ve bu mecradan bes-lenen sistem; insanların fizyolojik, psikolojik, sos-yolojik gelişimlerini çok iyi bildikleri için amaçlarıdoğrultusunda bu bilgiyi kullanıyorlar. Mesela ço-cuklarımızın ve gençlerimizin Frontal Korteks’inin(beynin ön lobu) muhakeme edip, analiz etme,problem çözme, akıl yürütme, duyguları kontroletme gibi gelişimini tamamlamadığı bir süreçte bu-lunduklarını biliyorlar. Çocukların psikolojik gelişimsürecine hâkim oldukları için ergenlikte ortayaçıkan; beğenilme, popüler olma, aidiyet, kimlikarayışı gibi ihtiyaçlarını giderme maskesi altındagençlerin benlikleri üzerinde hakimiyet kuruyorlar.Henüz öz benliklerini kazanamayan çocukların dü-şünce ve değerler sistemi üzerinde de büyük etkilerioluyor. İlk zamanlar subliminal mesajlarla manipüleedilmeye çalışılan içerikler şimdilerde alelade birşekilde çocuklara ve gençlere dayatılıyor. Böylelikleçocukları ve gençleri daha kolay kontrol edilebilir,yönetilebilir hale getirerek içerikler üretmeye devamediyorlar. Dijital medya yöneticileri, çocuklar vegençler üzerinden dijital medyanın kontrol ediciözelliğini kullandığı için ebeveynlere de büyük gö-revler düşüyor. Dijital ebeveyn kavramıyla da tamolarak burada karşılaşıyoruz. Dijital Ebeveynliği iseebeveynlerin çocuklarını internet ve teknoloji orta-mında zararlı alışkanlıklardan uzak tutmak ve tek-nolojiyi amacına uygun kullanmasını sağlamakolarak açıklayabiliriz.

Dijital medyanın kontrol edici niteliği nasıl
bir süreçle dikte edici aşamaya geçiyor?-Günümüz koşullarında teknoloji bir önceki ku-şaklara göre daha hızlı gelişiyor ve birçok ebeveyngenelde bu hıza ayak uyduramıyor. Çocuklar ebe-veynlerine nazaran teknolojiye daha çok uyum sağ-ladıkları için ailelerinin denetimlerinden kaçıp, dijitalmedyanın dayatmalarına maruz kalabiliyorlar. Örnekvermek gerekirse çoğu ebeveynin bilmediği ya dafark etmediği, sosyal medya dayatmalarını bilmedendiğer cinsiyet seçimini işaretleyen çocuğun karşısınaalgoritma daha çok tehlikeli içerik çıkartıyor. Farkındaolarak başka cinsiyet tercih eden birçok insanla biraraya getirerek arkadaşlık kurmalarına sebep oluyor.Aynı zamanda aktif olarak kullanılan klavyelerdekihamile erkek, sakallı kadın, eşcinsel aile profili gibiemojilerin bilinç altı dayatmalarına maruz kalabili-yorlar.

Yıkıcı etkilere engel olmak için okullarda se-
mineler veriyorsunuz. Bu nasıl bir ihtiyaçtan
doğdu?-Ailelerden gelen ihtiyaçlar ve sorunlar doğrul-tusunda ayrıca danışmanlık yaptığım ailelerin genelyansıması olarak bu seminerleri veriyorum. Okullardavelilere ve öğrencilere seminerler veriyorum. Se-minerler verdikçe de bizler daha iyi fark ediyoruzki henüz, dijital medyanın vereceği ciddi zararlarındanhaberdar olmayanlar var. Ve bu da durumu daha dazorlaştırıyor.Yıkıcı etkilerinden ilk önce ebeveynlerin ciddibir şekilde haberdar olmaları gerekiyor. Bir şeylerinyolunda gitmediğinin farkında olan ebeveynlerinbazıları ise bu yıkıcı etkilere karşı nasıl başa çıkmalarıgerektiğini bilmiyorlar. Bazı gençlerimiz de dijitaldeattığı adımların ne gibi sonuçlara sebep olabileceğininfarkında değiller. Karşılaştıkları içeriklerin; düşünce,duygu ve davranışlarına ne derece yansıttıklarınınve bu durumunda geleceklerini ne derece etkileyeceğikonusunda objektif bakamıyorlar. Mesela günümüzdebelli popülaritelere hizmet eden paylaşımda bulunangençler, yapay zekaya bağlı siber zorbalığa maruz

kalabiliyorlar. Masumane bir fotoğraf paylaşımınınbile üzerinde, yapay zekâ ile oynanarak gençlerinönüne servis ediliyor. Ve gençlerde bu duruma bağlıolarak gerek psikolojik gerek dijital manada bizdendestek talep edebiliyorlar. Ebeveynlere burada çokbüyük bir görev düşüyor. 
Nedir o görevler?-Bu durumla karşılaşan çocuklar hassas bir psi-kolojik süreçte oldukları için ebeveynlerin denetimlive anlayışlı bir şekilde çocuklarına yaklaşması ge-rekiyor. Toplumun ciddi bir şekilde yıkıcı etkilerinekarşı bilinçlenmesi gerektiğini, verdiğimiz seminer-lerle daha iyi anlıyoruz. Özellikle belirtmek isterimki dijital medyanın yıkıcı etkisini iliklerine kadarhissedip yaşayan, yaşadıkları yüreğine bir mızrakgibi saplanan, evinin tamda ortasına küresel güçlertarafından bomba gibi konulan, yakından şahit ol-duğum bir ailenin dramından etkilenerek ve toplu-mun da bu yıkıcı etkilerden, bu kadar sarsıcı olabi-leceğinden habersiz olduğunu düşünerek bu yolaçıktık. Bu annenin bize ulaştırdığı dört sayfalık mek-tubu; yaşadığı zorlukları kimse yaşamasın diye birtemenniydi. Bende elimden geldiği kadar seminer-lerimde bu annenin mektubuna yer veriyorum.Çünkü o anne de yaşadığı zorlu süreçleri bizler ara-cılığıyla diğer ailelere duyurmak istiyordu. Aslında,o annenin evladının da bir temennisi vardı, gençleronun yaşadıklarını yaşamasın diye. Böylelikle onlarında sesi oldu bu seminerler. 
Sosyal medyaya çocuk ve gençlerin yönelimini

yalnızlık duygusu mu körüklüyor acaba?-Yapılan araştırmalar, yalnız olan bireylerin gerçekhayatta karşılayamadıkları ihtiyaçlarını sanal ilişkilerleelde ettiklerini gösteriyor. Yalnızlık ve sosyal medyaarasında pozitif ve orta düzey bir ilişki olduğu ortayaçıkıyor. Bundan on yıl önce yapılan araştırmalardasosyal medyayı, çocukların daha çok aile içi iletişimiçin kullandığını ve o zaman aile bağlarının dahagüçlü olduğunu görebiliyorduk. Ancak geçen busüre zarfında, özellikle pandemi sürecinde sosyalmedyada iletişim kurabilinecek insanların sayısınınarttığını görüyoruz. Aile içi iletişimin yüz yüze olmasıönemli. Ancak, günümüzde aile ile geçirilecek zamanısosyal medya ile geçiren aile üyeleri yalnızlığa mah-kûm oldular. Bu da aile bağlarının zayıflamasınasebep oldu. Etkili iletişimin, sorumluluğun, feda-karlığın, birlikte karar almanın önemi yitirilmeyebaşlandı ve problemler çözümsüz kaldı. Böylecegerçek dünyadan sanal dünyaya yönelim başladı.Organik mutlulukların yerini sanal mutluluklar aldı.Ve bu yalnızlık duygusuyla baş başa kalanlar sosyalmedyada farklı yaş gurubundaki insanlarla aynı

platformlarda karşılaşmaya başladılar. Bazen deyalnız olmayan çocuk, sosyal medyanın dikte ettiğiyalnızlık duygusuna kapılabiliyor. Sanal dünyadakisahte arkadaşlıkların büyüsüne kapılarak yalnız ol-duğunu kendine kabullendiriyor. Ve çevresine karşıbu psikolojinin vermiş olduğu tutumla sosyal sal-dırgan davranışlar sergileyebiliyor.
Dijital medya yalnızlığı gideriyor mu ya da

ne ölçüde gideriyor?-Dijital medyanın yalnızlığı giderip gidermediğihakkında birçok farklı görüş olmakla birlikte, benimgörüşüme göre; dijital medyanın giderdiği yalnızlığınyerini daha çok sahte ve yapay sosyallik yer alıyor.Örneğin sosyal medya üzerinde kurulan ilişkilerdegerçekle bağdaşmayan bilgiler yer alabiliyor. Sosyalmedya üzerinden tanıştığınız bir insanın gerçek ha-yattaki yaşı, cinsiyeti, ırkı, inancı ile sosyal medyaüzerinden size aktardığı bilgileri farklı olabiliyor.Gerçek arkadaşlık kurduğunu düşünen çocuklar,genelde kötü amaçlı insanların çıkarlarına farkındaolmadan hizmet ederek kurbanı olmuş olabiliyorlar.Maalesef ki günümüzün en büyük problemi anla-şılmadığını zanneden çocukların, kendilerini anla-dığını düşündükleri sosyal mecralarda, kendilerinidaha büyük yalnızlıklara ve yanlışlara sürüklemeleri.Tabi bunların haricinde, gerçek hayatta tanıdığıbildiği ama şu an yüz yüze görüşemediği insanlarlasosyal medya üzerinden yalnızlıklarını da giderebi-lirler.
Peki, dijital medya için gencin bir başka yal-

nızlığına sebep oluyor diyebilir miyiz?-Evet, diyebiliriz. Dijital medya, gençlerin sadecekendilerini bireysel olarak yalnız hissettiği alanlardeğil. Bireysel yalnızlığın yanı sıra, etkilendiği ya damaruz kaldığı dijital medya platformlarındaki in-sanların; dini, milli, kültürel değerleri gibi olgulardafarklılık gördüğü zaman, sahip olduğu bireysel de-ğerlerinde yalnız olduğunu düşünüp, öz değerlerinisaklama ya da değiştirme girişiminde bulunmasınada sebep olabiliyor. Bu da ailesini beğenmemesine,akrabalarını beğenmemesine ve kendini iyice so-yutlamasına ve yalnızlaşmasına sebep olabiliyor.Dinini, kültürünü, milli değerlerini beğenmeyipsahip çıkmamasına ve yavaş yavaş öz benliğini kay-betmesine de sebep olabiliyor. Bunları yapmasınınsebebi de bir guruba ait olma, popüler olma, kolayyoldan para kazanma isteği. Kültürü ve değerlerigeleneksel görüp kabul etmemesi gibi uyaranlarıörnek verebilirim. Aynı zamanda, Manchester Üni-versitesi ile BBC’nin ortak yaptığı dünyanınen geniş yalnızlık çalışmasında  16-24 yaş arasında yalnızlık yüzde40 olarak tespit edilmiş, bu da genç-lerin büyük ölçüde yalnızlık duy-gusuna sahip olduklarını ispatlıyorve birçok sosyal sorunları bera-berinde getiriyor.
Dijital ilişki doğru yöneti-

lemediğinde kişinin narsizmini
arttırır mı?-Dijital ortamda kişiler ken-dilerini her şeyi ile mükemmel ta-nıtmak istediklerinden olduklarıgibi değil, olmak istedikleri neyse onuortaya koymaktalar. Doğru yönetileme-yen dijital medya pek çok anlamda bireyleriyönetmekte ve böylece de narsizm kültürünüyaymakta. Gerçek hayatta birey, kendini akıllı, değerli,başarılı, güçlü, güzel bulmuyorsa sanal hayatta buduygularını tamamlamaya çalışıyor. Olduğu gibideğil ” EN’ler ve BEN’ler ” ile hep ön plana çıkmayaçalışıyor. Örneğin BEN’im hayatım, BEN’im seçimim,BEN özgürüm, BEN değerliyim. Ya da EN başarılıyım,EN değerliyim, EN zayıfım, EN güzelim gibi… Çünkünarsizm kavramının en temel özelliği benlik duy-gusunu abartılı bir boyutta yaşamasıdır. Ve onay-

lanmak istemeleridir. Dijital medya bu benliği bes-lemekte, bireylerin olmak istediği sahte kimlikler,kendilikler yaratmakta ve kendini var etme çabasıgörülmekte.
Çocuk ve gençlerde sosyal fobik davranışlara

kaygı ve depresyona sebep olduğunu gözlediniz
mi?-Evet, birçok alanda dijital medya; çocuklarımızave gençlerimize kusursuz beden algısı, güzellik algısı,sosyal başarı algısı gibi dayatmalarda bulunabiliyor.Kendini yetersiz hissetmesi sonucunda çocuklar vegençler, sosyal iletişim becerilerinde anlamlı manadadüşüşler yaşıyor. Bu düşüşleri gözlemlediğimde,dijital medyanın çocuk ve gençlerde sosyal fobikdavranışlar sebep olduğu görüyorum. Örneğin ki-loluyum fotoğraf çekinmeyeceğim, misafirliğe git-meyeceğim, misafir gelmesin, beni böyle görmesin,sınıfta söz hakkı almak istemiyorum, sivilcemi gör-mesinler, tahtaya çıkmak istemiyorum gibi davranışlarve kıyafetleri, dijital medyanın dayattığı kıyafetlerleuyumlu olmadığında çocuklar ve gençler sosyalfobik davranışlar gösterebiliyorlar. Bu davranışlarçocuğu her alanda olduğu gibi psikolojik alanda daetkiliyor. Mesela, cinsiyetsizlik dayatmalarına maruzkalan çocuklar ve gençler kendilerini yalnızlığa mah-kûm ederek; sosyalleşmek istemiyor ve böylecekaygı ve depresyona girebiliyorlar.

Çocuk ve gençlerin dijital medyada uygunsuz
içeriklere maruz kalmasını önlemek mümkün
mü, ne önerirsiniz?-Bu konuda ebeveynlere çok büyük görevler dü-şüyor. Ebeveynlerin ilk önce maruz kalma riskininyüksek olduğunu ve ciddi zararlar açabileceğini bil-meleri gerekiyor. Dijital ebeveyn olmak zorundalar.Vurgulamak isterim ki, öncelikle ebeveynlerin bukonuda bilinçlenmeleri gerekmektedir ve böylelikleçocuklarını tehlikelerden koruyabilsinler, doğru reh-berlik edebilsinler. Öncelikle ebeveynler, çocuklarınadoğru rol model olmalılar. Merak duygusu oluştu-racak davranışlardan uzak durmalılar. Ço-cuklarına dijital mahremiyet bilinci ka-zandırmalılar. Baskıcı ve yasaklayıcıtutumlardan kaçınmalılar. Unutma-malı ki, çocukların güvenliği ebe-veyn tutumlarından geçiyor. Aynızamanda iyi bir gözlemci olmalarıgerekiyor. Hem ebeveynlerin hemçocuk ve gençlerin özel bilgileri,özel fotoğrafları, videoları pay-laşmamaları konusunda hem fikirolmaları gerekiyor. Çocuklarınasosyal medya hesabı açmamalılar.Zararlı yazılımlara, içeriklere karşıgüvenlik önlemleri almaları gerekiyor.Dijital medyanın; doğru, etkin, sınırlıve kontrollü şekilde kullanılması gerektiğikonusunda yardımcı olmaları gerekiyor. Ço-cuklarına, kişisel sınırların korunması gerektiği vesosyal mesafe kuralının olması gerektiğini anlatmalarıgerekiyor. Çocuklarının girdikleri siteleri, sanal ar-kadaşlıklarını, izledikleri videoları, dahil olduklarıgurupları, arama motorunda araştırdıkları konuları,oynadıkları oyunları hakkında bilgi sahibi olmalarıve kontrol etmeleri gerekiyor. Çocukların rahatsızoldukları içeriklerle karşılaştıklarında, tanımadıklarıinsanlardan mesaj aldıklarında ebeveynleri ile pay-laşması gerektiğini söyleyebilirler. Rahatsız edeniçerikleri ve kişileri; şikâyet etme, engelleme, filtrelemeuygulamaları öğretilmeli. Çocuklara, gençlere dijitalayak izlerinden ve dijital ayak izlerinin gelecekteonlar için birer referans olacağından bahsedilmeli.Çocuk profili, internet profili güvenli internet kap-samında kullanılmalı. Ayrıca herhangi bir olumsuzdurumla karşılaşılırsa ebeveyn bir uzmandan yardımalmalı ve çocuklarına karşı hassas bir tutum sergi-lemeli. Çünkü çocukların, ne şekilde neye maruzkaldığı hakkında bilgileri bulunmamakta. Uygunsuziçeriklerin çocuklara ve gençlere ulaşmasını isteyeniçerik üreticileri, çocuk ve gençlerin algoritmasınaen uygun video ile ulaştırmak istedikleri videolarıtek bir video haline getirerek çocukların algoritmasınadüşürüyor ve seyretmelerine sebep oluyor.

Başımızın üstünde dönüp duran, canımızı
yakan ancak henüz yeterince ciddiyetinin
farkına varıp içselleştiremediğimiz bir ko-
nuyla karşı karşıyayız. Dijital medyanın yı-
kıcı ve yok edici negatif etkisinden kurtul-

mak, sosyal saldırganlıkları önlemek ve ço-

cukların bundan etkilenmelerini en aza in-
dirmek için bildiğimiz klasik ebeveynliğin

yanı sıra artık “Dijital Ebeveynlik” konusu
dikkate alınmalı.

Bu konuya ciddi şekilde kafa yoran, yüksek
hassasiyetle çalışan, okullarda verdiği semi-

nerlerle ebeveynlerde farkındalık kazandır-
mak için didinen Çocuk Gelişim Uzmanı ve
Aile Danışmanı Özlem Gınık ile meseleyi

enine boyuna konuştuk.
Önemli tespit ve ciddi uyarıları var. Dikkate

alınmasını umarak sunuyoruz.

1981 yılında Ankara'da dünyaya geldi. İlkoku-lu Gazi Mahallesinde tamamladıktan sonra orta-okul ve lise hayatına Sincan İmam Hatip’te de-vam etti. 1999 yılında Kayseri’de Erciyes Üniver-sitesini kazandı ancak dönemin siyasi olayları se-bebiyle eğitim hakkından o dönem mahrum kal-dı, yararlanamadı. Ancak yaşamının sonraki sü-reçlerinde eğitimlerine devam etti. İstanbul Üni-versitesi Çocuk Gelişimi lisans mezuniyetininyanı sıra farklı üniversitelerden farklı seviyelerdemezuniyetleri olan GINIK 2011 yılında Aile ve

Sosyal Politikalar Bakanlığında çalışmaya başla-mıştır. Bu dönemde çeşitli ulusal ve uluslararasıüniversitelerde Aile Danışmanlığı, EMDR, BDT,MMPI, MİNDFULLNES,EROT Uygulayıcılığı, cin-sel terapistlik, manevi danışmanlık, oyun tera-pistliği, resim analistliği gibi eğitimler almıştır.Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığından emekliyeayrıldı. Şu an aktif olarak Ankara’da Aile Danış-manlığı ve diğer alanlarda çalışmalarına devametmektedir. Bireysel danışmanlık ve terapistliksüreçlerinin yanı sıra Millî Eğitim Bakanlığınabağlı okullarda, çeşitli STK’larda, belediyelerde veözel kurumlarda seminerler vermektedir. Evli veiki çocuk annesidir.

ÖZLEM GINIK KİMDİR?

Dijital Ebeveynlik
Dijital Medyanın Yıkıcı Etkisine Karşı:
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1 Ümmi ve Cahil  
 
Ümmi demek, bilmeyen ve alim olmayan kişi.  
Eğer Allah'ı biliyorsa, cennetedir gidişi.  
 
Allah'ı bilmezsen, her şeyi bilsen de cahilsin.  
Ebu Leheplere, Ebu Cehillere dahilsin. 
 
2 Umut ve Yeis 
 
Umut, mü’minin vasfı, engelleri aştırır. 
Ne olursa olsun, hayat ile barıştırır. 
 
Yeis, ümitsizliktir, kafiri hayata küstürür. 
Zoru gördü mü, düşer aşağı, paldır küldür. 
 
3 Tevazu ve Kibir 
 
Kula en yakışan hâl tevazu ile davranmak. 
Bunun aksi şeytanın hilesine avlanmak. 
 
Şeytanın en büyük silahı kibirdir, kibir. 
Şeytan da zaten kendi kibrine oldu esir. 
 
4 Hak ve Batıl 
 

Hak ve Batıl, iki zıt kutup bunu anla ve bil. 
Bir tarafta masum Habil, diğerinde zalim Kabil. 
 
Ya Habil'densin, ya Kabil'den, ikisi arası muhal. 
Hakk'ın tarafında yer almak, en dosdoğru bir hal. 
 
5 Hayır ve Şer 
 
İnsanoğlu bu, hayrı bırakıp da, şerre koşar. 
Alçak nefsine uyar da, doğru yoldan şaşar. 
 
Şeytanın hile ve yalanına inanıp da kanar. 
Ondan sonra Dünya’da ve Ahirette yanar. 
 
6Doğum ve Ölüm 
 
Doğum ve ölüm dediğin, hayatın tek gerçeği. 
Solup da çürümek bekler açan her çiçeği. 
 
Gelmek varsa bir yerde gitmek de vardır elbet. 
Yalnız ruhlarımız sonsuza ayarlı ezel, ebed. 
 
7 Ruh ve Beden 
 
Nasıl sığar bu ruh bedene, söyle, söyle nasıl? 
Sonsuz ile sonlu nasıl buluşur böyle nasıl? 
 
Bunu çözemez, toplansa tüm alimleri Dünya’nın. 
Hayret etmesi gerekmez mi bunları duyanın? 
 
8 Zaman ve Mekan 
 
Zaman nedir çözdün mü, zaman nasıl mekan

dadır? 

Zaman ve mekanı çözmek,  sanma ki mümkün, 
imkandadır. 

 
Ancak kurtuluş ve anlayış, bir tek imandandır. 
Aklını hiç yorma, belki çözümü izandandır. 
 
9 Ezel ve Ebed 
 
Ezel başlangıçsız, ebed ise sonsuz demektir. 
Bu soruları düşünmek en soylu çaba ve emektir. 
 
Ezel ve ebedi düşünmeyenler ancak hayvandır. 
Bu akıl, bu izan, düşünürsen sonsuz bir ihsandır. 
 
10Aydınlık ve Karanlık 
 
Karanlık dediğin, aydınlığın olmaması hali.  
Aydınlık varsa, işte odur karanlığın zevali.  
 
Karanlık bir fetret, geçici bir fasıldır.  
İnsan ve toplum hayatında aydınlık asıldır. 
 
11Beyaz ve Siyah 
 
Beyaz ile siyah, iki renk, iki ayrı temsil.  
Ne beyaz iyi, ne de siyah kötü, bunu bil. 
 
İyilik ve kötülüğün kaynağı, akıl ve nefis.  
Akıl dupduru, tertemiz, nefsin işigücü pis. 
 
12Nur ve Nar 
 
Nur, ruhlara huzur ve güven, Allah'ın bir ismi. 
Nar, korkunç ateş demek, şeytanın özü ve cismi. 

 
Nur, Müslümanların Dünya ve Ahiret sığınağı.  
Nar, kafirlerin Ahirette ateşten durağı. 
 
13Tebliğ ve Cihad 
 
Müslümanım diyenlere gerek, tebliğ ve cihad.  
Bu Dünya görev yeri ve hiç değildir rahat.  
 
Hayrı teşvik etmek ve şerden sakındırmak şart. 
Haydi, haydi sen de üzerindeki tembelliği at. 
 
14İnsan ve Toplum 
 
İnsan yalnız yaşayamaz, toplum içinde yaşar.  
Tüm zorlukları bulunduğu toplum ile aşar.  
 
Hem insan ve hem toplum birbirine muhtaç.  
İyi insan ile iyi toplum başımıza taç. 
 
15Gerçek ve Yalan 
 
Bir düşün, gerçek ile hiç yalan bir olur mu? 
Atılmamış bir ok, bir mızrak yerini bulur mu? 
 
Kesinlikle bin yalan, bir gerçeğe dahi eşit değil. 
Yalanı at başından, gerçeği baş tacı bil. 
 
Not. Ramazan Ayı’nın 15’ini geride bıraktık ve bu 

geçen 15 günde elhamdülillah sahurlara uyandık ve 
oruçlarımızı tuttuk. İnşallah 15’inden 30’una kadar 
sahurlara uyanıp oruç tutacağız. Ve sahurlarda yine 
yazacağız ve onları da yayınlayacağız 
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HER SAHUR İKİ 
KAVRAM BİR ŞİİR

Sosyal Güvenlik Kurumunca (SGK), emekli aylığı alanlara yönelik promosyon ödemelerinin, kamu 
bankalarında yaklaşık 2 katına çıkarılarak 8 ila 12 bin lira arasında belirlendiği bildirildi. 

SGK'nin internet sitesin
den yapılan açıklamada, 
kurumdan aylık alan 12,7 
milyon emeklinin bulun
duğu, ödemelerinin 
bankalar aracılığıyla 
yapıldığı belirtildi. 

 
Açıklamada, şu ifadelere 

yer verildi: 
 
"Emekli aylığı alan 

vatandaşlarımıza yönelik 
promosyon ödemeleri, 
kamu bankalarında yak
laşık 2 katına çıkarılarak, 8 
bin ila 12 bin lira arasında 
belirlenmiştir. Bunun 
dışında, SGK'den ölüm 
aylığı alan 3,3 milyon hak 
sahibine de başvurmaları 
halinde 5 bin lira pro
mosyon ödemesi kamu 
bankalarımızca yapılacak
tır. Bankalar tarafından 

promosyon ödenebilmesi 
için emeklilerimizin ve 
hak sahiplerinin 
bankalara başvuruda bu
lunmaları gerekmektedir." 

Açıklamada, belirlenen 
tutarların asgari seviyede 
olduğu, bankaların kendi 
uygulamaları doğrul
tusunda promosyon mik

tarlarını artırabilecekleri, 
diğer bankalarla ilgili 
çalışmaların sonuçlarının 
da ayrıca paylaşılacağı 
kaydedildi.

SGK'den "banka promosyonu" açıklaması 

Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanı Alparslan Bayraktar, 
CHP Zonguldak Milletvekili 
Deniz Yavuzyılmaz'ın, Doğu 
Akdeniz'deki arama ve son
daj çalışmalarına ilişkin 
yazılı soru önergelerini 
yanıtladı. 

 
"Mavi Vatan" konsepti 

çerçevesinde oluşturulan 
"derin deniz arama filosu" 
ile tüm deniz alanlarında 
petrol ve doğal gaz arama 
faaliyetlerine aralıksız 
devam edildiğini belirten 
Bayraktar, 2017'de Fatih 
Sondaj Gemisi'nin envantere 
eklenmesiyle Akdeniz'de 

petrol ve doğal gaz aranması 
için sondaj çalışmalarına 
başlandığını, bugüne kadar 
10 derin deniz kuyusunun 
sondajının tamamlandığını 
aktardı. 

 
Bakan Bayraktar, son 

olarak envantere alınan Ab
dülhamid Han Sondaj 
Gemisi'nin 2022'nin Ağustos 
ayından itibaren Doğu Akd
eniz'de çalışmalar yaptığını, 
Akseki1 kuyusunda sondaja 
devam ettiğini bildirdi. 

 
Akdeniz'deki petrol ve 

doğal gaz aramalarına ilişkin 
sismik veri toplama çalış

malarının sürdüğünü ifade 
eden Bayraktar, şunları kay
detti: 

 
"Karadeniz Sakarya Gaz 

Sahası'nda keşfedilen doğal 
gazın hızlı şekilde üretime 
alınarak vatandaşlarımızın 
hizmetine sunulması 
amacıyla sahip olduğumuz 
derin deniz sondaj ve sismik 
araştırma gemileri Karad
eniz'de yoğun bir çalışma 
gerçekleştirmiş ve gerçek
leştirmeye devam etmekte
dir. Bu doğrultuda 
gemilerimizin bir bölümü 
Karadeniz'e yön
lendirilmiştir. Bakanlığımız 

tarafından Doğu Akd
eniz'deki hidrokarbon 
arama faaliyetleri ulus
lararası hukuk kapsamında 
yürütülmekte olup, ülkem
izin ve Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti'nin haklarına 
herhangi bir halel gelmesine 
de izin verilmemektedir. Ak
deniz'deki Fatih ve Yavuz 
sondaj gemilerimiz 12 bin 
metre derinliğe kadar sondaj 
yapabilme kabiliyetine sahip 
olup şu ana kadar Doğu Akd
eniz'de öncelikli arama 
yapılması kararlaştırılan sa
halarda 6 bin metreye kadar 
sondaj yapılmıştır."

EPDK'nın internet sitesinde yer alan duyuruya göre, Aygaz 
69 bin 2 ton ile en fazla stok tutacak şirket olarak listede yer 
aldı. Aygaz'ı 33 bin 310 ton ile Petrol Ofisi ve 26 bin 82 ton ile 
Shell&Turcas Petrol izledi. 

"LPG Piyasasında Zorunlu Petrol Stoğu ve Zorunlu Petrol 
Stoğunun Kupon Sistemi Kapsamında LPG Olarak Tutula
bilmesine Dair Karar" kapsamında LPG dağıtım lisansı sahibi 

şirketlerin tutması gereken stok miktarları, stok tutulması 
gereken dönem başlamadan önce Kurum internet sitesinde 
ilan ediliyor. 
İlan edilen stok miktarına ilişkin itirazlar bir hafta 

içerisinde Kuruma bildiriliyor ve söz konusu itirazlar değer
lendirildikten sonra nihai stok miktarlarının kesinleşmesinin 
ardından Kurum internet sitesinde ilan ediliyor. 

 
LPG DAĞITICI LİSANSI 
SAHİBİNİN UNVANI 
Tutması Gereken Stok Miktarı (ton) 
(1 Nisan 2024  31 Mart 2025) 
Aygaz Anonim Şirketi 69.002 
Petrol Ofisi Anonim Şirketi 33.310 
Shell & Turcas Petrol Anonim Şirketi 26.082 
İpragaz Anonim Şirketi 25.028 
Likitgaz Dağıtım Ve Endüstri Anonim Şirketi 22.310 
BP Petrolleri Anonim Şirketi 19.628 
Aytemiz Akaryakıt Dağıtım Anonim Şirketi 12.332 
TP Petrol Dağıtım Anonim Şirketi 9.225 
Güzel Enerji Akaryakıt Anonim Şirketi 5.932

Kakao fiyatları, küresel arzdaki düşüşün etk
isiyle 3 ayda yaklaşık iki katına çıkarak rekor 
seviyelere yükseldi.Batı Afrika'daki iklim fak
törlerinin çikolata üreticilerini kakao temin 
etme noktasında zor duruma sokmasıyla 
kakao fiyatları tarihi zirveyi görürken, New 
York Ticaret Borsasında işlem gören mayıs 
vadeli kakaonun ton başına fiyatı, 9 bin 600 
doların üzerine çıkarak tüm zamanların en 
yüksek fiyatına ulaştı. 

Veri analitiği ve danışmanlık firması Global
Data'ya göre, 20232024 sezonunda önceki 12 
aya kıyasla kakao arzında yaklaşık yüzde 8'lik 
düşüş öngörülürken, kayıpların başlıca nedeni; 
en büyük iki tedarikçi olan Fildişi Sahili ve 
Gana'daki sorunlar gösterildi. 

Fildişi Sahili ve Gana'daki büyük kakao fab
rikalarının tohum maliyetlerini karşılaya
madığı için üretimi kısma veya durdurma 
kararı almasıyla kakao fiyatları rekor kırmaya 
devam etti. En önemli üretici ülke olan Fildişi 
Sahili'nde önemli ölçüde daha düşük bir kakao 
hasadı bekleniyor.Fildişi Sahili dünya kakao 
arzının yaklaşık yüzde 45'ini gerçekleştiriyor. 
Ancak Nijerya ve Gana gibi diğer kakao üreti
cisi ülkelerdeki hasat da beklentilerin oldukça 
altında kalıyor. 

Kakao çekirdeklerinin gelişimini etkileyen 
sıcaklık ve kuraklık nedeniyle nisan ayında 
başlayacak ara hasadın da geçen yıla göre 
düşük olacağı tahmin ediliyor. 

Sınırlı arz, hızla artan fiyatlarla kakao 
piyasasında belirsizliklere sebep olurken New 
York ve Londra kakao vadeli işlem 
piyasalarında kakao çekirdeği fiyatları dün 
tüm zamanların en yüksek seviyelerini gördü. 
Son 3 ayda New York'da yüzde 150'den fazla 
arttı. Mart 2023'den beri ise fiyatlar yüzde 255 
artış gösterdi.Geçen yıl yüzde 61'den fazla ar
tarak uranyumdan sonra en çok yükselen 
hammadde haline gelen kakaonun bu yıl da 
ton başına fiyatının 9 bin dolar seviyesinde 
olan bakırı geride bırakması dikkati çekti. 

 
Kuraklık ve şiddetli yağmur nedeniyle 

hasat azaldı 
Kakao arzında sorunlarının ana nedeni uzun 

süreli kuraklık ve şiddetli yağmur gibi kötü 
hava koşulları gösterilirken, bitki hastalıkları 
da mahsulü etkiliyor. Özellikle de kakao 
ağaçlarının ölmesine neden olan CSSVD virüsü 
kakao üretimini olumsuz etkileyen önde gelen 
faktörler arasında yer aldı. 

Virüsten etkilenen ağaçların kesilmesi 
gerekirken, yeni dikilen ağaçların meyve ver
mesi 3 ila 5 yıl alıyor. Bu nedenle gelecek 23 
yıldaki arzın son 1520 yılın ortalamasından 
daha düşük olabileceği ve bunun da kakao 
çekirdekleri için ortalamanın üzerinde fiyat
lara yol açabileceği öngörülüyor. 

Arz endişesi nedeniyle, birçok şirket ken
disini daha fazla fiyat artışından korumak için 
vadeli işlem sözleşmelerine giriyor. Bu da 
kakao rallisini daha da hızlandırıyor. Şu anda 
New York Ticaret Borsasında martta teslim 
edilmek üzere işlem gören vadeli kakao kon
tratları mayıs vadeli kontratların üzerinde 
işlem görüyor.Bu durum "backwardation" 
olarak (spot fiyatların vadeli işlemlerden daha 
yüksek seviyelerde işlem görmesi) ad
landırılıyor ve arz sıkıntısına işaret ediyor. 
Normalde, daha uzun vadeli işlemler daha kısa 
vadeli işlemlerin üzerinde kote ediliyor. 

 
Çikolata hayranları için üzücü haber 
Dünyadaki kakao üretiminin yüzde 60'ını 

karşılayan iki ülkeden gelen haberlerin ardın
dan, tüm dünyada çikolata fiyatlarının da ke
skin bir şekilde artması bekleniyor. 

Yükselen kakao fiyatlarının ralli yapması 
tüketiciler için sıkıntılı bir sürece işaret ediyor. 

Çikolata üreticileri, yüksek kakao fiyatlarını ya 
fiyat artışları şeklinde ya da ambalaj boyut
larını azaltarak tüketicilere yansıtıyor.İklim 
koşulları nedeniyle kakao hasadının azalması 
çikolata üreticilerini fiyat artırımı yapmaya it
mişti. Üretim kesintisinin devam etmesiyle 
çikolata fiyatlarının daha da sert artabileceği 
tahmin ediliyor. 

 
Kakao çiftçileri rekor fiyatlardan henüz 

faydalanamadı, çocuk işçiliği devam ediyor 
Gana ve Fildişi Sahili'ndeki yoksul kakao 

çiftçilerinin henüz rekor fiyatlardan faydalana
maması da dikkati çekiyor. Her iki ülkedeki 
kamu satış şirketleri, ekimde başlayan hasadın 
yarısından fazlasını 2023 baharında, bugünkü 
fiyatların yarısına, satış yaptı.Bunun yanında 
küresel kakaonun neredeyse 3'te ikisini 
sağlayan Gana ve Fildişi Sahili'nde, 517 yaş 
arasındaki çocukların yüzde 43'ü kakaodaki 
çocuk işçiliğinden etkileniyor. Bu da yaklaşık 
1,5 milyon çocuk anlamına geliyor. 

 
"Uzun süren yağışlar kakao ağaçlarının 

böceklenmesine yol açtı" 
Vadeli işlem ve emtia piyasaları uzmanı 

Zafer Ergezen, AA muhabirine, kakao fiyat
larının özellikle son bir yılda çok hızlı yük
seldiğini belirterek, bunun en büyük 
nedenlerinden birinin özellikle Batı Afrika'da 
yaşanan hava koşullarındaki değişiklikler 
olduğunu söyledi. 

Geçen yıl bütün dünyada El Nino hava akımı 
yaşandığını anımsatan Ergezen, sözlerini şöyle 
sürdürdü: 

"El Nino dediğimiz olay aslında sıcaklıkların 
olduğundan daha sıcak, yağışların da olduğun
dan daha yağışlı olmasına yol açan bir hava 
koşuluydu. Batı Afrika dediğimiz bölge ise 
dünya kakao üretiminin yüzde 60'tan fazlasını 
gerçekleştiren bir bölge. Burada başlıca Gana, 
Fildişi Sahili ve Nijerya gibi ülkelerde üretilen 
kakao dünya çikolata sektörünün en büyük 
temel kaynağı. Bu bölgede hava sıcaklıkları 
beklenirken yağışların yaşanması ve yağışların 
uzun sürmesi bu bölgedeki kakao ağaçlarının 
böceklenmesine yol açtı." 

 
Kakaoda rekolte de düştü 
Zafer Ergezen, kakao ağaçlarının böceklen

mesinin kakao rekoltesinin düşmesine yol 
açtığını belirterek, şimdi bu bölgelerdeki 
yağışların ve hava sıcaklıklarının kakao sek
töründe ciddi bir arz sıkıntısına neden 
olduğunu, stokların hızlı bir şekilde azaldığını 
anlattı.Buradaki sıkıntının sadece fiziki talep 
olmadığını, aynı zamanda bunu gören yatırım
cıların fiziki olmayan pozisyonlarını da 
artırdığını dile getiren Ergezen, bu nedenle 
kakao fiyatlarında çok ciddi bir yükseliş 
görüldüğünü söyledi.Ergezen, "2024 yılına 
geldiğimizde ise artık bu hava koşullarındaki 
değişimin etkisinin azalmasını beklerken halen 
devam ettiğini gördük. Böyle olunca da bu yıl 
fiyat artışları bir anda hızlanmaya başladı." 
diye konuştu.Özellikle kakaodaki üretim 
açığının önceki döneme göre yaklaşık 4 kat 
arttığını kaydeden Ergezen, "Üretim açığı bu 
kadar yüksek olunca fiyatların da yukarıya 
doğru gitmesi kaçınılmaz oldu. Bu durumda 
çikolatada fiyat artışlarından ziyade boyutları 
küçülebilir. Zaten bu, Avrupa'da bazı çikolata 
üreticilerinde görülmeye başlandı." ifadelerini 
kullandı.Ergezen, sürecin ne kadar devam ede
ceğini söylemenin zor olduğunu, Batı Afrika'
dan gelen üretim tahmin raporlarını yakından 
takip etmeyi sürdüreceklerini belirterek, "Bu 
bölgedeki erişimin çok rahat olmaması ve bu 
konu hakkında yapılan raporların nispeten 
kısıtlı olması da tahmin edilebilirliği en
gelleyen unsurlardan." diye konuştu.

Kakao fiyatları arz endişeleriyle 3 ayda iki katına çıktı 

Bakan Bayraktar, denizlerdeki arama ve sondaj 
çalışmalarında gelinen aşamaları açıkladı 

LPG Piyasasında ulusal stok 
yükümlülük listesi yayımlandı 
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Dünya genelinde milyonlarca yetim ço-cuk, karşılaştıkları ayrımcılık ve zorluklarnedeniyle eğitimlerine devam edemiyor veağır şartlar altında çalışmak zorunda kalı-yor. Yetim Vakfı Genel Başkanı Murat Yıl-maz, AA muhabirine, İslam İşbirliği Teşkila-tının aldığı kararla her ramazan ayının 15.gününde anılan Dünya Yetimler Günü'nde,yetim çocukların maruz kaldığı ayrımcılıkve karşılaştığı zorlukları anlattı. Yılmaz, bazıülkeler istatistik tutmadığı veya verileripaylaşmadığı için dünyada kaç yetim çocukbulunduğunun tam bilinemediğini belirte-rek, "Kuzey Kore, Çin, Hindistan gibi ülkeleristatistik paylaşmadığı için Birleşmiş Millet-ler (BM) rakamları eksik olabilir. BM'ninson rakamlarına göre 50 milyon ama siviltoplum kuruluşları, dünya üzerinde yakla-şık 400 milyon civarı yetim çocuk olduğunudüşünüyor." dedi. Çocukların yetim kalmanedenlerinin çoğunlukla savaşlar, doğalafetler, yoksulluk ve hastalıklar olduğunuaktaran Yılmaz, dünya üzerindeki her 5 ço-cuktan birinin savaşların ve afetlerin bulun-duğu coğrafyalarda yaşadığını söyledi.Yılmaz, dünya genelindeki yetimlerinçoğunlukla Afrika, Orta Asya ve Orta Do-ğu'da yaşadığını kaydederek, "Orta Asya,Orta Doğu ve istikrarsız coğrafyalardaki sa-vaşlardan tabii ki çocuklar etkileniyor.Onun dışında Afrika'daki yetim sayısı ciddiboyutta. Dünya üzerindeki her 3 yetimdenikisi Afrika'da yaşıyor." diye konuştu. Dün-yada 1 milyar çocuğun temel gıdalara erişi-minin kısıtlı olduğunu ve yetersiz beslendi-ğini ifade eden Yılmaz, her gün 22 bin çocu-ğun yoksulluğa bağlı nedenlerle hayatınıkaybettiğini dile getirdi. Yılmaz, yetim ço-cukların çok ciddi ve ağır koşullarda hayat-larını idame ettirmeye çalıştığını ve bu ço-cukların sadece 8 milyonunun yetimhane-lerde kaldığını bildirerek, "Yetimhanelerde-ki çocukların sadece yüzde 10'u mutlu. Ye-timhanede kalan çocuklar maalesef duygu-sal, fiziksel şiddete ya da cinsel tacize uğra-yabiliyor." ifadelerini kullandı.
şiddet çocukları suça itiyorDünyada her 10 çocuktan birinin çocukişçi olarak çalıştırıldığına dikkati çeken Yıl-maz, şöyle devam etti: "Çocuklar LatinAmerika, Orta Amerika, Afrika ya da As-ya'da aile bütçelerine katkıda bulunmakiçin ağır koşullarda çalıştırılıyor ve bu ne-denle çoğu eğitimini yarıda bırakmak zo-runda kalıyor. Doğu Türkistan'da çocuklarpamuk tarlalarında, fabrikalarda çalıştırılı-yor. Çin karartmaları çok fazla olduğu içinbunlar çok fazla dikkat çekmiyor. Bu anlam-da çocukların seslerini duyamıyoruz. Bre-zilya'da 2 milyon çocuğun fuhuş yaptığı bili-niyor. Uzak Asya ülkelerinde çocuklar fuhşaitiliyor." Yılmaz, ağır koşullarda yaşayan ço-cukların duygusal ve fiziksel olarak yıpran-dığına dikkati çekerek, bazı ailelerin bu du-rumu normalleştirmesi nedeniyle çocukla-rın ömür boyu sürecek travmalarla müca-dele ettiğini vurguladı. Yetim ve sokağa iti-len çocukların, yasa dışı suç örgütlerinin dehedefinde olduğuna değinen Yılmaz, "Or-gan mafyası ve çocuk dilendiren şebekeler,yetim çocukları istismar ediyor. Savaş ağa-ları yetim ve sokağa itilmiş çocukları özel-likle ön cephelere sürüyor, 31 ülkede 300binden fazla çocuk savaşçıdan bahsedili-yor." şeklinde konuştu. Yılmaz, yetim ve so-kağa itilen çocuklara uyuşturucu maddele-rin özendirildiğini ve daha sonra çeteler ta-rafından kullanıldıklarını belirterek, şunlarıdile getirdi: "Yetim ve sahipsiz çocuklar ay-rımcılığı daha ağır bir biçimde yaşıyor.Özellikle Latin ve Orta Amerika'da şiddetsanki doğal bir akış gibi, yani çocuklar aileiçinde şiddet görüyor. Bu nedenle çok fazlasuça itilen çocuk var. Yani evde çocuk hu-zurlu olamadığı için huzuru dışarıda arıyor-lar. Bu çocuklar evden kovuldukları için suçmakinelerine dönüşüyorlar."Yetim çocukların okullarda ayrımcılığauğradığını ifade eden Yılmaz, özellikle hemyetim hem de mülteci statüsündeki çocukla-rın okullarda dezavantajlı olduğuna dikkatiçekti. Yılmaz, bazı yetim çocukların, uğradık-ları ayrımcılık nedeniyle eğitim hayatına de-vam etmek istemediğine dikkati çekerek,"Yetim çocuklar akran zorbalığına maruzkalıyor. Muhacir çocukları hem yetim hemde başka ülkeden geldiği için oyun oynarkenistenmiyor ya da sınıflarda dışlanıyor. Böyledurumlarla karşılaştık." dedi. Okul yönetimive öğretmenlerin yetim çocuklar konusundadaha hassas olması gerektiğine vurgu yapanYılmaz, okullarda çocuğun yetim olduğununbilinmemesinin, diğer çocuklarla iletişimiiçin daha avantajlı olabileceği görüşünü pay-laştı. Yılmaz, öğretmenlerin sınıfta birleştiri-ci ve kapsayıcı bir dil kullanmasının önemi-ne işaret ederek, "Okulun ilk gününde öğret-menler tarafından çocuklara sorulan klasikbir soru var: Baban ne iş yapıyor? Eğer sınıf-ta bir yetim varsa bunun sorulmaması gere-kiyor." ifadesini kullandı.        (AA)

Ayrımcılık yetim 
çocukları küçük
yaşta çalışmak 

zorunda bırakıyor

ramazan ayında Müslüman ülke-lerde gıda israfının artması, dünya gene-linde yaşanan gıda krizinin derinleşme-sine neden oluyor. Orta Doğu ve KuzeyAfrika'da bağımsız çevre araştırmalarıyapan Suudi Arabistan merkezli ecoME-NA'nın kurucusu Salman Zafar ve Birleş-miş Milletler Çevre Örgütü (UNEP) Sür-dürülebilir Gıda Sistemleri Program Yö-netim Sorumlusu Clementine O'Connor,AA muhabirine, Müslüman ülkelerde ra-mazanda artan gıda israfı ve israfın kü-resel açlığa etkilerini değerlendirdi.Zafar, pek çok ülkede ihtiyaçtan fazlaalınıp bozulan gıdalar, çöpe atılan yiye-cekler ve mutfak atıkları nedeniyle bü-yük bir gıda israfının meydana geldiğinibelirterek, bu durumdan en çok yoksulbölgelerde yaşayan kişilerin etkilendiği-ni söyledi. Dünya genelinde 2023'te ya-pılan gıda israfının yaklaşık bir trilyondolara karşılık geldiğini kaydeden Zafar,şöyle devam etti: "Küresel açlığın başlı-ca nedenleri arasında kronik yoksulluk,savaşlar ve doğal afetlerin yanı sıra gıdaisrafı yer alıyor. Dünyada herkesi besle-meye yetecek kadar gıda üretimi yapılı-yor ancak her yıl üretilen gıdanın yak-laşık 3'te biri tüketilmeden israf edili-yor. Tedarik zinciri sorunları, peraken-deciler veya tüketiciler nedeniyle heryıl yaklaşık 1 trilyon dolar değerinde

gıda kayboluyor veya israf ediliyor. Gıdaatıklarının toplamı neredeyse 2 milyarkişiyi rahatlıkla doyurmaya yetecekmiktarda. Bu rakam, dünya genelindeyaklaşık 1 milyar yetersiz beslenen kişisayısının iki katından fazla."Zafar, ramazan ayında Müslümanülkelerde de ciddi bir israf yaşandığınaişaret ederek, "Kutsal ayda atık gıda, di-ğer aylara göre yaklaşık yüzde 25 artı-yor. Bu da birçok Müslüman ülkede ra-mazanda hazırlanan yiyeceklerin nere-deyse yarısının israf olduğu, ihtiyaç sa-hiplerine ulaşabileceklerinse çöp oldu-

ğu anlamına geliyor." dedi. Ramazandaisrafın diğer aylara kıyasla arttığınadikkati çeken Zafar, "Ramazanda gıdaisrafının en fazla olduğu ülke 19 bin228 bin tonla Malezya. Malezya'dansonra da 18 bin ton yiyeceğin çöp oldu-ğu Suudi Arabistan geliyor. Suudi Ara-bistan'da ramazan ayında hazırlananyemeklerin yüzde 30 ila 50'si, BirleşikArap Emirlikleri'nde yüzde 40'ı, Ka-tar'da ise 25'i israf oluyor. Bu ülkeleriLübnan, Umman ve diğer Körfez İşbir-liği Konseyi ülkeleri takip ediyor." Zafar, Müslüman ülkelerde rama-

zanda artan gıda israfının ramazanruhu ile bağdaşmadığına vurgu yapa-rak, şu ifadeleri kullandı: "Ramazanayında gıda israfının artması, ailelerin,ihtiyaçlarının çok üzerinde abartılı ye-meklerin hazırlanmasına ve kalan ye-meklerin çöpe atılmasına bağlanıyorancak israf, Müslümanların fazla yiye-ceklerini fakirlerle paylaşmalarının is-tendiği İslam'ın ve diğer dinlerin öğreti-lerine uymuyor. Ramazan tefekkür, özdisiplin, kendini kontrol etme ve enönemlisi Allah'a şükretme ayıdır. Gaz-ze'de milyonlarca kişinin katlandığı aşı-rı açlık ve tarif edilemez acılarla dünya-nın farklı yerlerinde yaşanan süreklikıtlık, bizi gıdaya saygı duymaya ve gıdaisrafını en aza indirmek için mümkünolan tüm önlemleri almaya zorlamalı."UNEP Sürdürülebilir Gıda SistemleriProgram Yönetim Sorumlusu O'Connorda BM'nin 2021'de yayımladığı "BatıAsya'da Gıda İsrafının Durumu" raporu-na atıfta bulunarak, "Raporda özellikleBatı Asya ülkelerinin ramazan ayındakigıda israfına odaklanılmıştı. Bu ülkeler-de ramazanda hazırlanan gıdaların yüz-de 25 ila 50'sinin israf edildiği tahminediliyor. Hazırlanan ve üretilen gıdaürünlerinin ülkelere göre dağılımı düşü-nüldüğünde, bu gerçekten ciddi bir ra-kam." şeklinde konuştu. (AA)

Müslüman ülkelerde ramazanda
gıdaların yarısı israf ediliyorRamazan ayında Müslüman ülkelerde gıda israfının artması, dünya genelinde yaşanan gıda krizininderinleşmesine neden oluyor. Suudi Arabistan merkezli çevre araştırma kuruluşu ecoMENA’nın ku-rucusu Salman Zafar, “Kutsal ayda atık gıda, diğer aylara göre yaklaşık yüzde 25 artıyor” dedi

İletİşİm denilince artık ilk aklagelen mecra sosyal medya oldu.İnsanlar internet sitelerinden çokgündemi sosyal medyadan takip edi-yor. Sosyalleşmeyi sağlayan hayatıniçinde vazgeçilmez bir olgu haline ge-len sosyal medyada insan ilişkilerininburaya taşınması ile birlikte birçoksuçta gündeme geldi. Sosyal medyayolu ile birçok suç işlenebiliyor. Bun-lardan biri hakaret!Hakaret suçu TCK’nın 125. madde-sinde “Bir kimseye onur, şeref ve say-gınlığını rencide edebilecek niteliktesomut bir fiil veya olgu isnat eden yada yakıştırmalarda bulunmak veyasövmek suretiyle bir kimsenin onur,şeref ve saygınlığına saldırmak” biçi-minde tanımlanıyor. Sosyal medyada işlenen hakaretsuçu TCK m. 128 hükmüne göre de-ğerlendiriliyor.Eğer kişi sosyal medya hesabı üze-rinden Cumhurbaşkanına hakareteder veya “devletin egemenlik alamet-lerini aşağılama” gibi içeriklerle payla-şım yaparsa bu sefer TCK 299 vd. hü-kümlerine göre değerlendirme yapılı-yor.TCK m.105 cinsel tacizi “bir kişiyicinsel amaçlı olarak taciz etmek” söz-cükleriyle tanımlıyor.

Cinsel taciz suçu için failin fizikselteması aranmıyor.Bu neden ile sosyal medya üzerin-den bir kişiye rızası dışında cinsel içe-rikli söylemlerde bulunmak ya da buözellikte görseller göndermek cinseltaciz suçunu oluşturuyor. Bu da TCKm.105 bağlamında değerlendiriliyor. Sosyal medya aracılığı ile cinsel ta-cizde bulunan kişi hakkında, üç aydaniki yıla kadar hapis cezasına veya adlipara cezasına, fiilin çocuğa karşı işlen-mesi halinde altı aydan üç yıla kadarhapis cezasına hükmolunuyor.Müstehcenlik suçu, Türk Ceza Ka-nunu'nun 226. maddesinde düzenle-nen ve toplumun ahlaki değerlerineaykırı davranışlarda bulunan kişilericezalandıran bir suçtur. Müstehcenliksuçu, genel olarak cinsel içerikli gö-rüntü, yazı, ses veya işaretlerin yayıl-ması, sergilenmesi veya gösterilmesişeklinde işlenebilir.Daha farklı suçlar sayılabilir.Geçtiğimiz günlerde Karabük Üni-versitesi'ndeki öğrencilerle ilgili iddia-lar sosyal medyanın en çok konuşulankonuları arasına girmişti. Söz konusuiddialarda şehirdeki bazı kadın ve er-kek öğrencilerin Afrikalı öğrencilerle

birliktelik yaşadıktan sonra HPV veHIV gibi cinsel yollarla bulaşan hasta-lıklara yakalandıkları yer almıştı. Ka-rabük Üniversitesi itiraf sayfasındakiiddialar ardından paylaşımda bulun-du. Instagram'daki "Karabük Üniversi-tesi İtiraf Sayfası" isimli hesapta Afri-kalı öğrencilerle cinsel birliktelik ya-şayan Türk erkek ve kadın öğrencile-rin paylaşımları gündem oldu. Mesaj-larda, öğrencilerin bazılarının HPV,bazılarının da HIV şüphesiyle hasta-neye gittiği ileri sürüldü.Söz konusu paylaşımlar yayılırkenKarabük İl Sağlık Müdürlüğü, sosyalmedyadaki iddiaların gerçeği yansıt-madığını, herhangi bir HIV ve HPV ar-tışı olmadığını belirten açıklamadabulundu. Karabük Üniversitesi deaçıklamayı sosyal medya hesabındanpaylaşarak iddiaları yalanladı.Açıklamada şu ifadeler yer aldı:"Ülke genelinde olduğu gibi ilimiz-de de sağlık tesislerimizde halk sağlı-ğını ilgilendiren bütün hastalıklar ya-kından takip edilmekte ve düzenli ka-yıt tutulmaktadır. İlimizde HIV pozitifve HPV pozitif vakalarında herhangianlamlı bir değişiklik bulunmamakta-dır. Ayrıca sağlık tesislerimize songünlerde konu ile ilgili bir başvuru ol-mamıştır. Sağlık çalışanlarımızı zan al-tında bırakan iddiaların aksine sağlıksistemimiz kayıtsız giriş yapılarak iş-lem yapılmasına izin vermemektedir."Gelin görün ki bu iddialar ile ilgiliöyle şeyler yazıldı ki okudukça gözle-rime inanamadım. Gerçek gibi göste-rilmesinin ötesinde aşağılık ifadeler

kullanılarak bayağı düzeyde diyaloglaryer alıyordu. Kızlarımız ve Afrikalı öğ-renciler aşağılanıyor ağıza alınmaya-cak sözler söyleyip dalga geçiliyordu. Konu TT’ye çıkmış kimse doğruolup olmadığını tartışmadan acıma-sızca yazmayı geçtim ahlak kurallarınıaşan bir düzeysizlikte konuyu alayaalarak varmış gibi göstermekten çe-kinmiyordu. Orada okuyan öğrenciler kimseninumurunda değildi. Nasıl olsa istediğigibi yazsa da kimliği belli olmayan yada kimliği belli de olsa kendini rahat-sız etmeyen kişilerdi.Ancak çoğunlukla kimliği belli ol-madığı için ve bir suç unsuru nasılsaoluşmaz diye bu kadar rahat aşağılayı-cı şeyler yazabiliyorlardı.Maalesef üzülerek söylüyorumsosyal medyada işlenen suçlara veri-len cezalar çok yetersiz. Bugün o ne-denledir ki sosyal medyada çok genişharaket etmektedirler. Şayet sosyalmedyada işlenen suçların bir karşılığıolsa sosyal medya daha kullanılır birhale gelecektir. Peki neden sosyalmedya bu kadar ahlak dışı bir çöplükhaline geldi? Buna niçin bir çözüm bu-lunmuyor? Yetkililer bu konuya bir anevvel eğilmeliler ve sosyal medyadaişlenen suçlara karşı cezaları arttır-malıdırlar. Yoksa bu gidişle iş çığrın-dan çok daha fazla çıkacak. Bu durum-da bile korkunç bir hal aldı. Nereye ka-dar böyle gidecek? Önlem alınmaz isesosyal medya çöplüğünün kokusu tümülkeyi saracak. Sonra ülkemizi temiz-leyecek kadar dezenfektan  bulamaya-biliriz. Her şeyin çözümü zamanındayapılanıdır. Geç kalındığında iş iştengeçiyor.

ARZU ERDOĞRAL

Ahlak dışı çöplük 
olan sosyal medya
için ne yapılmalı?

Cumhurbaşkanı ve AK PartiGenel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan,partisinin Aksaray'da 15 TemmuzMilli İrade Meydanı'nda düzenlenenmitinginde konuştu. Konuşmasındaekonomiye ilişkin önemli mesajlar ve-ren Erdoğan şöyle konuştu: “Aksa-ray'a olan sevdamız bu ten, bu candadurdukça hiç bitmeyecek. Önümüzde-ki pazar günü sandıkları patlatıyoruzdeğil mi? Aksaray her zamanki gibi in-şallah rekoru da kıracak değil mi? Ak-saray aslan gibi kükreyerek dost gö-nüllere huzur, düşman gönüllere kor-ku verdi. Biz de milletimize sözümünühep yerine getirdik. Bundan sonra daaynı yolda devam edeceğiz. Büyüme-de milli gelirde ihracatta diplomaside

tarihimizin en iyi seviyelerini gördük.Bu süreçte de pek çok engelle karşıla-şıyoruz. Bölgemizdeki krizlerin ülke-mize olumsuz etkilerini göğüslüyoruz.Ülkemizde can yakan enflasyonunyol açtığı hayat pahalılığı ile boğuşu-yoruz. Tüm emeklilerimize bir defayamahsus 5 bin lira ödemeyaptık. Yılbaşında emeklile-rimizin ve çalışanlarımızınmaaşlarını yüzde 50 artır-dık. Emeklilerimizin ikra-miyelerinde yüzde 50 artı-şa gittik. Banka promosyonödemelerini 8-12 bin liraarasında yükselttik. Yılınikinci yarısından itibarenenflasyonun düşmeye baş-

lamasıyla elimiz biraz daha rahatlaya-cak. Önce enflasyonu kontrol altına al-mamız gerekiyor. Bunu başaracakprograma ve kararlılığa sahibiz.Hep birlikte biraz daha sabredece-ğiz. Ülkemizin gücünden ve potansi-yelinden rahatsız olan çevreler, muha-lefeti de kullanarak milleti-mizi karamsarlık bataklığı-na sürüklemek istiyor.Amaçları Türkiye'yi mevcutkazanımlarından edecekleribir güvensizlik ve istikrar-sızlık iklimine sokmaktır.Gelip geçici sıkıntıları asırlıkhedeflerin önüne koyarakmilletimizle aramızı açabile-ceklerini sanıyorlar.” (AA)

Enflasyonun düşmesiyle 
elimiz biraz daha rahatlayacak
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aBd Dışişleri Bakanlığı SözcüsüMatthew Miller, günlük basın brifingin-de İsrail'in Amerikan silahlarının kulla-nımına ilişkin yanıtı ile ilgili değerlen-dirmede bulundu. Miller, İsrail'in yanısıra Kolombiya, Irak, Kenya, Nijerya, So-mali ve Ukrayna'dan yazılı olarak gü-vence mektuplarını aldıklarını ve bu ya-zılı güvencelerin söz konusu ülkeler ta-rafından "ABD silahlarını uluslararasıhukuka uygun şekilde kullandıklarınınve kullanacaklarının" teminatı olduğunubelirtti. Sözcü Miller, İsrail Savunma Ba-kanı Yoav Gallant'ın geçen hafta konuylailgili sözlü beyanatının ardından TelAviv yönetiminin Washington'a yazılıgüvenceyi ilettiğini ifade etti. "İsrail'in,savaşın icra edilmesi ya da insani yar-dımların tedariki noktasında uluslarara-sı insani hukuku ihlal ettiğini tespit et-medik" diyen Miller, böylelikle İsrail'inABD'den aldığı silahları savaş hukukunave ilgili uluslararası hukuk kurallarınauygun kullandığını temin ettiklerini sa-vundu. Söz konusu güvenceleri temel

alarak mayıs ayında Kongre'ye bu yön-de resmi bildirimde bulunacağını kay-deden Miller, bu bildirimlerin ilgili me-moranduma uygun şekilde yapılmayadevam edeceğini belirtti.İsrail'in Gazze'deki saldırılarına ka-yıtsız destek veren ABD, söz konusu si-lahların sivillerin katledilmesinde kulla-nıldığı gerekçesiyle yoğun eleştiri alı-yordu. ABD Başkanı Joe Biden, 8 Şu-bat'ta yayımladığı memorandumda, Dış-işleri Bakanlığının ABD'den silah yardı-mı alan ülkelerden 45 gün içinde yazılıgüvence almasını ve bu güvencelerinyıllık olarak Kongre'ye sunulmasını ka-rara bağlamıştı. Memorandumda, yazılıgüvenceyi vermeyen ülkelere askeriyardımların geçici olarak askıya alınabi-leceği kaydedilmişti. Söz konusu memo-randumun İsrail'in Gazze'de kullandığıAmerikan silahlarıyla ilgili olabileceğiyorumları Amerikan medyasına yansı-mış, Biden yönetimi ise söz konusu yazı-lı güvencelerin ilgili tüm ülkelerden is-tendiğini dile getirmişti. (AA)

BaZı ülkelerin, İsrail'in Gazze'yeyönelik saldırılarını desteklememekamacıyla "sessiz boykot" politikalarıçerçevesinde Tel Aviv'e silah ve mü-himmat sevkiyatını durdurduğu bildi-rildi. İsrail devlet televizyonunun ak-tardığına göre, Tel Aviv hükümeti,
Gazze'de devam eden saldırısını sür-dürmek için alternatif silah temin yol-ları araştırıyor. ABD ile yaşanan gerili-min, İsrail'e yardımların devamını et-kileyebileceği belirtiliyor.

Hollanda: Mahkeme, İsrail'in Gaz-ze'yi bombalamak için kullandığı F-35
savaş uçağının parçalarının ihracatınıyasakladı.

Belçika: Bölgesel hükümet, İsra-il'e barut ihracatı için verilen lisansla-rı askıya aldı.
Japonya: Itochu Corporation, İsra-illi silah üreticisi Elbit Systems ile olanortaklığını sonlandırdı.
İtalya: Dışişleri Bakanı, İsrail'e yö-nelik tüm silah ve askeri malzemesevkiyatını askıya aldıklarını açıkladı.
İspanya: Dışişleri Bakanı, İsrail'esavaşın başlamasından bu yana silahsatmadıklarını ve ambargo uyguladık-larını bildirdi.
kanada: Dışişleri Bakanı, İsrail'egelecekteki silah satışlarını durdura-caklarını duyurdu.Bu gelişmeler, İsrail'in Gazze'dekiaskeri saldırılarını sürdürme çabaları-na uluslararası tepkinin boyutunugösteriyor. nHABER MERKEZİ

İsraİl'İn Gazze'ye saldırıla-rını başlatmasının ardından ku-rulan "Acil Durum Hükümetine"katılan Yeni Umut Partisi Başka-nı Gideon Saar, Başbakan Binya-min Netanyahu'nun kendisinisavaş kabinesine dahil etmediğiiçin istifa ettiğini duyurdu. İsraildevlet televizyonu KAN'ın habe-rine göre, Saar, Tel Aviv'de dü-zenlediği basın toplantısında,Acil Durum Hükümetine katıl-ma sebebinin "İsrail'in savaşla-rında harekete geçebilmek" ol-duğunu söyledi.İsrail Savaş Kabinesi ÜyesiBenny Gantz'a işaret eden Saar,onunla anlaşarak kendisi savaşkonseyine katılmamasına rağ-men hükümete girmeyi kabulettiğini belirtti. Saar, Netanyahuhükümetine katılma kararınailişkin, "Zamanla belki de hatayaptığımı fark ettim. Son aylardaben ve İsrail vatandaşları, sava-şın gidişatının bizi hedeflereulaşmaya yaklaştırmadığını gör-dük." açıklamasında bulundu.Hamas'ın askeri gücünü yoketmek için daha hızlı bir zaman

çizelgesinde çalışılması gerekti-ğini savunan Saar, "Askeri baskı-yı azaltarak, esir alınanların ser-best bırakılmasına yönelik yenibir anlaşmaya varılması yönün-deki önemli bir baskı kaynağınıkaybettik." değerlendirmesindebulundu. Saar, "Savaşın uzamasıuluslararası siyaset sahnesinde-ki durumumuzu daha da kötü-leştirdi." diye konuştu.Gazze'ye yönelik saldırılarınyönetiminin kabineden, savaşkonseyine devredildiğini akta-ran Saar, savaş konseyinde farklıbakış açısı ortaya koyacak eleşti-ri yapacak kişilerin bulunmadı-ğını, bu sebeple "uzmanlığınıkullanabilmek için savaş konse-yine katılmak istediğini" belirtti.Saar, hükümetten ayrılma kara-rına ilişkin, "Bence, siyasetin yö-nünü etkilemek için imkanımolmadığı müddetçe sorumlulukalamam. Kısaca, artık bunda biranlam göremiyorum. Bu yüzdenistifa niyetimi açıkladım ve Baş-bakan'a iletmek üzere istifamektubumu imzaladım." ifade-sini kullandı. (AA)

Batı Şeria'daki yasa dışı Yahudi yerleşimbirimlerinden ve Immanuel'deki sanayi böl-gesinden tahliye edilen sıvı ve katı atıklarhalk sağlığını tehdit ederken tarım alanlarınıda kullanılamaz hale getiriyor. İsrail'in 7Ekim 2023'ten bu yana bombaladığı Gaz-ze'de saldırıların hedefi olan Filistinliler, sa-dece bombalarla değil yerleşimcilerin baskı-ları ve neden oldukları sorunlarla da müca-dele ediyor. Filistin Merkezi İstatistik Büro-sunun verilerine göre, yeterli arıtma tesisinesahip olmayan Batı Şeria'daki yasa dışı Yahu-di yerleşim birimlerinde yılda yaklaşık 40milyon metreküp atık su üretiliyor. Kurumun2018'de yaptığı incelemelerde, söz konusuyerleşimlerin neden olduğu atıkların yakla-şık 35 milyon metreküpe denk gelen yüzde90'lık kısmının, arıtılmadan Filistin toprakla-rına boşaltıldığı tespit edildi.İtalyan insani yardım kuruluşu Cesvi ta-rafından 2019'da yapılan çalışmalar, yerle-şimcilerde kişi başına düşen katı atık mikta-rının Filistinlilere kıyasla daha fazla olduğu-nu gösteriyor. Buna göre, 2019'da Batı Şe-ria'da Filistinliler kişi başına günde ortalama0,9 kilogram, İsrailli yerleşimciler ise 1,9 ki-logram katı atık üretirken bu veriler ışığındayasa dışı yerleşim birimlerinden her günyaklaşık 1200 ton katı atık ortaya çıktığı tah-min ediliyor. Norveç Mülteci Konseyi (NRC)tarafından geçen hafta yayımlanan yeni birraporda, Filistin'deki Arazi Araştırma Merke-zinin (LRC) geçen yıl 1 Mayıs-31 Ekim tarih-leri arasında yürüttüğü saha çalışmalarındanyola çıkarak Batı Şeria'daki yerleşimlerdenhukuka aykırı şekilde boşaltılan, arıtılmamışveya yetersiz arıtılmış suların çevre üzerin-deki etkisi coğrafi bilgi sistemleri, kimyasalve biyolojik analizler ile sosyo-ekonomikaraştırmalar kapsamında incelendi.
ağır metale rastlandıAraştırma çerçevesinde, Vadi Şakit'tekitarım alanlarından ve içinde alüminyum veplastik fabrikası ile geri dönüşüm tesisi alan-larının bulunduğu Immanuel'deki sanayibölgesinden alınan su örneklerinde insansağlığını tehdit eden, kanalizasyon ve hayvandışkısında bulunan koliform bakterilere rast-lanırken, ötrofikasyon ve yer altı suyu kirlili-ğine neden olabilecek, litrede 39 miligramnitrat seviyesi tespit edildi. Toprak ve su nu-munelerinde bazı türleri ishal, böbrek yet-mezliği ve hatta ölüme yol açan Escherichiacoli bakterisinin belirlenmesi, kanalizasyonve hayvan atıklarının suyla kontamine oldu-ğunu ispatlıyor. Ayrıca toprak örneklerindebakır, manganez, krom ve nikel gibi ağır me-tal izleri ile toprak yapısını ve besin emilimi-ni bozarak mahsulün büyümesini engelle-yen, 94 ppm'e (milyonda bir birim) varansodyum seviyelerine de denk gelindi.Öte yandan, bir su numunesindeki orga-nik kirletici miktarına ilişkin tahminler sağ-layan ve Avrupa Birliği Kentsel Atıksu ArıtımıDirektifi tarafından kentsel atık su arıtmatesislerinden yapılan deşarjlar için belirle-nen litrede 125 miligram kimyasal oksijenihtiyacı (KOİ), Vadi Şakit'te litrede 312 milig-ram, Immanuel'deki sanayi bölgesinde iselitrede 557miligram ölçüldü. Benzer şekildeatık su analizinde, su kalitesinin izlenmesineyardımcı olan, çürüyen bitki ve endüstriyelatık içeren ve suda asılı kalan toplam parti-kül madde miktarını ifade eden toplam askı-da katı madde (TSS), Vadi Şakit'te litrede 960miligram, Immanuel'de ise litrede 8 bin 809miligram tespit edilerek normal değer olarakbelirlenen litrede 35 ila 60 miligram seviye-sini anormal boyutta aştı.
tarım alanlarını yok ediyorVadi Şakit ve Immanuel'deki sanayi böl-gesinden deşarj edilen atık sular, bitki örtüsü-ne zarar vererek tarım alanlarını da kullanıla-maz hale getiriyor. Filistinliler nesiller boyun-ca badem, zeytin ve son zamanlarda da üzümyetiştiriciliği yaptıkları Vadi Şakit'teki bir arıt-ma tesisinden 1990'larda başlayan periyodikkirli su salımının 2009'dan bu yana gidereksıklaştığını ve özellikle üzüm yapraklarınıntoplandığı ilkbahar ve üzümlerin hasat edildi-ği ağustos-eylül aylarında arttığını belirtiyor.Filistinlilerin şikayetleri üzerine bölgede ya-pılan araştırmalarda söz konusu tesisten tah-liye edilen siyah renkli ve kötü kokulu suyunyaklaşık 300 metre yayılarak 100 dönümlükalanda kirliliğe neden olduğu gözlemlendi.Vadi Şakit'teki üzüm ekim alanı, 2010 yılında2 bin 771 dönümken yüzde 26 oranında kü-çülerek 2 bin 41 dönüme geriledi. Atık suyunulaştığı bölgedeki asmalarda da bodur büyü-me, yanmış yapraklar ve düşük meyve kalite-sine rastlandı. Bölge sakinlerinin, Immanu-el'deki sanayi bölgesinin istinat duvarındakiçıkış borusundan yılda 4-5 kez yağ, boya veyüksek tuz içeren atık suyun doğrudan tarımarazilerine boşaltıldığı iddiaları LRC tarafın-dan yapılan saha araştırmaları ile destekle-nirken tahliye edilen suyun en az 2 bin 800metre ilerlediği ve yaklaşık 120 dönümlükalanı kirlettiği belirlendi. (AA)

aBd’den İsraİl’İn GaZZe’dekİ Zulmüne skandal savunma:

uluslararası 
hukuka uygunABD Dışişleri Bakanlığı, Gazze’de sivilleri katleden İsrail’in, ABD’den aldığı silahları “uluslarara-sı hukuka uygun şekilde” kullandığına ilişkin yazılı güvence verdiğini açıkladı. Bakanlık, Gazze-lilerin insani yardıma erişimini engelleyen İsrail için “İsrail’in, savaşın icra edilmesi ya da insaniyardımların tedariki noktasında uluslararası insani hukuku ihlal ettiğini tespit etmedik” dedi

Yasa dışıların 
pis suyu Filistin 

topraklarına 
bırakılıyor

İsraİl ordusu 7 Ekim'den bu yanaayırt etmeksizin Gazze Şeridi'ni yoğun şe-kilde bombalamayı sürdürürken, hasta veyaralıların yanı sıra yerinden edilen Filis-tinlilerin sığındığı ayakta kalan son büyükhastanelere ve çevrelerine de kasıtlı olaraksaldırılarını artırdı. İsrail güçlerince 7 Ekim2023'ten beri on binlerce ton bomba atıla-rak 32 binden fazla Filistinlinin öldüğü ve74 binden fazlasının yaralandığı saldırılar-da, okul, cami, kilise ve tarihi-kültürel yapı-lar dahil çok sayıda sivil yerleşim yeri yıkıl-dı. Başta çocuklar ve kadınlar olmak üzereFilistinlileri hayata bağlayan sağlık kuru-luşlarını hedef alarak birçoğunu hizmetdışı bırakan İsrail ordusu, son bir haftadırGazze'nin farklı bölgelerindeki en büyükhastaneleri hedef alıyor. Hastaneleri hedefalan bu saldırılarda yüzlerce Filistinliyi öl-düren ve alıkoyan İsrail ordusu, yardım gi-rişini engelleyerek kıtlığa sürüklediği böl-gede defalarca yerinden edilen hasta, yara-lı, sağlık çalışanı ile buralara sığınmış halkıda bir kez daha yerinden ediyor.İsrail ayrıca, hastaneler ve çevresinedüzenlediği saldırılarda civardaki evleri deyıkarak çok sayıda kişinin ölümüne, enkazaltında kalmasına ve göçe zorlanmasınayol açıyor.İsrail ordusu, 18 Mart'ta Gazze Şeri-di'nin kuzeyinde yer alan ve bölgenin enbüyük sağlık merkezi durumundaki ŞifaHastanesi'ni kuşattı. İsrail güçlerinin hasta-neye saldırısında 800'den fazla kişiyi alıko-yarak sorguladığı ve 170'ten fazla Filistinli-yi de öldürdüğü duyuruldu. Daha önce de"Hamas'ın komuta merkezi" yalanıyla ŞifaHastanesi'ne saldıran İsrail ordusunun buson kuşatması da bir haftadır devam edi-yor. Gazze'deki en büyük hastane olan Şi-fa'ya yaralı ve hastaların yanı sıra İsrail sal-dırıları nedeniyle yerinden edilmiş yakla-şık 30 bin Filistinli sığınmıştı. AA muhabi-rine konuşan Filistinliler, İsrail ordusununŞifa Hastanesi'ni bombaladığını ve bazı bö-lümlerini ateşe vererek yaktığını aktarır-ken, Şifa Hastanesi muhitindeki caddelerinise bir haftadır devam eden saldırılardaölenlerin cesetleriyle dolu olduğuna dikka-ti çekti. Şifa Hastanesi'nden Gazze'nin gü-neyine göçe zorlanan 45 yaşındaki İmadMurşid, hastanenin yıkıma uğradığını vebazı bölümlerinin ateşe verilerek yakıldığı-nı belirtirken, "İçindekiler ise ya öldürül-düler ya da alıkonularak bilinmeyen biryere götürüldüler." dedi. Görgü tanıkların-dan alınan bilgiye göre İsrail tankları, ŞifaHastanesi'nin ana binasının üst katınıbombalayarak büyük hasara yol açtı. (AA)

İsrail'e silah ambargosuDünya genelinde bazı ülkeler, İsrail’in Gazze’de 32 bine yakın sivili katletmesine tepkiolarak ‘sessiz boykot’ uygulayarak, Tel Aviv’e silah ve mühimmat sevkiyatını kesme kararı aldı. Bu karar, İsrail’in savaş çabalarına uluslararası direnişin arttığını gösteriyor
İsrail hastanelere 
bir haftadır yoğun 
saldırı düzenliyor

Netanyahu hükümetinde istifa

İsraİl'dekİ ana muhalefet lideri Yair La-pid, X sosyal medya hesabından, ABD'nin,BMGK’nin Gazze'de ateşkes talebiyle kabul edi-len karar tasarısının oylamasında çekimser oykullanması ve İsrail’in Washington'a gidecekheyetin ziyaretini iptal ettiğini duyurmasınınardından paylaşımda bulundu. ABD ile İsrailarasındaki ilişkilere dair, “Kötü kriz, kötü yöne-tildi, uğursuz.” tepkisini veren Lapid, “Netanya-hu'nun ABD ile yol açtığı krize ilişkin kendimizesormamız gereken bir soru var: İsrail için iyi mi,kötü mü?” ifadelerini kullandı. Lapid, bu soruyayanıt olarak ise, “Kesin cevap şu: İsrail için kötü.Güvenlik için kötü, ekonomi için kötü, İran'ınnükleer sorununa karşı mücadele için kötü,uluslararası duruşumuz için kötü.” ifadelerineyer verdi. Birleşmiş Milletler Güvenlik Konse-yi'nde Gazze'de kalıcı ve sürdürülebilir ateşkesedönüşecek şekilde ramazan ayında acilen ateş-kes sağlanması talep edilen karar tasarısı kabuledilmişti. Tasarı, 14 "evet" ve 1 "çekimser" oylakabul edildi. ABD çekimser oy kullanmıştı. Böy-lece, BMGK'de 7 Ekim'in ardından ilk kez Gaz-ze'de ateşkes talep edilen bir karar kabul edildi.

Lapid: Netanyahu
krize yol açıyor

27ISTIKLAL-07.qxp_Layout 1  26.03.2024  11:47  Page 1



Güneydoğu'nun tescilli lezzetleri ramazanda iftar sofraları için hazırlanıyor Diyarbakır'da tescilli 
kaburga dolması, Siirt'te büryan kebabı ve Mardin'de ırok, ramazan ayında sofralara geliyor

Diyarbakır'da her mal-
zemesi özenle seçilen ka-
burga dolması, iftar 
sofralarında yerini alıyor. 

Kentte yıllardır işlettiği 
restoranda kaburga dol-
ması yapan Çetin Nazlıcan, 
AA muhabirine, "Kabur-
gacı Selim Amca" diye ta-
nınan babasının açtığı 
işletmeyi yaklaşık 30 yıldır 
çalıştırdığını söyledi. 

Kaburga dolması yapı-
mının zahmetli olduğunu 
ifade eden Nazlıcan, şöyle 
konuştu: 

"Kaburga dolmamız Di-
yarbakır'ın tescilli yemeği 
oldu. Kaburga dolmasını 
Diyarbakır'ın tescilli ürünü 
olan Karacadağ pirinciyle 
hazırlıyoruz. Kuzunun ka-
burga kısmından yapılan 
kaburga dolması, haşlan-
mış pirinç, maydanoz, ka-
rabiber, pul biber, reyhan, 
çeşitli baharatlar ve salça 
karıştırılarak kaburgaya 
doldurulmasıyla hazırlanı-
yor. Zahmetli bir yemek 
olan ve malzemelerin ko-
nulmasının ardından diki-
len kaburga, önce buharda 
sonra da fırında yaklaşık 4 
saatte pişiriliyor. Ramazan 
ayının bereketiyle de ka-
burga dolması satışımız 
artıyor. Yapımı 4-5 saat 
süren zahmetli bir yemek. 
Kaburga dolmasını müşte-
rilerimize yetiştirmek için 
yoğun bir şekilde çalışıyo-
ruz." 

Yıllardır kaburga dol-
masını yaptıklarını ve 
müşterilere sunduklarını 
belirten Nazlıcan, özenle 

hazırladıkları bu lezzeti 
kente gelen herkesin tattı-
ğını, ülkenin farklı bölgele-
rinden gelenlerin de bu 
lezzeti tercih ettiğini an-
lattı. 

Müşterilerden Mustafa 
Seydaoğlu kaburga dolma-
sının Diyarbakır'a ait oldu-
ğunu, bu yöresel lezzeti 
severek tükettiklerini dile 
getirdi. 

Seliha Yıldırım da aile-
siyle iftar için kaburga dol-
masını tercih ettiklerini 
belirterek, kente gelen zi-
yaretçilerin mutlaka bu ye-

meği tatmasını 
istediklerini söyledi. 

Büryan kebabı  
kuyularda  
pişiriliyor 
Siirt'te Türk Patent ve 

Marka Kurumunca 21 yıl 
önce tescillenen, sütten ke-
silmiş kuzu etinden yapı-
lan, 3 metre derinliğinde 
ve 1 metre çapındaki kuyu-
larda pişirilen büryan, iftar 

sofralarında da tercih edi-
liyor. Ramazan ayında 
iftar vaktinde hazırlanan 
büryan, hem restoranlarda 
sunuluyor hem de paket 
olarak evlere servis edili-
yor. 

Büryan ustası Murat 
Kayaalp, özel kuyularda 
pişirilen ve tamamen doğal 
yöntemlerle hazırlanan 
büryanın hiçbir katkı mad-
desi içermediğini söyledi. 

Ramazan ayında da bür-
yanı özenle hazırladıkla-
rını dile getiren Kayaalp, 
"Etlerimiz yaklaşık 2 ile 

2,5 saat arasında kuyu-
larda kızarıyor. Ramazan 
ayında siparişleri genelde 
bir gün önce alıyoruz." 
dedi. 

Ramazan ayında bürya-
nın il dışında da ilgi gördü-
ğünü belirten Kayaalp, bu 
ayda Diyarbakır, Batman, 
Ankara, Kocaeli başta 
olmak üzere Türkiye'nin 
birçok yerine sipariş üze-

rine büryan gönderdikle-
rini söyledi. 

Vatandaşlardan Mesut 
Karanfil de genellikle 
sabah tercih ettikleri bür-
yanı, ramazan ayında if-
tarda da tükettiklerini 
belirtti. 

Karanfil, bazı vatandaş-
ların orucunu restoranda 
açtığını, bazılarının da 
paket yaptırarak büryanı 
evde ailesiyle tüketmeyi 
tercih ettiğini ifade etti. 

Zeki Eren de ramazan 
ayında da büryan kebabı-
nın servis edilmesinden 

memnuniyet duyduklarını 
belirtti. 

Sabahattin Sunayoğlu 
da Tillo ilçesinden büryan 
almak için Siirt'e geldiğini 
söyledi. 

"Irok, özellikle  
ramazan ayında  
tercih ediliyor 
Mardin'de özenle hazır-

lanan ırok (kızartılmış içli 
köfte) iftar sofralarına lez-

zet katıyor. 
Mardin Artuklu Üniver-

sitesinin girişimleriyle 
Türk Patent ve Marka Ku-
rumunca tescillenerek coğ-
rafi işaret belgesi alan ırok, 
ramazan ayında da ana 
yemek olarak tercih edili-
yor. 

Irok, Mardin bulguru, 
dana eti, su, kişniş ve tuz 
ile hazırlanan dış harcın 
içine dana kıyma, mayda-
noz, yağ, soğan, salça ve 
baharatlardan oluşan karı-
şımın konulmasıyla hazır-
lanıyor, yağda kızartılıyor. 

Aşçı Ferya Amak, yöre-
sel lezzetlerin başında 
gelen ırokun yapılışının 
zahmetli olduğunu ancak 
kente özgü bu yemeğin 
herkes tarafından sevildi-
ğini aktardı. 

Amak, "Irok, özellikle 
ramazan ayında tercih edi-
liyor. Irok yemek isteyen-
leri Mardin'e bekliyoruz." 
ifadelerini kullandı. 

Tescilli lezzetler iftar sofralarını süslüyor
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Bakan Göktaş, Uşak'ta 
kadınlarla halı dokudu, 
yaşlılarla ilahi söyledi
Aile ve Sosyal Hiz-

metler Bakanı Mahinur 
Özdemir Göktaş, Uşak 
Belediyesi Kadın Koor-
dinasyon Merkezi'nde 
kadınlarla halı dokudu, 
Vefa Yaşam Merkezi zi-
yaretinde yaşlılarla 
ilahi söyledi. 

Aile ve Sosyal Hiz-
metler Bakanı Mahinur 
Özdemir Göktaş, 
kentte ilk olarak Uşak 
Belediyesi Kadın Koor-
dinasyon Merkezi’ni zi-
yaret etti. 

Atölyeleri tek tek 
gezen Bakan Göktaş, 
çalışmalara ilişkin bilgi 
aldı, kursiyer kadın-
larla sohbet etti. Epoksi 
Atölyesini gezen Gök-
taş, burada ahşap üze-
rinde renklendirme 
yaptı, ardından sabun 
ve kara kalem resim 
atölyelerini ziyaret etti. 

Kursiyer kadınların 
çalışmalarını inceleyen 
Göktaş, halı dokuma 
atölyesinde tafting ma-
kinesiyle halı dokudu. 
Aile içi iletişimin işlen-

diği psikoloji atölyesini 
de ziyaret eden Bakan 
Göktaş, ramazan tatlı-
larının yapıldığı etkin-
lik kapsamında 
kadınlarla güllaç yaptı. 

Bakan Göktaş Uşak 
Belediyesinin Vefa 
Yaşam Merkezi'ne 
geçti. Yaşlılarla yakın-
dan ilgilenen, söyledik-
leri ilahilere eşlik eden 
Göktaş, onlarla olmak-
tan duyduğu memnu-
niyeti dile getirdi. 

Kentteki ziyaretleri 
kapsamında kadınlarla 
gençlerle ve yaşlılarla 
buluşma fırsatı buldu-
ğunu dile getiren Gök-
taş, "Geçen hafta 
Yaşlılara Saygı Hafta-
sı'ydı. Sizler başımızın 
tacısınız, iyi ki varsı-
nız." diye konuştu. 

Göktaş, yaşlıları top-
lumun "mihenk taşı" 
olarak nitelendirerek, 
"Sizlerin duaları saye-
sinde milletimiz ayakta 
duruyor. Bizler her 
zaman sizlerin yanınız-
dayız." dedi.

Ülkelerindeki ramazan 
geleneklerini anlattılar

Pakistan'dan Tür-
kiye'ye üniversite eği-
timi için gelen 
öğrenciler, ülkelerin-
deki ramazan gele-
neklerini anlattı. 

Türkiye Maarif 
Vakfının (TMV) dü-
zenlediği "Mezunlar 
İftarı"na vakfın orta-
öğretim kurumların-
dan mezun olup 
yükseköğrenim için 
Türkiye'yi tercih eden 
çeşitli milletlerden 
birçok öğrenci katıldı. 

Pakistanlı Varda 
Naveed ve Hijab Ra-
bail, ülkelerinde ra-
mazanı nasıl 
yaşadıklarını AA mu-
habirine anlattı. 

Elektrik elektronik 
mühendisliği bölümü 
öğrencisi Naveed, 
2020'de Pakistan'ın 
Pencap bölgesindeki 
Lahor şehrinden Tür-
kiye'ye geldiğini söy-
ledi. 

Lahor'un Pakis-
tan'ın en önemli şe-
hirlerinden olduğunu 
belirten Naveed, 
"Türkiye gibi Müslü-
man bir ülke olarak 
ramazana biz de çok 
önem veriyoruz. Ra-
mazan başlamadan 
bir gece önce hilali 
görüyoruz ve onu kut-
luyoruz ailemizle be-
raber fakat genellikle 
ramazanın geliş hilali-
nin kutlamasını çok 
yapmıyoruz, bayram 
hilalini görünce 
büyük kutlamalar ya-
pıyoruz. O gece kızlar 

toplanıyoruz, birbiri-
mizin ellerine kına ya-
kıyoruz." ifadelerini 
kullandı. 

Naveed, ramazanla 
alakalı en önemli ha-
tırasının çocuklu-
ğunda annesinin her 
sabah onu uyandırıp 
Kur'an-ı Kerim dinle-
mesi için camiye gön-
dermesi olduğunu, 
ramazan boyunca 
kutsal kitabın tama-
mını dinlediklerini 
anlattı. 

Fizik mühendisliği 
bölümü öğrencisi Ra-
bail de 2021'de Pakis-
tan'ın Sind eyaletine 
bağlı Jamshoro şeh-
rinden Türkiye'ye gel-
diğini söyledi. 

Rabail, "Pakis-
tan'da birlikte iftar ve 
sahur yapma geleneği 
yaygın." dedi. 

İftarda genellikle 
pakora ve samosa gibi 
sokak lezzetlerini ter-
cih ettiklerini anlatan 
Rabail, bunun ya-
nında "fruit chaat" 
denilen karışık meyve 
yediklerini ve Türki-
ye'deki Osmanlı şer-
betine benzeyen "rooh 
afza" isimli meyve 
suyun içtiklerini be-
lirtti. Rabail, "Ana ye-
meği iftardan birkaç 
saat sonra yiyoruz. 
Bazen biryani olabili-
yor, tavuklu pilav, 
soslu bir yemek de 
olabiliyor. Lavaşla 
kuru fasulye de olabi-
liyor." ifadelerini kul-
landı.

İlçenin ilk fotoğrafçısı  
baba yadigar makinelerle  

44 yıldır mesleği sürdürüyor

Babasının gurbet dö-
nüşü 1958'de yöre hal-
kının fotoğraflarını 
çekmek için aldığı ma-
kine ile küçük yaşlarda 
fotoğraf çekmeyi öğre-
nen Sağlam, mesleğe ilk 
adımını 1980'de attı. 

İlçenin ilk fotoğraf-
çısı olan babası Ahmet 
Sağlam'dan tüm teknik 
detayları öğrenen Sağ-
lam, vefat eden babası-
nın uzun yıllar anılar 
biriktirdiği fotoğraf ma-
kinelerini özenle koru-
yor. Sağlam, baba 
yadigarı makineler ve 
arşivle adeta müzeye 
çevirdiği iş yerinde 
mesleğini sürdürüyor. 

"1979'da ilk  
fotoğrafı çektim" 
İlçenin ilk fotoğraf 

stüdyosunda 44 yıldır 
anı ölümsüzleştiren 
Fikri Sağlam, AA muha-
birine, babasının 
1958'de açtığı bakkalda 
8 yıl körüklü makine ile 
fotoğrafçılık yaptığını 
söyledi. 

Babasının ilçenin ilk 
fotoğrafçısı olduğunu 
belirten Sağlam, 
"Babam 1972'de fotoğ-
rafçı dükkanı açtı. İlk 
en büyük abim öğren-
mişti. Ben de merak 
ettim. 1979'da ilk fotoğ-
rafımı çektim. Mesleğe 
de 1980'de başladım ve 

aktif olarak 44 yıldır fo-
toğrafçılık yapıyorum." 
diye konuştu. 

"Burada 43 yıllık 
 arşivim de var" 
Sağlam, baba yadi-

garı makineler dahil 
toplam 6 fotoğraf maki-
nesi olduğuna işaret 
ederek, dükkanının bir 
köşesinde bunları sergi-
lediğini anlattı. 

Gelenlerin makine-
lere ve eski fotoğraflara 
ilgi gösterdiğini aktaran 
Sağlam, "Bu işten zevk 
alıyorum. Gelenlerin 
eski günleri yad etmesi, 
buradaki makinelere 
ilgi göstermesi beni 
mutlu ediyor. Burada 
43 yıllık arşivim de 
var." dedi. 

Sağlam, eşinin de 
kendisine destek oldu-
ğunu ifade ederek, "Bu-
rada eleman yetişti- 
rmek istiyorum. 40 yılı 
aşkın süredir buradan 
ekmek yiyorum. Fotoğ-
rafçılığı severek yapıyo-
rum. Geriye dönsem 
yine aynı mesleği seve 
seve yaparım." dedi. 

Eşinin desteği 
Fotoğraf çekimle-

rinde eşine destek olan 
Nuran Sağlam da 36 se-
nelik eşine fotoğraf ve 
kamera çekimlerinde 
yardımcı olduğunu 
ifade etti.

Bursa’nın kitap kurtları 
ödüllendirildi

Bursa Büyükşehir Bele-
diyesi tarafından düzenle-
nen “Kütüphaneler Haftası 
Yılın Okuyucusu” hediye 
takdim töreni yapıldı.  Ni-
yazi Pakyürek Millet Kü-
tüphanesi’nde gerçekleşen 
törene Bursa Büyükşehir 
Belediye Başkanı Alinur 
Aktaş,  22.dönem Akparti 
Milletvekili Niyazi Pakyü-
rek, Ak Parti İl Başkan Yar-
dımcısı Ufuk Ay,  Ak Parti 
Osmangazi İlçe Başkanı 
Adnan Kurtuluş, Anadolu 
Mahallesi Muhtarı Şaban 
Emin Durmaz, meclis üye-
leri ve çok sayıda kitap 
kurdu katıldı. 

“Kütüphane geleneği  
Bursa’dan başladı” 
Tören’de konuşan Baş-

kan Alinur Aktaş “bir ülke-
nin gelişmişlik düzeyini 

kütüphanelerinden anlaya-
bilirsiniz” ifadelerini kul-
landı. Türk milletinin 
kütüphaneye önem veren 
bir geleneğe sahip oldu-
ğunu dile getiren Başkan 
Altaş; “ Zira okuyan, araştı-
ran, düşünen bir toplum 
kütüphaneye her zaman 
ihtiyaç duyar. Bu bakım-
dan kütüphane sayısı ve 
kütüphanelerdeki kitap çe-
şidi bilgi ağının genişliği 
açısından önem arz etmek-
tedir.  Osmanlı Devleti’nde 
ilk medresenin Orhan Gazi 
tarafından İznik’te kurul-
ması da kütüphane gelene-

ğinin başlaması açısından 
önem arz etmektedir” diye 
konuştu. 

Bursa’nın üçte  
biri okuyor 
Bursa’nın okuyan bir 

şehir olması için gayret 
gösterdiklerini söyleyen 
Başkan Alinur Aktaş, Bü-
yükşehir Belediyesi’ne 
bağlı kütüphane ve gençlik 
merkezlerinin kapılarının 
herkese açık olduğunu söy-
ledi.  2023 yılında Bursa 
Büyükşehir Belediyesi’ne 
ait kütüphane ve gençlik 
merkezlerinden bir mil-
yondan fazla kişinin isti-
fade ettiğini de belirten  
Başkan Aktaş; “ Bursa’nın 
okuyan şehir olması için 
elimizden gelen gayreti 
gösteriyoruz. Bu konuda 
hem etkinliklerle hem de 

fiziki yatırımlarla şehri-
mize değer katıyoruz. Bü-
yükşehir’e bağlı; Şehir 
Kütüphanesi, Lala Şahin 
Paşa Çocuk Kütüphanesi, 
Ali Paşa Oyuncak Kütüp-
hanesi, Millet Kütüpha-
nesi, Şehbenderler Konağı 
Kütüphanesi, Mudanya 
Hasanbey Kütüphanesi, 
Niyazi Pakyürek Millet Kü-
tüphanesi ve Gezici Kütüp-
hanemiz ile 15 gençlik 
merkezimizde 100 bine 
yakın kitap vatandaşları-
mıza hizmet ediyor. Bu 
bilgi yuvalarımız; konforlu 
ve güvenli mekânlar olarak 

kitap okumak, araştırma 
yapmak, ders çalışmak ve 
nitelikli vakit geçirmek is-
teyen herkese açık. Gururla 
ifade ediyorum ki kütüpha-
nelerimizden 2023 yılında 
1 milyonu aşkın kişi isti-
fade etti, bu da Bursa nüfu-
sunun 3’te 1’i anlamına 
geliyor neredeyse”  dedi. 

 Başkan Aktaş; “ Çocuk 
ve yetişkin kategorisinde 
Mart 2023 - Mart 2024 
tarih aralığında kütüpha-
nelerimizden en çok kitap 
ödünç alanların arasından 
yılın okuyucularını belirle-
dik. Elimizdeki kayıtlara 
göre 1 yıl boyunca;  çocuk 
kategorisinde en çok oku-
yan ilk 3 kişi; 162 kitapla   
9 yaşındaki Ahmet Hacı, 
92 kitapla 8 yaşındaki Ha-
tice Kübra Balcı ve 82 ki-

tapla 8 yaşındaki Amine 
Bahar Bora oldu. Yetiş-
kin kategorisinde en 
çok okuyan ilk 3 kişi ise; 
80 kitapla  Jale önder, 
72 kitapla Nurgül 
Soyak, 55 kitapla  Selma 
Kaya oldu.  İnşallah bir 
ömür boyu kitaplarla 
bir arada yaşarsınız 60. 
Kütüphane haftası’nı 
tebrik ederken kitaptan 
bir dünyada yaşamanızı 
diliyorum” ifadelerini 
kullandı. 
 Hediyeler verildi 
Konuşma sonrasında 

Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Alinur Aktaş ve Niyazi 
Pakyürek en fazla kitap 
okuyan isimlere kitap seti, 
Burfaş Sosyal Tesisleri’nde 
yemek ikramı ve çeşitli he-
diyeler verdi. Başkan Ali-
nur Aktaş 10 bin üzerinde 
kitap bağışı yapan 
22.dönem Bursa Milletve-
kili Niyazi Pakyürek’e kat-
kılarından dolayı teşekkür 
etti. Başkan Aktaş ayrıca 
kütüphane de bulunan 
gençlere de 2 GB internet 
paketi hediye etti. 

Bursa Büyükşehir Belediyesi tarafından düzenlenen, bir yıl 
içerisinde en çok kitap okuyanın belirlendiği “Kütüphaneler 
Haftası Yılın Okuyucusu” belli oldu. 

Trabzon'un Tonya ilçesinde fotoğrafçılık yapan 59 
yaşındaki Fikri Sağlam, baba yadigarı dükkanına 
ve fotoğraf makinelerine gözü gibi bakıyor.
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Sanal gerçeklikten 
yapay zekaya, akıllı mi-
mariden robotik uygula-
malara gençleri ve 7'den 
70'e kütüphane kullanıcı-
larını yeni teknolojilerle 
tanıştıracak etkinlik, "Di-
jital Geleceğin Anahtarı: 
Yapay Zeka Temelli Akıllı 
Kütüphaneler" ana tema-
sıyla düzenleniyor. 

Anadolu Ajansı (AA) 
Yazılım Geliştirme 
Müdür Yardımcısı Hüse-
yin Ünal, "Veri Yönetimi 
ve Dijital Dönüşüm" se-
minerinde gerçekleştir-
diği "Dijitalleştirme ve 
Temel Prensipleri" baş-
lıklı sunumunda dijital 
dönüşümü, dijitalleştirme 
kavramlarını ve teknoloji-
lerini anlattı. 

Dijitalleştirmenin 

temel prensipleriyle ilgili 
kütüphanelere odaklanan 
sunumunda görsel ve ba-
sılı materyallerin dijital-
leştirilmesiyle ilgili 
teknolojilerin kullanı-
mına değinen Ünal, diji-
talleştirmede kullanılan 
temel kavramlara ilişkin 
de bilgiler paylaştı. 

"Dijitalleştirilen verile-
rin analog kayıtlarla ör-
tüşmesi önemli" 

Ünal, dijitalleştirmenin 
fonksiyonunun temel ola-
rak analog ortamdaki 
bilgi kaynaklarının veya 
materyallerin makine ta-
rafından anlaşılabilir hale 
sağlamak olduğunu belir-
terek, "Dijital verilerin 
analoğu ne kadar temsil 
ettiği çok önemli. Yani di-
jitale aktardığınızda ana-

logdan alacağınız veriler, 
analog ortamdaki gerçek 
kayıtlarla ne kadar örtü-
şüyorsa dijitalleştirme iş-
leminiz o kadar başarılı 
olmuş demektir." şek-
linde konuştu. 

Festival kapsamında 
yapay zeka ile ilgili konu-
ların da gündeme geldi-
ğine işaret eden Ünal, 
görseli metne dönüştüren 
ocr teknolojisinde rengin 
önemli olmadığını, fakat 
yüz tanıma nesne tanıma 
gibi teknolojilerde renkle-
rin ve kalitenin öne çıktı-
ğını anlattı. 

Medya sektöründe ar-
şivdeki fotoğraf ve video-
ların indekslenmesine 
ihtiyaç duyulduğunu vur-
gulayan Ünal, "Hangi ki-
şinin, hangi fotoğraf veya 

videoda geçtiğini bulabil-
meniz için mesela yüz ta-
nıma sistemi kullanmanız 
gerekebilir. Yüz tanıma 
sisteminde ışık, renk kali-
tesi ve çözünürlük 
önemli." dedi. 

Yapay zeka ile videola-
rın indekslenmesi isten-
diğinde, görüntüdeki 
kişilere ilişkin de çeşitli 
bilgilerin otomatik olarak 
alınabileceğine değinen 

Ünal, "Ne kadar kaliteli 
dijitalleştirme, o kadar 
kaliteli otomasyon." ifa-
desini kullandı. 

Konuşmanın ardından 
katılımcıların sorularını 
cevaplayan Ünal'a, Kü-
tüphaneler ve Yayımlar 
Genel Müdürlüğü Kültür 
ve Turizm Uzmanı Şenol 
Karadeniz tarafından te-
şekkür belgesi takdim 
edildi.

Edirne'de Kıyık Tab-
ya'nın restorasyonunun 
ilk etabı tamamlandı 

Tabya restorasyonu, 
kentin zengin tarihi mira-
sının korunması ve gele-
cek nesillere aktarılması 
adına Kültür ve Turizm 
Bakanlığınca yatırım 
programına alındı. 

Tescilli tabyanın bü-
tüncül ihyası yapım sü-
reci göz önüne alınarak 
projenin iki etap halinde 
yapılmasına karar verildi. 

Edirne Valisi Yunus 

Sezer'in talimatıyla 15 
Aralık 2023'te ilk etap ça-
lışmalarına başlandı. 

Bu kapsamda Şükrü 
Paşa Anıtı düzenlenmesi, 
Şükrü Paşa heykeli resto-
rasyonu, peyzaj ve aydın-
latma çalışmaları 
tamamlandı. 

Kıyık Tabya ve  
Edirne müdafi  
Şükrü Paşa  
hakkında 
Osmanlı-Rus ve Bal-

kan Savaşları sırasında 
kentin savunulması için 

buradaki 35'e yakın tab-
yadan şehir merkezine en 
yakın mesafedeki Kıyık 
Tabya, 1867-1871 yılları 
arasında inşa edildi. 
Tabya, Edirne'nin savun-
masında önemli rol oy-
nadı. 

Yaklaşık 3 bin metre-
karelik kısmı Şükrü Paşa 
Anıt alanı, 1200 metreka-
relik kapalı alanı, niza-
miye, koğuş, karargah, 
menfez yapıları, topçu ve 
pusu odaları ile yeşil 
alandan meydana gelen 

34 bin metrekarelik 
tabya, Milli Savunma Ba-
kanlığından Kültür ve 
Turizm Bakanlığı kullanı-
mına verildi. 

Vasiyeti gereği Şükrü 
Paşa'nın naaşı İstanbul 
Merkez Efendi Mezarlı-
ğı'ndan Edirne'ye getiri-
lerek 24 Temmuz 1998'de 
tabyadaki anıt mezara 
konuldu. 

Tabyada, Şükrü Paşa 
Anıtı 27 Temmuz 1998 yı-
lında açıldı. 

Kenti 5 ay  
5 gün savundu 
Tarihi kayıtlara göre, 

1857 yılında Erzurum'da 
doğan Mehmet Şükrü 
Paşa, Erzincan ve Alman-
ya'daki askeri eğitiminin 
ardından İstanbul'daki 
askeri okullarda talim ile 
terbiye, balistik ve mate-
matik öğretmeni olarak 
görev yaptı. 36 yaşında 
tuğgeneralliğe yükselen 
Şükrü Paşa, 1905 yılında 
Selanik'e sürgüne gönde-
rildi. 

1908 yılında İstanbul'a 
dönen Şükrü Paşa'nın 
mareşalliğe yükseltilen 
rütbesi, 2. Meşrutiyet'in 
ilanının ardından yapılan 
düzenlemelerle korgene-

ralliğe düşürüldü. Redif 
müfettişliği, Çanakkale 
Boğazı Muhafızlığı görev-
lerinde bulunan Şükrü 
Paşa, 1912 yılında Balkan 
Savaşları'nda Edirne 
Müstahkem Mevkii Ko-
mutanı olarak atandı. 

1912-1913 yıllarındaki 
kuşatmaya karşı Edir-
ne'yi 40 gün savunması 
emri verilen Şükrü Paşa, 
kıtlığa, açlığa, hastalığa 
ve pek çok olumsuzluğa 
rağmen kenti 5 ay 5 gün 
boyunca savunarak, as-
kerlerinin başarısıyla ta-
rihe geçti. 

"Etimi, itler ve  
kuşlar, çeke  
çeke yesinler..." 
Şükrü Paşa'nın Kıyık 

Tabya'da ''Düşman, hat-
ları geçtikten sonra ölür-
sem, kendimi şehit kabul 
etmiyorum, beni mezara 
koymayın. Etimi, itler ve 
kuşlar, çeke çeke yesinler. 
Fakat müdafaa hattımız 
bozulmadan şehit olur-
sam, kefenim, lifim ve sa-
bunum çantamdadır. 
Beni bu mahale gömecek-
siniz. Ve gelen nesiller, 
üzerime bir abide dike-
ceklerdir.'' diye yazılı va-
siyeti de bulunuyor.       

Kıyık Tabya'nın restorasyonunun ilk etabı tamamlandı
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Kültür ve Turizm Bakanlığınca Rami Kütüphanesi'nde 
düzenlenen "Uluslararası Kütüphane ve Teknoloji Festi-
vali" kapsamında dijitalleştirme teknolojileri ele alındı.Türk edebiyatının milli 

hafızası: Samiha Ayverdi

Zerdüştler inanç ve geleneklerini yaşatmaya devam ediyor
İran’ın kadim inanç-

larından tek tanrılı bir 
din olan Zerdüştlük, 
Yezd şehri başta olmak 
üzere ülkenin farklı 
bölgelerinde kültürel 
ve dini varlığını sürdü-
rüyor. 

İnançları gereği akba-
baların yemesi için ce-
nazelerini bir dağın 
tepesindeki "dahme" de-
nilen yere bırakan Zer-
düştler artık bu geleneği 
bırakmış gibi görünse 
de, şimdilerde kendile-
rine ait mezarlık alanı 
bulunan ve cenazelerini 
gömen bu dini topluluk-
tan bazı kimseler yasak 
olmasına rağmen cena-
zelerini gizli bir şekilde 
dahmelere bırakmaya 
devam ediyor. 

Binlerce yıllık dinin 
mensupları "ateşgede" 
ismi verilen yerlerde 
yüzyıllardır sönmeden 
yanan ateşe dönerek 
ibadet ediyor. Aslolanın 
ışığa dönerek ibadet 
etmek olduğuna inanan 
Zerdüştler, ateşin mec-
buri olmadığını, aya, gü-
neşe, herhangi bir ışığa 
dönerek de ibadet yapı-
labildiğini söylüyor. 

Yezd şehrinin merke-
zinde bulunan ateşgede-

lerinde dini ritüellerini 
sürdüren bu topluluk, 
kurdukları müze ile de 
ziyaretçilere kültürlerini 
anlatıyor. 

Yüksek duvarlı bir 
bahçede bulunan ibadet-
hanelerinin bahçesine 
girer girmez ziyaretçileri 
taze yanmış odun ile 
tütsü kokusu karşılıyor. 

Düzeni ve temizliği ile 
dikkatleri çeken bahçe-
nin ortasında bulunan 
havuzun hemen arkasın-
daki binada ise bin 500 
yıldan uzun süredir sön-
mesine izin verilmeden 
sürekli odunla beslenen 
ateş odası bulunuyor. 

Belirli sürelerle ateşi 
kontrol edip odunla bes-
leyen beyaz elbiseli ateş 
koruyucusunun elindeki 
beyaz eldiven ile beyaz 
peçesi dikkatleri çekiyor. 
Dinin mensupları, ateş 
koruyucusu olarak ta-
nımladıkları kişinin 
ateşi kirletmemek için 
temizliğin göstergesi 
olan beyaz elbise ve eldi-
ven giyerek beyaz peçe 
taktığını söylüyor. 

İran’da Zerdüştlüğe 
geçmeye izin verilmedi-
ğinden dolayı bu dine 
mensup olmak ancak 
kan bağıyla mümkün 

oluyor. Bu nedenle sayı-
ları gün geçtikçe azalan 
Zerdüştler, daha fazla 
kendi içine kapalı bir 
topluluk olmaya doğru 
yol alıyor. 

Zerdüşt bir kadının 
başka dine mensup bi-
riyle evlenmesi ise kabul 
edilemez bir davranış 
olarak değerlendiriliyor. 
Ancak son yıllarda bir-

kaç evliliğe göz yumul-
duğu da Yezdliler 
arasında alçak sesle dile 
getiriliyor. 

Başka ülkelerde ise 
ilmi heyete başvurarak 
ve heyetin kabul etme-
siyle bu dine geçilebile-
ceği belirtiliyor. 

"Zerdüştlerin  
kıblesi ışıktır" 
AA muhabirine konu-

şan Yasemin Genci, gü-
nümüzden 3 bin 500 yıl 
önce Zerdüşt tarafından 
kurulan, M.S. 7. yüzyıla 
kadar Pers, Med ve Sa-
sani gibi büyük impara-
torlukların dini olan en 
eski tek tanrılı din olan 
Zerdüştlüğe ilişkin bilgi-

ler paylaştı. 
Ateşgedede yanan 

ateşin bin 500 yıldan 
uzun süredir söndürül-
meden ateş koruyucuları 
tarafından yanmasının 
sağlandığını belirten 
Genci, daha uzun süre 
dayandıkları için badem 

ve kayısı ağacı odunu 
yaktıklarını aktardı. 

Genci, inançlarında 
ateşin önemli olduğunu 
dile getirerek, "Biz Zer-
düştler için bir inanç 
var. Ateş hep yukarıya 
doğru çıkar, ateş kötü-
lüğü yok eder, herkesi 
ısıtır ve ışık saçar diyo-
ruz." ifadelerinde bu-
lundu. 

Zerdüştlükte kıblenin 
ışık olduğunu aktaran 
Genci, "Zerdüştler 5 
vakit ışığa doğru; güneş, 
ay, mum ışığına doğru 
ibadet ederler. Her vak-
tin bir ismi var: Haun, 
Rafton, Eziren, Iveh 
Sritrem ve Ashen. Zer-

düştlükte ışık önemlidir 
dolayısıyla kıble ışıktır. 
İbadetlerde Hurde Aves-
ta’dan bölümler okunu-
yor." diye konuştu. 

Her aya  
bir bayram 
Genci, kendi inançla-

rına göre her günün bir 
isminin olduğunu, gün 
ve ay isminin aynı ol-
duğu günde ise kutlama 
yapıldığını kaydederek, 
"Yani her ay bir gün 
bayram olur. Ferverdin 
ayının ferverdin günü 
Ferverdingan bayramı, 
Tir ayının tir günü Tir-
gan bayramı, Emordgan 
bayramı, Şehrivergan 
bayramı... diye devam 
eder." ifadelerinde bu-
lundu. 

Zerdüştlerin kendile-
rine göre bir takvimi de 
olduğuna değinen 
Genci, "Sasani döne-
minde Zerdüşt din 
adamları 4 yılda 1 günü 
artırmak yerine 120 
yılda 1 ay artırırdılar. 
Yani 120 yılda bir, yıl 13 
ay oluyor ve ülke gene-
linde 13. ayda tatil, bay-
ram ve eğlence olurdu. 
O ayı görmek için '120 
yıl yaşa' deyiminin kö-
keni buradan gelmekte-
dir." diye konuştu. 

Zerdüşlerin  
özel günleri 
Genci, inançlarında 

Nikukar yada hayır bay-
ramı, Nevruz sofrası 
diğer adıyla heft sin sof-
rası, Mehrgan bayramı 
sofrası, Sedre puşi bay-
ramı, Evlilik bayramı, 
baharın ve sonbaharın 
başlangıcı gibi özel gün-
ler olduğunu belirterek 
şöyle konuştu: "Mehrgan 
bayramında toplanan 
ürünler ihtiyaç sahiple-
rine dağıtılır. Tirgan bay-
ramında okçu Areş’in 
İran-Turan sınırlarını 
belirlediği günün kutla-
ması yapılır. Tirin 10. gü-
nünde 7 renkli palmiye 
ağacı Areş’in okunun 
sembolü olarak tutulur 
ve rüzgar gününde rüz-
gara atılır. Aynı şekilde 
Tirgan bayramında yapı-
lan diğer bir ritüel de 
suya su katıp kutlama 
yapılmasıdır. 

Ateşin bulunduğu gün 
için yapılan kutlamalar 
da Sede bayramında yani 
ateşin bulunması gü-
nünde yapılır. İran padi-
şahı Ruşen Şah 
zamanında taşlar birbi-
rine değdi ateş bulundu 
ve 10 Behmen'de (30 
Ocak) bu olay kutlanır."

Roman, hikaye, 
tarih, anı, düz yazı, şiir 
gibi farklı alanlarda bir-
çok esere imza atan 
yazar, mütefekkir ve 
mutasavvıf Samiha Ay-
verdi'nin vefatının üze-
rinden 31 yıl geçti. 

Ayverdi, 25 Kasım 
1905'te Meliha Hanım 
ile Piyade Kaymakamı 
Yarbay İsmail Hakkı 
Bey'in ikinci çocuğu 
olarak İstanbul Şehza-
debaşı'nda dünyaya 
geldi. 

Sanat tarihçisi 
Ekrem Hakkı Ayver-
di'nin kardeşi olan usta 
yazarın, baba tarafı Ra-
mazanoğullarına, anne 
tarafı ise Bektaşi dervişi 
Gül Baba'ya kadar uza-
nıyor. 

Samiha Ayverdi, 
henüz 3-4 yaşındayken 
babasının kendi evle-
rinde düzenlediği ve 
Ziya Paşa, Cevdet Paşa, 
Ahmet İzzet Paşa, Çü-
rüksulu Mahmut Paşa 
ile ressam Ali Rıza 
Bey'in yer aldığı selam-
lık sohbetlerine katıldı. 

Mahalle mektebine 5 
yaşında başlayan usta 
edebiyatçı, babasının 
zengin kütüphanesiyle 
kendini yetiştirdi. 

Samiha Ayverdi, Sü-
leymaniye Kız Numune 
Mektebi'nden 1921'de 
mezun olduktan sonra 
tarih, tasavvuf, felsefe 
ve edebiyat alanlarında 
aldığı özel derslerle eği-
tim hayatını sürdürdü. 

İyi derecede Fran-
sızca bilen ve keman 
çalan Ayverdi, ruhen ve 
fikren anlaşamadığı, 
kaymakam olan eşin-
den kızı Nadide'nin do-
ğumundan sonra 
ayrıldı, bir daha evlen-
medi. 

Annesi sayesinde ta-
nıştığı, mütefekkir ve 
mutasavvıf Kenan 
(Rifai) Büyükaksoy, ya-
zarın hayatında önemli 

bir rol oynadı. Yazarlığa 
Kenan Rifai aracılığıyla 
adım atan Ayverdi, ilk 
yazılarını Necip Fazıl 
Kısakürek'in yayınla-
dığı "Büyük Doğu" der-
gisinde okurla 
buluşturdu. 

Ayverdi'nin yazıları 
"Resimli İstanbul Haf-
tası", "Fatih ve İstan-
bul", "Türk Yurdu", 
"Havadis", "Ölçü", "Hür 
Adam", "Anıt", "Türk 
Kadını", "Tercüman", 
"Kubbealtı Akademi 
Mecmuası" ve "Türk 
Edebiyatı" adlı dergi-
lerde de okuyucuyla bu-
luştu. 

Balkan Savaşları, I. 
Dünya Savaşı, Kurtuluş 
Savaşı ve Cumhuri-
yet'in kuruluşuna genç 
yaşta tanık olan Ayver-
di'nin,"Aşk Budur" adlı 
ilk romanı 1938'de ya-
yınlandı. 

Usta edebiyatçı, tarih 
ve medeniyet konula-
rını eserlerine taşıdı, 
1946'ya kadar tasavvuf 
ve manevi aşk üzerine 
roman ve hikaye kitap-
ları yazdı. Sonraki yıl-
larda ise edebi hayatına 
tarihi ve sosyal içerikli 
biyografi, hatıra, mek-
tup, makale ve inceleme 
türündeki eserlerle 
devam etti. 

Mevlana, Muhyid-
din-i Arabi, Hafız ve 
Şeyh Sadi Şiraz'dan et-
kilenen Samiha Ay-
verdi, bir yandan da 
Batı edebiyatını ve 
dünya düşünce akımla-
rını takip etti. 

Ayverdi, hayatı bo-
yunca yaklaşık 50 eser 
kaleme aldı. Yaşadığı 
dönemde batılılaşmayla 
meydana gelen deği-
şimi ve bu değişimin 
toplumda sebep olduğu 
sorunları ve çözümleri 
romanlarına taşıyan 
yazar, eserlerinde Türk-
çeyi yalın ve titizlikle 
kullandı.

Kütüphane ve Teknoloji Festivali'nde 
dijitalleşme konuşuldu
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Tuzla’da Şehit Ahmet Köroğlu adına kütüphane
1027 MART 2024 ÇARŞAMBAYEREL

Tuzla Belediyesi, Şifa Mahallesi’nde yaşayan ve ocak ayında Irak’ın kuzeyinde sürdürülen Pençe-Kilit Harekâtı 
bölgesinde, teröristlerle çıkan çatışmada şehit olan Piyade Uzman Çavuş Ahmet Köroğlu anısını yaşatmak 
amacıyla modern tasarımlı ve 5 bin kitaplık zengin koleksiyona sahip bir kütüphane daha hizmete açtı. 

“İstanbul'da milletin  
ittifakı kazanacak”

Cumhur İttifakı'nın 
İstanbul Büyükşehir Be-
lediye (İBB) Başkan 
adayı Murat Kurum, 
mevcut İBB yönetimini, 
"Kendi partilerini dizayn 
etmek için balya balya 
paralarla İstanbul'un 
kaynaklarını çarçur etti-
ler. İstanbul'un kaynak-
larını, 'yetimin hakkıdır' 
demeden kendi ikballeri 
için dağıttılar." sözleriyle 
eleştirdi. 

Kurum, Bahçelievler 
Kongre Merkezi'nde dü-
zenlenen Rumeli Balkan 
İftar Sofrası'nda yaptığı 
konuşmada, dün Cum-
hurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan'ın 
katılımıyla Atatürk Ha-
valimanı Millet Bahçe-
si'nde yüz binlerce 
İstanbullu kardeşleriyle 
buluşup kucaklaştıkla-
rını söyledi. 

Osmanlı'nın bir çınar 
gibi büyüdüğü Balkan-
lar'ın her zaman ana 
vatan olduğunu belirten 
Kurum, "Bu yüzden Tür-
kiye ve Balkanlar ayrıl-
maz bir bütündür. Bizim 
Balkanlar'la ortak tarihi-
miz, mazimiz var." diye 

konuştu. 
Kurum, yıllarca Arna-

vutluk'tan Kosova'ya, 
Bosna Hersek'e kadar 
birçok bölgede çok 
büyük acılar yaşandığını 
dile getirerek, "Bosna’da 
250 binden fazla karde-
şimiz, gencimiz, evladı-
mız şehit oldu. O yıllarda 
Boşnak kardeşlerimiz 
çok ağır baskılar ve zu-
lümler gördüler, soykı-
rıma uğradılar. Kanaat 
önderleri, hocalar, alim-
ler, siyasetçiler hapse 
atıldı. Yüz binlerce insan 
ülkesini terk etmek zo-
runda kaldı. İşte bugün 
aramızda bulunan Bilge 
Kral Aliya'nın dava ve 
yol arkadaşları bunun en 
yakın şahidi." ifadelerini 
kullandı. 

"Balkanlar'ın, Ru-
meli’nin, Trakya’nın, 
Boşnakların, Arnavutla-
rın, Kosovalıların, Po-
makların kaderini bir, 
beraber görüyoruz" 
diyen Kurum, şöyle 
devam etti: 

"O yüzden acınız acı-
mız, kederiniz kederi-
miz, kaderiniz bizim 
kaderimizdir. Merhum 

Aliya da vefat etmeden 
önce Cumhurbaşkanı-
mıza, 'Bu topraklar 
Evlad-ı Fatihan'dır, bu 
yüzden bu topraklar size 
emanet.' demiştir. Evet, 

bu topraklar bize ema-
nettir. Bu topraklar Tür-
kiye’ye emanettir. Biz bu 
emanete sonuna kadar 
sahip çıkacağız. Onun 
için İstanbul Üsküp’tür, 

İstanbul Saraybosna’dır, 
İstanbul Gümülcine’dir, 
İskeçe’dir. İstanbul, tüm 
Balkanlar'ın özetidir. 
Burası hepimizin ana va-
tanıdır. Biz hepimiz, bu-

rada büyüdük, burada 
kızımızı gelin ettik, oğlu-
muzu burada askere 
gönderdik, acılarımızı, 
sevinçlerimizi, mutluluk-
larımızı hep burada ya-

şadık, burada paylaştık." 
Kurum, İstanbul'un 

şehremini olmak için 
yola çıktıklarını, İstan-
bul'a hizmetkar olmak 
için yollarda olduklarını 
kaydetti. 

Mevcut İBB yönetimi-
nin 5 yılda hiçbir şey 
yapmadığı gibi, kendi 
projelerini eleştirdiğinin 
altını çizen Kurum, "Sen 
kendi genel başkanını 
devirmek için gizli gizli 
toplantılar yaparken, biz 
İstanbul'da 365 milyar 
liralık yatırım yapıyor-
duk. Sen cumhurbaşkanı 
yardımcısı adayı olup İs-
tanbul'u kaderine terk 
ederken, biz asrın felake-
tinde 3 ayda 180 bin ko-
nutumuzun temellerini 
atıyorduk. Biz İstan-
bul’umuzu asla ve asla 
kaderine terk etmeyece-
ğiz, milletimizin her 
anında hep yanında ola-
cağız. Bu söz, onların 
verip de tutmadıkları, 
hatırlamadıkları sözlere 
benzemez. Bu söz Murat 
Kurum sözüdür, bu söz 
Recep Tayyip Erdoğan 
sözüdür." değerlendir-
mesinde bulundu. (AA) 

Cumhur İttifakı İBB Başkan adayı Murat Kurum, "Onların siyasi kariyeri için 
ayırdıkları kaynakları, reklama verdikleri paraları İstanbul'a harcayacağız” dedi

İBB Başkanı İmamoğlu,  "İstanbul'da 
memur kazanacak, işçi kazanacak, emekçi 
kazanacak, öğrenci kazanacak, işsiz 
kazanacak, emekli kazanacak" dedi

İstanbul'un hakkını İstanbul'a teslim edeceğiz''

Ümraniye’ye 400 eser sözü

İstanbul Büyükşehir Be-
lediye (İBB) Başkanı 
Ekrem İmamoğlu, yerel 
seçime ilişkin, "İstanbul'da 
milletin ittifakı kazanacak. 
İstanbul'da memur kaza-
nacak, işçi kazanacak, 
emekçi kazanacak, öğrenci 
kazanacak, işsiz kazana-
cak, emekli kazanacak." 
dedi. 
Şile Kent Meyda-

nı'ndaki halk buluşma-
sında konuşan İmamoğlu, 
CHP Şile Belediye Başkan 
adayı Özgür Kabadayı ile 
Şile için her köye hizmet 
üreten, insanını mutlu 
eden, köylünün tarım des-
teğini önde tutan, altyapı-
sını güçlendiren çok özel 
bir 5 yıl hazırladıklarını 
söyledi. 
İlçedeki hizmetlerini 

anlatan İmamoğlu, şöyle 
konuştu: "İstanbul'da hal-
kın ittifakı kazanacak. Şi-
le'de Şile ittifakı 
kazanacak. İstanbul'da 
milletin ittifakı kazanacak. 
İstanbul'da memur kaza-
nacak, işçi kazanacak, 
emekçi kazanacak, öğrenci 

kazanacak, işsiz kazana-
cak, emekli kazanacak. 
Çünkü onların görmedik-
lerini biz görüyoruz, duy-
madıklarını biz duyuyoruz. 
Halkçı belediyeciyiz biz. İs-
rafçılar, rantçılar kaybede-
cek, halkçılar, bereket 
kazanacak." 

Tuzla Şifa Mahalle-
si'ndeki halk buluşmasına 
da katılan İmamoğlu, ra-
mazanın hissetme ayı ol-
duğunu söyledi. 

Ramazanın, herkesin 
birbiriyle konuştuğu, yar-
dımlaştığı ve hassas dav-
randığı bir ay olduğunu 
ifade eden İmamoğlu, "He-
pimizin içinden güzel dua-
lar geçer. Şu güzel 
evlatların geleceği için, 
bahtı için hep beraber 
büyük bir çalışmayı ortaya 
koymak zorundayız. Genç-
lerimiz için çok çalışmak 
zorundayız." diye konuştu. 

Kente hizmetlerini anla-
tan İmamoğlu, katılımcı-
lardan CHP Tuzla Belediye 
Başkan adayı Eren Ali Bin-
göl'e ve kendisine destek 
istedi. (AA)

“Yarısı Bizden’de ilk temel  
Üsküdar Salacak’ta atıldı

Başkan Yüksel, İftar Sofrasında Kartallı Komşularıyla Buluşuyor

Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanı 
Mehmet Özhaseki, vatan-
daşlara toplam 1,5 milyon 
lira destek sağlanan "Yarısı 
Bizden Kampanyası"nın 
Üsküdar Salacak'ta 
başladığını bildirdi. 

Bakanlıktan yapılan 
açıklamaya göre, Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Er-
doğan'ın İstanbul'un 
kentsel dönüşümünde yol 
haritasını açıkladığı kam-
panya ile olası Marmara 
depremi riskine karşı İs-
tanbul'un afetlere dirençli 
hale getirilmesi hede-
fleniyor. 

Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakan-
lığının başlattığı kampanya 
kapsamında, devletin 
verdiği 1,5 milyon liralık 
destekle yapılacak evlerin 
ilk temeli Üsküdar'ın Sala-
cak Mahallesi'nde atıldı. 

Yarısı Bizden Kampa-
nyası'na müracaat eden ve 
başvuruları onaylanan 
Şüküre Başkan, Hayrullah 
Başkan ve Mesut Uçar, de-
vletin verdiği 700 bin lira 
hibe, 700 bin lira kredi ve 
100 bin lira tahliye desteği 
ile Üsküdar ilçesi Salacak 

Mahallesi'ndeki bi-
nalarının temelini atarak 
inşaata başladı. 

Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanı 
Mehmet Özhaseki, sosyal 
medya hesabından yaptığı 
paylaşımda, Yarısı Bizden 
Kampanyası kapsamında 
İstanbul'da ilk evlerin 
temellerinin atıldığını ve 
inşaatların da hızla yük-
seldiğini bildirdi. 

Mehmet Özhaseki,  "De-
vletimizin sağladığı 1,5 mi-
lyon lira destek ile Üsküdar 
Salacak Mahallesi'nde ev-
lerini dönüştürmeye 
başlayan Şüküre ve 
Hayrullah Başkan ile 
Mesut Uçar kardeşlerim-
izin evlerinin yapımı hızla 
sürüyor, kısa sürede bitire-
cekler inşallah. İstanbul'u-
muzu güvenli hale 
getirmek için kaybedecek 
vaktimiz yok. Biz hazırız, 
'Yarısı Bizden' desteğimiz 
hazır. Vatandaşlarımızın 
yanındayız. İstanbul'u-
muzu sağlam ve güvenli 
yuvalarla Türkiye 
Yüzyılı'nın yıldızı yapmak 
için canla başla, omuz 
omuza çalışmaya devam 
edeceğiz."  dedi.

Ümraniye Belediye Başkanı 
İsmet Yıldırım iftar program-
larında binlerce kişiyle aynı 
sofrayı paylaşıyor. Başkan 
Yıldırım, iftar öncesinde Üm-
raniye Nikah Sarayı’nda 
belediyenin ev sahipliğinde 
Çankırı- Bolu-Ankara-Karabük 
Dernekleri tarafından düzenle-
nen programa uğrayıp, tek tek 
masaları dolaşıp sohbet etti. 
Yıldırım, ardından Asmina Davet 
ve Balo Salonu’nda Atatürk Ma-
halle sakinlerinin iftar pro-
gramına katıldı. 1.500 kişinin 

katıldığı programda dualar 
okunup, iftar yapıldı. 
İstanbul’da deprem bek-

lendiğini hatırlatan Yıldırım, 
“Sayın Cumhurbaşkanımız 
Recep Tayyip Erdoğan tarafın-
dan 650 bin konutluk seferberlik 
için “Yarısı Sizden, Yarısı Bizden 
Kampanyası” için 2024’ten 
2026’ya kadar geçerli olmak kay-
dıyla sırf İstanbul için 486 milyar 
lira bütçe ayrıldı. Lütfen sizler-
den de ricam eskiden yapılmış, 
ruhsatı alınmış binaların yenilen-
mesi için bu kampanyaya başvu-

run” dedi. 
31 Mart seçimlerine de deği-

nen Başkan Yıldırım, “Üm-
raniye’mizde her şeye rağmen 
271 eser yaptık. İnşallah 
önümüzdeki dönem bunu 400 
esere çıkarmayı istiyoruz. Sizler-
den, komşularımdan ricam 
Atatürk Mahallesi’nde doğan bir 
kardeşiniz, bir abiniz olarak si-
zlerden seçimde destek bekliyo-
rum. İstanbul’u da unutmayın. 
İstanbul, önemli. Hepinize ayrı 
ayrı teşekkür ediyorum” şeklinde 
konuştu.

Kartal Belediye Başkanı 
Gökhan Yüksel, Ramazan 
ayının gelmesiyle birlikte 
her akşam iftar sofrasında 
Kartallı komşuları ile bir 
araya geliyor.  

Kartal Belediyesi'nin 
ilçe genelinde yaptığı ma-
halle iftarlarına katılan 
Başkan Gökhan Yüksel, 
Hürriyet, Soğanlık, 
Yakacık Çarşı ve Esentepe 

Mahallesi’nde kurulan 
iftar sofrasında Kartallılar 
ile bir araya geldi. Başkan 
Yüksel, belediye personeli 
ve aileleri ile Kartal Ekolo-
jik Pazar Alanı’nda yapılan 

iftar yemeğinde de 
çalışanlarla buluştu.  

Kartal Belediye-
si'nin ilçe genelinde 
yaptığı mahalle if-
tarı bu kez Hürriyet, 
Soğanlık, Yakacık 
Çarşı ve Esentepe 
Mahallesi’nde 
yapıldı. Kartal 
Belediyesi Sosyal 
İşler Müdür-
lüğü’nün Ramazan 

ayı dolayısıyla başlattığı 
iftar sofrasında Kartallılar 
bir araya geldi. Hürriyet 
Mahallesi Gazanfer Bilge 
Parkı yanındaki sokakta, 
Soğanlık Fatih Boylan 
Parkı yanındaki sokakta, 
Yakacık Çarşı ve Esentepe 
Mahallesi’nde iftar sofrası 
kuruldu. Kartal 
Belediyesi’nin verdiği iftar 
yemeği ile oruçlarını açan 
vatandaşlar, müezzin 
Vedat Özbaş’ın okuduğu 
duaya da eşlik etti. Kartal 
Belediye Başkanı Gökhan 
Yüksel de iftar yemeğine 
katılarak orucunu komşu-
larıyla birlikte açtı ve on-

larla sohbet etti. 
İftar yemeklerinin 

ardından, hem çocuklara 
hem de yetişkinlere yöne-
lik Ramazan etkinlikleri de 
düzenlendi. Geçtiğimiz 
hafta hava muhalefeti ne-
deniyle bu haftaya ertele-
nen iftar etkinliklerinde 
çocuklar Karagöz ve Haci-
vat gösterisine büyük ilgi 
gösterdi. İftar yemeğine 
katılan Kartal Belediye 
Başkanı Gökhan Yüksel ile 
fotoğraf çektirmek için 
yarışan minikler için 
pamuk şeker ve patlamış 
mısır dağıtımının yapıldığı 
stantlar da kuruldu. 

Şehit Ahmet Köroğlu 
Kütüphanesi, 5 bin kitap 
ile zengin koleksiyonu ve 
modern tasarımıyla Tuzla 
halkına hizmet vermeye 
başladı. Tuzla Şifa Ma-
hallesi’nde yaşayan ve 
ocak ayında Pençe-Kilit 
Harekatı bölgesinde, te-
röristlerle çıkan çatış-
mada şehit olan Piyade 
Uzman Çavuş Ahmet Kö-
roğlu ismini taşıyan kü-
tüphanenin Şifa Park 
AVM’de düzenlenen açılış 
törenine Tuzla Kayma-
kamı Ümit Hüseyin 
Güney, Tuzla Belediye 
Başkanı Dr. Şadi Yazıcı, 
Tuzla İlçe Milli Eğitim 
Müdürü Metin Çangır, 
Tuzla Şifa Mahallesi’nde 
oturan ve şehit Piyade 
Uzman Çavuş Ahmet Kö-
roğlu’nun kardeşi Eda 
Köroğlu ile amcası Mus-
tafa Köroğlu ve çok sa-
yıda öğrenci katıldı.  

Tuzla Kaymakamı 
Ümit Hüseyin Güney, 

“Bugün açılışını gerçek-
leştirdiğimiz kütüphane 
ve bir yönüyle de millet 
kıraathanesi diyeceğimiz 
bu eser, şehidimizin 
evine yürüme mesafe-
sinde bulunuyor. Bu 

kadar kısa bir sürede 
böyle güzel ve anlamlı bir 
eserin, anlamlı bir günde 
kazandırılması beni son 

derece memnun etti. Ben 
emeği geçen başta bele-
diye başkanımız olmak 
üzere Tuzla Belediyesi ça-
lışanlarına teşekkür edi-
yorum” dedi.  

Tuzla genelinde kütüp-

hane sayılarını arttırarak 
gençlerin modern or-
tamda ders çalışma im-
kanlarını genişlete- 

ceklerini ifade ede Tuzla 
Belediye Başkanı Dr. Şadi 
Yazıcı, “Şifa Mimar Sinan 
Mahallesi'ne hizmetleri-
mizi getirebilmek için 
Şifa Park AVM’yi yaptık. 
Bunun içerisinde sosyal 

tesisimiz, nikah salonu-
muz, etkinlik alanlarımı, 
sinemamız, fitnes salon-
larımız var. Ve bugün aç-

tığımız kütüphaneyle bir-
likte Şifa Mimar Sinan 
mahallesinde hiçbir hiz-
meti geri bırakmayarak, 
çocuklarımızın rahatlıkla 
kütüphane hizmetine 
erişmelerini sağlamış 
olduk. Yakın zamanda 
kaybettiğimiz şehidimiz 
Ahmet Köroğlu adına ol-
ması ise çok başka bir 
anlam taşıyor. 18 Mart 
şehitlerimize, Ahmet Kö-
roğlu şehidimize ve tüm 
şehitlerimize Allah'tan 
rahmet diliyorum” dedi.   
Şehit Ahmet Köroğ-

lu’nun amcası Mustafa 
Köroğlu da yeğeninin 
adını bu kütüphaneye ka-
zandırdıkları için beledi-
yeye teşekkürlerini iletti. 
Şifa Mahallesi’nde yaşa-
yan 20 yaşındaki Berivan 
Aydemir ise üniversiteye 
hazırlandığını, böyle bir 
kütüphaneye oldukça    
ihtiyaçlarının olduğunu 
belirterek, teşekkürlerini 
iletti. 
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Kentte uzun yıllar atle-
tizm, voleybol, hentbol, 
cimnastik ve judo gibi 
branşlarda uluslararası 
hakemlik de yapan 67 
yaşındaki antrenör Dursun 
Düzgün, 15 yıl önce çeşitli 
mesleklerde çalışan ya da 
emekli olan 35 ile 70 yaş 
üzerindeki kişilerin bir 
araya geldiği Palandöken 
Masterler Koşu Grubu'nu 
kurdu. 

Gruba katılmak isteyen-
lerden yılda iki defa sağlık 
raporu ve doktor kon-
trolünden geçmelerini 
isteyen Düzgün, haftada 3 
gün salon ve atletizm tartan 
pistinde yaz kış 
demeden antren-
man yaptırdığı 
sporcuları mara-
tonlara hazır-
lıyor. 

Ramazanda da 
antrenmanlarını 
aksatmayan 
lisanslı sporcu-
lar, antrenör 
Düzgün'ün 40 
yıllık tecrübesiyle 
katıldıkları 
birçok mara-
tonda yaş gru-
plarında ilk 3'e 
girip kupa ve 
madalya kazandı. 

Kendilerini 
"Çılgın Dadaşlar" 
olarak nitelendiren atletler, 
antrenör Düzgün ve grup 
koordinatörü Hikmet 
Maraşlı ile İstanbul Mara-
tonu'na katılmak için ter 
döküyor. 

"İftara 1-2 saat kala  
bu performansı  
göstermek herkesin 
harcı değil" 
Antrenör Düzgün, AA 

muhabirine, 15 yıl önce 
"Çılgın Dadaşlar" olarak bi-
linen Palandöken Masterler 
Koşu Grubu'nu kurup 
sporcuları atletizm 
branşında uluslararası or-
ganizasyonlara hazırladık-
larını söyledi. 

Böyle bir ekibi çalıştır-
maktan onur ve gurur duy-
duğunu ifade eden Düzgün, 
şöyle konuştu: 

"Spor, bir insanın en yük-
sek verime ulaşabilmesi 
için ruhen ve bedenen yap-
mış olduğu egzersizlerin 
tümüdür. Sporun, öğren-
menin, okumanın yaşı yok. 

Spor yapanla yapmayan 
kesinlikle bir değil. Ra-
mazanda hepimiz orucuz ve 
bu halde çalışıyoruz, iftara 
1-2 saat kala gelip bu per-
formansı göstermek kims-
enin harcı değil. Biz 
çalışıyoruz, yağ yakıyoruz, 
emek harcıyoruz. 60 yıldır 
sporun içindeyim, atletizm 
ve diğer branşlarda ulus-
lararası hakemlik yapıyo-
rum. Sporcular genelde 
'baba' ve 'hoca' diyor, beni 
sayıp severler, aslında çoğu 
benden büyük. Herkese 
spor yapmasını tavsiye 
ediyorum. Evde, kahvede 
oturmaktansa gelip spor 

yapsınlar." 
Düzgün, kentte yarı 

maraton organizasyonu 
düzenlenmesi için bir süre 
önce Gençlik ve Spor İl 
Müdürü Levent Çakmur ile 
görüştüklerini ve talebe 
olumlu bakıldığını dile ge-
tirdi. 

"Spor yaparak  
gençlere örnek  
olmaya çalışıyoruz" 
Emekli öğretmen Yurdal 

Topçuoğlu, yıllar önce 
gençleri spora teşvik etmek 
amacıyla "yaşam boyu 
spor" adı altında başladık-
ları sporda atletizme 
yöneldiğini ve 10 yıldır İs-
tanbul Maratonu başta 
olmak üzere yurt içi ve yurt 
dışındaki organizasyonlara 
katıldığını belirtti. 

Türkiye'deki yol 
koşullarının çoğuna gittik-
lerini söyleyen 70 yaşındaki 
Topçuoğlu, "Benim ve çok 
sayıda arkadaşımın kupası 
var, yaş gruplarında kesin 

dereceye giriyoruz. Kardiyo 
ve egzersiz çalışmalarıyla 
tamamen vücudu dayanıklı 
ve kuvvetli hale getiriyoruz. 
Antrenmanları aksatmıy-
oruz, ayrıca en önemlisi 
gençlere spor yaparak 
örnek olmaya çalışıyoruz. 
Dursun hocamız hepimizi 
bu denli dayanıklı yaptıysa 
emeği çoktur. Erzurum'da 
spor tesisleri çok, sporun 
yaşı yok. Arkadaşlarımın 
çoğu 50'sinden sonra spora 
başladı." diye konuştu. 

Spor sayesinde sağlıklı 
kaldığına dikkati çeken 74 
yaşındaki Arslan Yakup Pi-
rimoğlu ise "10 yıldır mara-

ton koşuyorum, çok sayıda 
kupa ve madalya aldım. 
Gençlere örnek olmak için 
bu sporu yapıyorum. 
Bazıları 'Bu yaştan sonra bu 
iş yapılır mı?' diyor. Onlara 
aldırmadan devam ediy-
oruz. Alıştım artık, spor 
yapmazsam rahatsız olu-
rum. Spora başlamadan 
önce şekerim 380 idi, şimdi 
şeker hastalığım kalmadı." 
dedi. 

Erzurumspor'un eski 
oyuncularından 71 yaşın-
daki Alparslan Yılmaz da 
ailecek sporcu olduklarını 
ve sporu hiç bırakmadığını 
anlatarak, "Antrenör 
Düzgün nezaretinde koşu 
ve kondisyon çalışmalarına 
devam ediyoruz. 70 yaş 
üzeri Türkiye şampiyon-
luğum, madalya ve ku-
palarım var. Önümüzde 
İstanbul Maratonu var, 
arkadaşlarımızla 42 kilo-
metre koşmaya hazırlanıy-
oruz." ifadelerini kullandı. 

35 yaş üstü Çılgın Dadaşlar  
ramazanda da hız kesmiyor

1127 MART 2024 ÇARŞAMBASPOR

Erzurum'da "Çılgın Dadaşlar" olarak bilinen  
35 yaş üstü master atletler, maratonlarda başarı 
için ramazanda da yoğun antrenman yapıyor.

Cumhurbaşkanlığı Türkiye Bisiklet 
Turu, 21-28 Nisan'da yapılacak

Cumhurbaşkanlığı himayelerinde, Gençlik ve Spor Bakanlığının destekleriyle Türkiye 
Bisiklet Federasyonu tarafından gerçekleştirilen Cumhurbaşkanlığı Türkiye Bisiklet  
Turu'nun (Tour of Türkiye-TUR 2024) 59'uncusu 21-28 Nisan'da düzenlenecek.
Türkiye Bisiklet Federasyonun-

dan yapılan açıklamada, Ulus-
lararası Bisiklet Birliğinin (UCI) 
Avrupa turları takviminde yer alan 
ve Türkiye'nin "ProSeries" kate-
gorisindeki tek bisiklet yarışı olan 
Tour of Türkiye'nin, dünyaca ünlü 
profesyonel takım ve sporcuların 

katılımıyla 21 Nisan Pazar günü 
Antalya'dan başlayacağı ve Kemer, 
Kaş, Fethiye, Marmaris, Bodrum, 
Kuşadası, Manisa ile İzmir'den 
sonra 28 Nisan Pazar günü İstan-
bul'da tamamlanacağı belirtildi. 

1963 yılında Marmara Turu 
olarak başlayan, 1965 yılında ulus-

lararası nitelik kazanarak 1966 
yılından itibaren Cumhurbaşkan-
lığı himayelerine alınan, Türk 
bisikletinin gelişimine katkı 
sağlayan, dünya bisikletinde 
önemli bir yeri ve marka değeri 
olan TUR 2024'ün 8 etapta yapıla-
cağı kaydedildi. 

       TUR 2024 TV yayınları 
Federasyon açıklamasında "Hem 

karadan hem de uçak ve he-
likopterlerle havadan çekimi 
yapılarak takip edilen, 8 gün 
boyunca 2 saatin üzerinde süreyle 
ulusal ve uluslararası kanallarda 
canlı yayınlanan Cumhurbaşkanlığı 
Türkiye Bisiklet Turu, canlı ve 
banttan yayınlar ile dünya 
genelinde geniş bir erişim ağına 
ulaşıyor. TUR, bisiklet sporunun 
gelişmesine ve televizyon yayınları 
yoluyla Türkiye'nin turizm 
tanıtımına ve Türkiye markasına 
katkı sağlıyor." ifadelerine yer ver-
ildi. 

Cumhurbaşkanlığı Türkiye Bisik-

let Turu'nun, 2024 yılında da her 
yıl olduğu gibi Eurosport ve TRT 
Spor'dan canlı yayınlanacağı vur-
gulanarak, "Ayrıca yüzlerce tele-
vizyon kanalı ve medya 
kuruluşunun yakından takip ede-
ceği yarış, yayınlanacak özel içerik-
lerle birlikte en uzak coğrafyalarda 
bile yakından takip edilecek. 
Türkiye'nin en önemli spor tanıtım 
güçlerinden biri olan 59. Cumhur-
başkanlığı Türkiye Bisiklet Turu, 
böylece 8 gün boyunca dünya 
bisikletinin gündeminde en üst 
sıralarda yer alacak." denildi. 
Etaplar 
59. Cumhurbaşkanlığı Türkiye 
Bisiklet Turu parkuru şöyle: 
1. Etap: Antalya-Antalya (21 Nisan) 
2. Etap: Kemer-Kaş (22 Nisan) 
3. Etap: Fethiye-Marmaris (23 Ns) 
4. Etap: Marmaris-Bodrum (24 Ns) 
5. Etap: Bodrum-Kuşadası (25 Ns) 
6. Etap: Kuşadası-Manisa  (26 Ns) 
7. Etap: İzmir (27 Nisan) 
8. Etap: İstanbul (28 Nisan)

 32. hafta maçlarının  
programı açıklandı

Trendyol Süper Lig'in 32. haftasında oynanacak 
müsabakaların programı belli oldu.   

Türkiye Futbol Federasyonundan (TFF) yapılan 
açıklamaya göre, maçların programı şu şekilde: 

12 Nisan Cuma: 
20.00 Trabzonspor-EMS Yapı Sivasspor  
13 Nisan Cumartesi: 
13.30 Kasımpaşa-TÜMOSAN Konyaspor  
16.00 MKE Ankaragücü-Gaziantep FK  
19.00 Yukatel Adana DS-Mondihome Kayseri 
19.00 Beşiktaş-Yılport Samsunspor (Tüpraş) 
14 Nisan Pazar: 
13.30 Siltaş Yapı Pendikspor-RAMS Başakşehir  
16.00 Atakaş Hatayspor-İstanbulspor  
16.00 Çaykur Rizespor-Bitexen Antalyaspor 
19.00 VavaCars Fatih Karagümrük-Fenerbahçe  
15 Nisan Pazartesi: 
20.00 Corendon Alanyaspor-Galatasaray

Irkçılığa karşı her  
yerde mücadele ediyor
Real Madrid'de forma 

giyen Brezilyalı futbolcu 
Vinicius Junior, son dö-
nemlerde uğradığı ırkçı 
tezahüratlara karşı her 
yerde mücadele verdi-
ğini söyledi. 

Vinicius Junior, San-
tiago Bernabeu Sta-
dı'nda yarın oynanacak 
İspanya-Brezilya dost-
luk maçı öncesinde 
basın toplantısı düzen-
ledi. 

Vinicius, "Futbol oy-
namak önemli ama ırk-
çılıkla mücadele daha da 
önemli. Siyah insanlar 
normal bir hayat yaşa-
malılar. Eğer böyle 
olursa kulübümdeki 
maçlara sadece futbol 
oynamaya odaklanarak 
giderim. Benim tek iste-
diğim futbol oynamaya 
devam etmek ve herke-
sin normal bir hayatının 
olması." ifadelerini kul-
landı. 

Futbolda ırkçılıkla il-
gili kendisine yapılan 
her olayda "büyük 
üzüntü duyduğunu" ak-
taran Vinicius, "Maale-
sef burada (İspanya'da) 
her maçta bu olaylar 
oluyor ve her suç duyu-
rusu bana kendimi daha 
kötü hissettiriyor. Dün-
yadaki her siyah gibi. 
Üzücü bir şey. Ama olu-
yor. Sadece İspanya'da 
değil tüm dünyada 
böyle. Babama da ben-
zer şeyler oluyordu. Si-
yahtan önce ilk beyaz 
birini seçiyorlardı. 
Bunun farkındayım. Ge-
lecekte başkaları da aynı 
sorunu yaşamasın diye 
mücadele ediyorum." 
diye konuştu. 

Irkçılığın tüm dün-
yada olduğunu, İspan-
ya'daki taraftarlara karşı 

özel bir mücadele ver-
mediğini vurgulayan 
Brezilyalı futbolcu, 
"UEFA, FIFA, Conmebol 
(Güney Amerika Futbol 
Federasyonları Birliği), 
CBF (Brezilya Futbol Fe-
derasyonu), her yerden 
yardım istedim." açıkla-
masında bulundu. 

"İspanya'da ırkçılığın 
suç olmadığından" yakı-
nan Vinicius, "İspan-
ya'nın ırkçı bir ülke 
olmadığından eminim 
ama çok fazla ırkçı var 
ve bunların çoğu stad-
yumlarda. Bazı kafaları 
değiştirmek gerek çünkü 
ırkçılığın ne olduğunu 
bilmiyorlar. 23 yaşında-
yım ve İspanyolların bir 
çoğuna ırkçılığın ne ol-
duğunu öğretmem 
gerek. Beni rahatsız 
eden olaylar, ailemi de 
çok üzüyor. Taraftarlar, 
ben sahada kötü oyna-
yayım diye ten rengim 
üzerinden bana hakaret 
ediyorlar. Bana başka 
şeyler söylesinler, onlara 
bir şey demem." şek-
linde konuştu. 

"Biz siyahlar olarak 
yapmamız gerekeni bili-
yoruz. Yaşadıklarımızı 
sadece biz siyahlar bili-
yoruz. Bazı şeyleri değiş-
tirmek için hepimiz bir 
olabiliriz." çağrısında 
bulunan Vinicius, şun-
ları kaydetti: "Artık ırk-
çılık üzerine daha fazla 
şey biliyorum. Araştır-
dım. Muhammed Ali 
örnek biriydi ve ben de 
Brezilyalılar adına konu-
şuyorum. Çünkü çoğun-
luğu beni destekliyor. 
Bu konuyla ilgili gelen 
soruları artık bir saldırı 
olarak görmüyorum ve 
verilmesi gereken cevabı 
veriyorum."

PROFESYONEL FUTBOL 
KULÜPLERİNDEN 

BÜYÜKEKŞİ'YE PROTESTO

TÜRK Futbol Ta-
rihinin ve TFF'nin 
en başarısız Baş-
kanı Mehmet Bü-
yükekşi 
Başkanlığında ki 

TFF Yönetim Kurulu'nun Profesyonel 
Futbol Kulüplerine vermiş olduğu 
iftar yemeğinde de sınıfta kaldı.  

Kulüplerin çoğunluğu Mehmet Bü-
yükekşi' yi protesto ederek yemeğe 
katılmadılar.  

Avrupa Şampiyonası (EURO 2024) 
hazırlıkları kapsamında A Milli Takı-
mımız Macaristan' a 1-0 mağlup 
oldu. Macaristan karşısında ilk ya-
rıda fizik olarak güçlü görünsek de en 
iddialı olduğumuz hücum aksiyonla-
rında beklenenin altında kaldık.  

Semih Kılıçsoy yükselen perfor-
mansı ve attığı muhteşem goller ile 
gündeme gelmişti. U-21 ' e gönderil-
mesi tam bir fiyasko. Montella' nın 
bir kez değil bir çok kez düşünmesi 
gereken bir isim. Santraforsuz turnu-
vaya gidiyorsun Montella..!   

 
TFF 2.Lig BEYAZ GRUP   
Mehmet Altıparmak idaresinde 

şampiyonluğa adım adım yaklaşan 
Lider Esenler Erokspor deplasmanda 
ağır yara alarak Altınordu' ya 2-1 ye-
nildi.  

Bucaspor 1928 ikinci sırada taki-
bini sürdürmekte.   

 
KIRMIZI GRUP 
Ligin ikinci yarısına Mesut Bakkal 

ile başlayan ve oynadığı 12 müsaba-
kanın 10'unu kazanan Amed Sportif 
Faaliyetler liderlik koltuğuna yapıştı. 
Takipçisi Kastamonuspor.   

 
TFF. 3.LİG 1.GRUP 
 Maç fazlası ve averaj ile liderliğe 

yükselen Aliağa Aş. ve Aynı puana 
sahip Kepezspor Aş.  En yakın takip-
çisi ile arasındaki farkı 17' ye çıkardı-
lar.  

52 Orduspor FK. deplasmanda İne-
göl Kafkaspor Kulübüne 1-0 mağlup 
oldu. Bir maç fazlasıyla rakiplerinin 
önünde kalan dört haftayı Play-Off 
içerisinde kalabilmeyi tamamlayacak.  

2.GRUP Batman Petrolspor Lider 
Takipçisi Turgutluspor   

3.GRUP  Lider Karaköprü Bel.spor 
Silivri deplasmanından eli boş dönü-
yor ama 9 puan farkla liderliğini sür-
dürüyor.  

4.GRUP Bitexen Adanaspor 1954 
FK 10 Puan farkla lider.  2.Sırada 
Sebat Gençlikspor 43 puanda.   

TRABZON YAVUZ SULTAN  
SELİM ANADOLU LİSESİ  
TÜRKİYE ŞAMPİYONU OLDU 
Türkiye Liseler arası okul sporları 

futbol müsabakalarında finalde Ko-
caeli Lisesini 3-0 mağlup eden Yavuz 
Sultan Selim Anadolu Lisesi (17-27) 
Mayıs Tarihleri arasında Çin' de dü-
zenlenecek Dünya Şampiyonasında 
Türkiye' yi temsil edecek.  
İstiklal Gazetesi adına gençlerimize 

başarılar diliyoruz.

ALİ OSMAN OSMA
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Bakan Kacır: Türkiye uzayın tüm  
alanlarında iddia sahibi bir ülke olacak 

27 MART 2024 ÇARŞAMBA

TEKNOFEST 1 milyon 
630 bin yarışmacı 
başvurusuyla 
rekor tazeledi 

Zuckerberg'ün, 
Google'ın yapay zeka 
araştırmacılarına 
Meta'da iş teklif ettiği 
öne sürüldü 

Türkiye Teknoloji Takımı Vakfı (T3 Vakfı) 
ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
yürütücülüğünde gerçekleştirilen 
TEKNOFEST'te, teknoloji yarışmaları, hava 
gösterileri, konserler, çeşitli konularda 
söyleşiler ve etkinlikler gibi birçok faaliyet 
gerçekleştiriliyor. Etkinlik, toplumda 
teknolojiye olan ilgiyi artırmayı ve 
Türkiye’nin teknoloji üreten ve geliştiren 
bir topluma dönüşmesi konusunda farkın
dalık oluşturmayı hedefliyor. 

 
Bu yıl Adana'da gerçekleştirilecek 

TEKNOFEST 2024'ün teknoloji yarış
malarına, 1 milyon 630 bin yarışmacı ve 
788 bin 161 takım başvurdu. Geçen yıl 
TEKNOFEST'te 1 milyon yarışmacı ve 337 
bin 744 takım yarışmıştı. 

 
TEKNOFEST'e; 2018'de 20 bin yarışmacı 

ve 4 bin 333 takım, 2019'da 50 bin yarış
macı ve 17 bin 373 takım, 2020'de 100 bin 
yarışmacı ve 20 bin 197 takım, 2021'de 
200 bin yarışmacı ve 44 bin 912 takım, 
2022'de ise 600 bin yarışmacı ve 154 bin 
34 takım katılmıştı. 

 
"TEKNOFEST 2024 kendi rekorlarını kır

maya geliyor" 
TEKNOFEST Yönetim Kurulu ve T3 Vakfı 

Mütevelli Heyeti Başkanı Selçuk Bayraktar, 
konuya ilişkin X'teki paylaşımında, "Yine, 
yeni, yeniden rekor kırdık. 1 milyon 630 
bin yarışmacı başvurusu, 788 bin 161 
takım başvurusu. Ülkemizin tam bağımsız 
ve müreffeh yarınları için Milli Teknoloji 
Hamlesi'nin dev dip dalgası TEKNOFEST 
2024 kendi rekorlarını kırmaya geliyor." 
ifadesini kullandı. 

 
TEKNOFEST, bu yıl 46 ana kategori ve 

117 alt kategoride teknoloji yarışmalarına 
ev sahip sahipliği yapacak.

The Information internet sitesinin söz 
konusu epostaları gören 2 kişiyi kaynak 
gösterdiği habere göre Zuckerberg, Deep
Mind araştırmacılarına Meta'nın yapay 
zeka teknolojilerine verdiği önemi an
latarak firmasında çalışmaları için iş teklif 
ettiği kişisel epostalar attı. 

 
Haberde ayrıca, Meta'nın yapay zeka 

araştırmacılarına ön görüşmesiz iş tek
lifinde bulunduğu ve farklı firmalardan tek
lif alan personelin maaşını artırmama 
politikasını hafiflettiği ileri sürüldü. 

 
Ocakta The Verge haber sitesine konuşan 

Zuckerberg, Meta'nın yapay zeka geliştirme 
kapasitesinin rakiplerini geride bıraktığını 
belirterek, 2024'ün sonuna kadar yapay 
zeka modelleri için kullanılan 340 bin çipin 
ABD merkezli Nvidia firmasından teslim 
alınacağını ifade etmişti. 

 
Zuckerberg, Meta'nın 2023 yatırımcılar 

toplantısında firmanın 2024 yatırımlarının 
en büyük paydasını yapay zeka alanının 
olacağını duyurmuştu.

AA muhabirinin aldığı bilgiye 
göre, Türk Havacılık ve Uzay 
Sanayii, ilk uçuşunu 28 Aralık 
2023'te gerçekleştirdiği ANKA 
III için geliştirme ve test faaliyet
lerine devam ediyor. 

 
İlk uçuştan elde edilen veril

erle iyileştirilen ve devamında 
yeni test uçuşları yapan ANKA 
III, üçüncü kez gökyüzüyle bu
luştu. Son uçuşunda 2 saat 
havada kalan ANKA III, 160 knot 
hıza ulaştı, 10 bin fit irtifaya çıktı. 
ANKA III böylece tüm uçuş 
değerlerini geliştirmiş oldu. 
Uçuşta ayrıca otopilot ve uçuş 
mekaniği testleri gerçekleştirildi. 

 
Her uçuş testindeki değer

lendirmelerin ardından ANKA III 
için yeni performans ve görev 
zarfları açılarak platformun 
göreve hazır hale getirilmesine 
çalışılacak. 

 
Türk savunma sanayisindeki 

insansız hava aracı kabiliyet
lerini yeni bir aşamaya taşıyan 
ANKA III'ü geliştirme çalışmaları 
2022 yılında başladı. Aynı yılın 
mart ayında Sistem Gereksinim
leri Gözden Geçirme Toplan
tısı'nın ardından sistem 
gereksinimleri donduruldu. 
Nisan 2022'de icra edilen Ön 
Tasarım Gözden Geçirme 
Toplantısı ile dış geometri 
tasarımı belirlendi. 

 

Temel aviyonik mimarisi 
ANKA ve AKSUNGUR ile ortak 
olan ANKA III'ün yeni itki sis
temi başta olmak üzere değişen 
alt sistemlerine yönelik tasarım 
çalışmaları hızlı bir şekilde icra 
edildi. Ekim 2022'de Kritik 
Tasarım Gözden Geçirme Fazı 
başladı. Kasım 2022'de ise hava 
aracının ilk detay parça üretimi 
gerçekleştirildi. 

 
Ocak 2023'te yapısal montajı, 

şubatta ekipman ve kablaj yer
leşimleri tamamlanan ANKA II
I'ün sesi ilk kez mart ayında 
duyuldu. ANKA III, Nisan 
2023'te taksi testleri için pist 
başına geçti. 

 
İlk uçuşunu başarıyla tamam

layan ANKA III, jet motoru 
sayesinde daha hızlı, yüksek fay
dalı yük taşıma kapasitesine 
sahip, kuyruksuz yapısıyla 
radarda daha az görünür bir in
sansız hava aracı sistemi olarak 
tanımlanıyor. 

 
Türkiye'nin 3 avcısı bir

birini tamamlayacak 
Ailesinden yeni yazılım sis

temiyle ayrılan ANKA III'te, 
ANKA ve AKSUNGUR'da kul
lanılan yer sistemleri ve veri lin
kleri temel kabul edildi. ANKA III 
sistemi, ANKA ve AKSUNGUR ile 
birlikte aynı yer sistemleriyle 
yönetilecek. Bu 3 sistem kontrol 
edildikleri aynı yer sistemi 

sayesinde ortak görevlerde bir
birini tamamlayan unsurlar 
olarak kullanılabilecek. ANKA ve 
AKSUNGUR'da kullanılan, yak
laşık 200 bin saati bulan uçuşlar 
esnasında zamanla geliştirilen 
ve iyileştirilen yazılımlar da 
ANKA III sisteminin yazılımının 
temelini oluşturuyor. 

 
ANKA III sistemi, gövde içinde 

yer alan iki istasyonun her 
birinde 650, kanat iç istasyon
larının her birinde 650, dış ista
syonlarının her birinde ise 100 
kilogram mühimmat taşıyabile

cek. Böylelikle ANKA III'e insan
sız hava araçlarında en sık kul
lanılan SOMJ, MK82 ve Sığınak 
Delici Bomba gibi büyük mühim
matlara kadar pek çok seçeneğin 
entegrasyonu sağlanabilecek. 
Geliştirilen oleopnömatik iniş 
takımı da hava aracı üzerinde 
kalkış ve iniş yüklerini taşıya
bilecek. 

 
ANKA III sistemi; taşıma kapa

sitesinin yüksekliği, çok sayıdaki 
dahili ve harici mühimmat ista
syonu ve görünürlüğü düşük 
tasarımıyla pek çok görevde 

başrolü üstlenecek yeteneğe 
sahip olarak geliştirildi. ANKA 
III, keşif, gözetleme ve istihbarat, 
farklı havayer mühimmatları ile 
taarruz, İHA'lara angaje olarak 
av taraması, düşman RF yayımı 
yapan radar ve hava savunma 
sistemlerini etkisiz hale getirme 
gibi görevleri icra edecek. Ayrıca 
hava ve karada dost kuvvetlere 
himaye, sinyal ve haberleşme is
tihbarat, elektronik harp, diğer 
dost unsurlarla beraber op
erasyon ve haberleşme rölesi 
gibi bir dizi görevi de yerine ge
tirebilecek.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet 
Fatih Kacır, beraberinde Alper Gezeravcı 
ile katıldığı Atatürk Üniversitesi Kültür 
Merkezi 15 Temmuz Milli İrade Salonu'n
daki öğrenci buluşması programında yap
tığı konuşmada, Türkiye'nin tarihiyle, 
kültürüyle en güzel şehirlerinden Erzu
rum'da, öğrencilerle beraber olmaktan ve 
ilk astronot Alper Gezeravcı'yı buluştur
maktan büyük mutluluk duyduğunu 
söyledi. 

 
Cumhuriyetin ilk yıllarında Nuri Demi

rağ'ın Türkiye'yi milli havacılıkla tanıştır
mak istediğini, ürettiği uçakların üzerine 
isim ve soy isminin ilk harflerini yazdığını 
anlatan Kacır, şöyle konuştu: 

 
"Nuri Demirağ İstanbul ve memleketi 

Sivas'ta gök okulları açmış, birlikte uçak
lar geliştirecekleri mühendisler, 
teknisyenler, uçakları uçuracak pilotlar 
yetişsin istemiş. İstanbul'da Atatürk 
Havalimanı'nda tam TEKNOFEST'leri 
düzenlediğimiz meydanda gök şenlikleri 
düzenlemiş ve 7'den 77'ye herkes oralara 
gelmiş. Kitaplarda bütün bunların fo
toğrafları var. Fakat dünya gözüyle Nuri 
Demirağ'ın ürettiği uçakları görme şan
sınız maalesef yok çünkü hepsi toprağa 
gömülmüş. Bundan 83 yıl önce Ankara 
Etimesgut Havalimanı'nda bir uçak fab
rikası da kurulmuş, 9 yıl boyunca üretime 
devam etmiş ve 1949'da bu uçak fab
rikasında 950 kişi çalışıyormuş. Uçak fab
rikası sonra kapatılmış çünkü Türkiye'ye 
1948'de Marshall yardımları gelmeye 
başlamış. Bu yardımları Batı ülkelerinin 
Türkiye gibi ülkelere verdikleri sözüm 
ona kalkınma yardımları." 

 
Kacır, Vecihi Hürkuş'un da TBMM 

tarafından 3 kez takdirname verilmiş bir 
İstiklal Savaşı kahramanı olduğunu hatır
latarak, Hürkuş'un, sözüne güvenilen bir 
şahsiyet olduğunu dile getirdi. 

 
"Türk milleti adeta yitik sevdasıyla bu

luşurcasına milli havacılıkla yeniden bu
luştu" 

Hürkuş'un ürettiği uçakları uçurmak 
istediğini ancak sertifikalarının olmadığı 
gerekçesiyle uçuşa izin verilmediğini an
latan Kacır, şunları kaydetti: 

 
"Adeta akamete uğratılmış havacılık 

tarihimizi 2 binli yıllardan sonra bir 
sağlam irade sayesinde yeniden ayağa 
kaldırdık. Türk milleti adeta yitik sev
dasıyla buluşurcasına milli havacılıkla 
yeniden buluştu. Ve Türk gençleri, bu mil
letin öz evlatları alın teri döktüler, akıl teri 
döktüler. BAYRAKTAR, ANKA, AKINCI, 
AKSUNGUR, HÜRKUŞ, HÜRJET ATAK, 
GÖKBEY, KIZILELMA ve KAAN ile 
Türk'ün imzasını gökyüzüne atıyoruz. 
Demek ki bu milletin evlatları önlerindeki 
engeller kaldırıldığında dünyanın en iy
isini başarabiliyorlarmış. Şimdi iddiamız, 
amacımız, gayemiz bütün bu başarı 
hikayesini daha ileri düzeylere çıkarmak 
ve teknolojinin tüm alanlarına hızla 
yaygınlaştırmak. İşte bunu yapacak olan 
sizlersiniz. Bizlere düşen sizin 
önümüzdeki engelleri tek tek kaldırmak." 

 
Bakan Kacır, Türkiye'nin kendi uydu

larını üretebilen bir ülke olduğunu, 20 
yılda adım adım bu alanda önemli mesafe 
aldıklarını aktardı. 

 
Turgut Özal'ın 1984'te TÜBİTAK'ın 

Uzay Araştırmaları Enstitüsü'nü kur
duğunu ancak 1980 ve 90'larda 
Türkiye'nin 2000'li yıllara kadar maalesef 
siyasi ve ekonomik istikrarsızlıklarla heba 
edildiğini söyleyen Kacır, şöyle devam 
etti: 

 
"Sağlam irade 2000'li yıllarda 

Türkiye'nin milli uydu geliştirme pro
jelerini başlattı. Önce bizzat görüntüleme 
uydusunda ortak üretim faaliyetlerine 
dahil olduk. Sonra RASAT görüntüleme 
uydusunu, sonra GÖKTÜRK'ü, sonra 
İMECE uydusunu ürettik ve 2023'te 

uzaya gönderdik. Şimdi 8 Temmuz 2024 
haftasında Türkiye'nin ilk milli haber
leşme uydusu TÜRKSAT 6A'yı uzaya gön
dereceğiz. İMECE yaklaşık 600 
kilometrede 600 kilogramlık uydu. TÜRK
SAT 6A 36 bin kilometrede görev yapacak 
yaklaşık 4 bin 250 kilogramlık uydu. 
Sonra Ay'a erişeceğiz, 380 bin kilometre 
yol yapacağız ve Ay projesini de milli hib
rit roket motorumuzu ateşleyerek gerçek
leştireceğiz. O alanda dünyada ilk 4 
ülkeden biriyiz bugün. Hedefimiz o 
teknolojide dünya lideri olmak ve o 
teknolojinin uzay ekonomisinde pay 
sahibi olmasını sağlamak. Uzay 
ekonomisi yıllık 600 milyar dolara geldi. 
Bu ekonomiden (uzay) Türkiye pay ala
bilir. Elde ettiğimiz kabiliyetler, Türkiye'ye 
stratejik kazanımlar getirecektir. Bütün 
bu projeleri gençlere başlatıyor ve 
sürdürüyoruz. Türkiye uzayın tüm alan
larında iddia sahibi bir ülke olacak." 

 
"Artık hayallerimizi, hedeflerimizi sınır

layan bir şey yoktur" 
Bakan Kacır, Türkiye'nin ve coğrafyanın 

en gelişmiş teleskoplarından birinin 
Erzurum'da kurulduğunu anımsatarak, 

"Erzurum'a bir daha geleceğiz ve Doğu 
Anadolu Gözlemevi'nde ilk ışığı birlikte 
alacağız. Bütün bunlar Türkiye'nin 
teknolojide geldiği yeri gösteriyor. 
Türkiye, insanlı uzay bilim misyonlarını 
önümüzdeki yılar boyunca sürdürecek. 
Türkiye sürdürdüğümüz roket projeleri 
başarıya ulaştığında kendi uydularını 
kendi imkanlarıyla uzaya gönderebilen 
ülkelerden biri olacak. Türkiye yeni uzay 
istasyonları kuruluş sürecinde teknolojik 
paydaş olacak. Bütün bunları hep birlikte 
başaracağız. Artık hayallerimizi, hedefler
imizi sınırlayan bir şey yoktur, Alper bey 
bu misyonu gerçekleştirdi." diye konuştu. 

 
Konuşmalar sonrası öğrencilere 

havacılık ve uzay konularında söyleşi 
yapan Alper Gezeravcı da sorularını 
yanıtladığı gençlerle fotoğraf çektirdi. 

 
Programa, Erzurum Valisi Mustafa 

Çiftçi, Büyükşehir Belediye Başkanı 
Mehmet Sekmen, AK Parti İl Başkanı 
İbrahim Küçükoğlu, Atatürk Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Ömer Çomaklı, kurum 
müdürleri, akademisyen ve binlerce 
öğrenci katıldı.

Türkiye'nin yeni avcısı 
ANKA III güçleniyor 
Türk savunma sanayisi bünyesinde geliştirilen ANKA III 

insansız hava aracı, üçüncü uçuşunda 2 saat havada kaldı. 
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